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„Dolores, Dolores, naučia 
ťa v pekle móres! Včera som 
ti hladkal líčka, dneska už ti 
horí svíčka.“ Celý týždeň sa 
v našej redakcii niesol v duchu 
lúčenia s fašiangovým obdobím 
a, samozrejme, s pochovávaním 
basy. Fašiangy sa začali na Troch 
kráľov a trvali do Popolcovej 
stredy. Dnes už beží 40-dňový 
pôst. Vraj je to obdobie prechodu 
od zimy k jari, aj keď pri pohľade 
von oknom ten pocit nemám. 

Ak ste oslavovali tak, ako sa 
patrí, z komory vám zmizlo všetko 
mäso aj pitie. Mali by ste byť aj 
zadlžení, pretože ste si až tak 
veľmi užívali. Hodovali, tancovali, 
organizovali zabíjačky a svadby. 
Podľa správnosti všetkých tradícií 
a zvyklostí by ste teda teraz 
mali byť prejedení klobáskami, 
slaninou a šiškami. 

Začala sa ale hladovka! 
Obdivujem všetkých, ktorí to 
vydržia. Pôst je obdobie, kedy 
majú veriaci rozjímať nad svojím 
životom a plakať nad svojimi 
hriechmi. A, samozrejme, nejesť 
mäso. Pokiaľ ho dodržiavate, 
čakajú vás asi ťažké týždne 
s ochudobneným jedálničkom. 
Pôst je formou pokánia nielen 
v kresťanstve, ale aj v iných 
náboženstvách. Dodržiava sa 
od Popolcovej stredy, keď kňaz 
robí popolom znak kríža na čelách 
veriacim. Či sa rozhodnete ho 
dodržiavať alebo nie, je už na vás. 
Ešteže čítanie Trnavského hlasu 
nemá žiadne obmedzenia. A keď 
už tak smútite za obdobím 
zábavy, masiek a hodovania, 
my vás budeme rozmaznávať. 
Pokojne sa posaďte, jedzte čo len 
chcete a čítajte!

editoriál

Tak sa nám 
začala hladovka...

LUCIA UNDESSEROVÁ
redaktorka
spravodajstva

TRNAVA – Po zaradení Trnavské-
ho samosprávneho kraja medzi desať 
najatraktívnejších európskych regió-
nov na podnikanie spomedzi 1034 skú-
maných európskych oblastí, získal vo 

štvrtok 11. februára TTSK ďalšie vý-
znamné ocenenie. 

Predseda samosprávneho kraja Tibor 
Mikuš prebral v Bruseli v rámci súťaže 
Podnikateľský región roka, organizova-

nej Výborom regiónov Európskej komi-
sie, ocenenie za jasnú víziu do budúc-
nosti pre rok 2012. 

Uznanie je o to významnejšie, že 
náš kraj súperil v konkurencii bohatých 
a ekonomicky silných západoeuróp-
skych regiónov. Do tejto súťaže sa TT-
SK zapojil ako jediný zo samosprávnych 
krajov zo Slovenska, pričom z krajín bý-
valého východného bloku sa do súťaže 
zapojilo iba päť uchádzačov. Cena pre 
rok 2012 bola udelená aj regiónom Ka-
talánska a Helsínk.

„Chápem to ako povzbudenie pre ďal-
šiu prácu pre všetkých tých, ktorí sa 
na tvorbe plánov a zámerov, ako zlepšo-
vať život v kraji, zúčastňujú. Je to záro-
veň príležitosť na otvorenie spolupráce 
s ostatnými ocenenými regiónmi,“ po-
vedal po prevzatí ceny Tibor Mikuš.

TTSK v súťaži predstavil svoj rozvoj 
v oblasti podnikania, siete škôl, vzdelá-
vacích programov a ich prepojenie, pri-
čom prezentoval ciele a opatrenia pre 
jednotlivé podregióny kraja. 

IVAN KRAJČOVIČ

Medzinárodný úspech Trnavského kraja

  Delegácia Trnavského samosprávneho kraja tvorená predsedom Tiborom 
Mikušom, podpredsedom Józsefom Kvardom a primátorom Senice Ľubomírom 
Parízkom s prestížnym ocenením.  FOTO: Patrik Velšic

TRNAVA – Opotrebovaný 
motorový olej znečistil 
trojkilometrový úsek 
toku Trnávky mestom. 
Hasiči ekologickú haváriu 
odstraňovali niekoľko hodín.

Krátko pred šiestou hodinou večer 
v pondelok 15. februára na olejové škvr-
ny na hladine upozornil mestskú políciu 
občan vončiaci psa pri Kalvárii. „Do rie-
ky vytiekla neznáma látka, na jej zachy-
tenie sme použili tri norné steny pred 
Štrkmi, na Kollárovej a Mikovíniho ulici. 
Našli sme zdroj znečistenia, únik je v sú-
časnosti zastavený,“ informoval po troch 
hodinách zásahu okresný riaditeľ hasičov 
Peter Ivan, podľa ktorého sa ropné lát-
ky pravdepodobne do kanalizácie dosta-
li s odmäkom. „Ďalším škodám nedochá-
dza, pokiaľ by sme nezasiahli včas, hrozila 
kontaminácia vody,“ spresnil.

Pravdepodobného pôvodcu znečiste-
nia vypátrali hasiči spolu s inšpektor-
mi životného prostredia na druhý deň. 
„Skontrolovali sme dažďovú kanalizá-
ciu v celom priemyselnom areáli na Skla-
dovej ulici. V ohradenom priestore au-
toopravovne sme našli kontaminova-
nú dažďovú vpusť. Olej tam niekto vy-

lial úmyselne, zatiaľ nie je preukázané, 
kto to urobil,“ uviedla po kontrole objek-
tu Klára Kyselicová, inšpektorka životné-
ho prostredia.

Majiteľ autoopravovne sa k prípadu, 

kým nebude ukončené vyšetrovanie, od-
mietol vyjadriť. Poprel však, že by tak 
spravili on alebo jeho pracovníci. „V areá-
li je viac firiem, mohol to urobiť niekto cu-
dzí,“ povedal. TEXT A FOTO: gak

  Na zásahu sa podieľalo jedenásť hasičov, medzi nimi aj špecialisti z Galanty. 

Hasiči ratovali Trnávku
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TRNAVA – Samovražedný zámer mladej Trnav-
čanky sa nezdaril. V piatok 12. februára sa roz-
hodla ukončiť svoj život skokom z nadchodu pri 
železničnej stanici rovno na hlavnú cestu.

Podľa očitých svedkov Lucia (16) z ničo-
ho nič preliezla zábradlie a bez váhania skoči-
la. Našťastie pre ňu dopadla rovno na prednú 
kapotu osobného auta, ktoré na svetelnej kri-
žovatke čakalo na zelenú. Podľa informácií Tr-
navského hlasu mladá študentka v minulosti 
netrpela žiadnymi psychickými poruchami ani 
samovražednými sklonmi. V súčasnosti je hos-
pitalizovaná v trnavskej nemocnici.

„Polícia okolnosti prípadu preverila. Ku skut-
ku došlo bez cudzieho zavinenia, nejde teda 
o trestný čin,“ uviedla na margo prípadu krajská 
policajná hovorkyňa Martina Kredatusová. gak

Z nadchodu na auto

TRNAVA – Hospodárenie Arcibiskup-
ského úradu v Trnave nebolo za bý-
valého vedenia Jána Sokola transpa-
rentné. Ukázal to ekonomický audit 
na úrade, podľa ktorého nebola veľ-
ká suma peňazí zapísaná v účtovníc-
tve tak, ako by mala byť. 

Podľa arcibiskupa Róberta Bezá-
ka malo ísť o milióny korún. Presnú 
sumu však neprezradil. „Neboli to 
peniaze arcibiskupského úradu, ale 
štipendiá zahraničných študentov 
a peniaze farských úradov na opravy 
kostolov a fár, ktoré mala na starosti 
naša brigádnička. Preto neboli vede-
né riadne,“ reagoval na Bezákove vy-
jadrenia Sokol. Suma sa podľa neho 
nazbierala za 21 rokov. 

Dodal, že tieto financie boli pou-
žité na ten účel, na ktorý boli urče-
né, teda na stavby a opravy kostolov 
a pastoračných centier. To uviedol 
aj v písomnom stanovisku adreso-
vanom arcibiskupovi Róbertovi Bez-
ákovi. „Je to jeho vyjadrenie, o kto-
rom nechcem pochybovať,“ uviedol 
Róbert Bezák. „Neporiadok v účtov-
níctve nebol zámer, ale skôr nevedo-
mosť,“ spresnil. 

O výsledkoch auditu arcibiskup 
Róbert Bezák informoval aj Vatikán, 
veci sú podľa neho ešte v štádiu rie-
šenia. Nové vedenie sa teraz chystá 
fungovanie úradu stransparentniť. 
„Ak máme peniaze, treba zdôvodniť, 
že sú z predaja tohto či onoho po-

zemku, a tak ďalej. Takto celkom to 
však nebolo,“ uviedol na margo svoj-
ho predchodcu. 

Okrem ekonomického auditu vyko-
nal nový arcibiskup aj personálny au-
dit. Na odporučenie odborníkov z ob-
lasti personalistiky a ekonomiky pre-
pustil polovicu zamestnancov arcibis-
kupského úradu. Podľa neho to však 
bol len dôsledok rozdelenia Bratislav-
sko-trnavskej arcidiecézy, ktoré sa 
uskutočnilo ešte v roku 2008. Arci-
diecéza mala v tom čase 750 kňazov, 
po rozdelení ich ostalo len 250, pri-
čom počet administratívnych pracov-
níkov sa nezmenil. „Tieto veci nebo-
li doriešené skôr, pritom mohli a mali 
byť,“ odôvodnil zmeny Bezák. sita

HLOHOVEC – Pri požiari 
rodinného domu v miestnej 
časti Peter zahynul 
v pondelok 15. februára 
večer 50-ročný Ján H.

Oheň sa začal šíriť od dymovodu 
vykurovacieho telesa na tuhé palivo 
a postupne zachvátil celý dom i stre-
chu. „Pri hasení zasahovalo desať prí-
slušníkov z hasičských staníc v Hlo-
hovci a Piešťanoch so štyrmi vozidla-
mi. Pre silné zadymenie pracovali v dý-
chacích prístrojoch a na odvetrávanie 
priestoru bol použitý pretlakový ven-
tilátor,“ informoval hovorca Krajské-
ho riaditeľstva HaZZ Ivan Peťko. „Veli-
teľ zásahu si na miesto udalosti vyžia-
dal poruchovú službu elektrární, pre-
tože pri hasení dochádzalo k iskreniu 
na pouličnom stĺpe vedenia elektrickej 
energie. Počas lokalizácie požiaru ha-
siči v rodinnom dome našli uhoretého 
muža, ktorý bol užívateľom rodinného 
domu,“ dodal Peťko. gak

Nájomník uhorel v dome

  Pri hasení požiaru rodinného domu uhorel 50-ročný Hlohovčan.

Sokolove nejasné milióny rieši Vatikán

TRNAVA – Na nedostatok práce 
v roku 2009 sa profesionálni hasiči 
sťažovať naozaj nemuseli. Na území 
Trnavského kraja zasahovali v 2483 
prípadoch.

Najviac techniky, 18 cisternových 
vozidiel, použili pri požiari skládky od-
padov v Rakoviciach. Na hasení sa zú-
častnilo 134 hasičov. 

Najväčšia škoda zostala po požia-
ri výrobnej haly OMFA v Drahovciach. 
Vyčíslili ju na sumu takmer 1,5 milióna 
eur. Príčinou bola technická porucha. 

Plošne najväčší požiar vznikol 
na území Šulekova, kde pre vypaľova-
nie trávy a suchých porastov zhorelo 
päťdesiat hektárov lesa. Časovo naj-

dlhším zásahom bola likvidácia požia-
ru skládky odpadov pri Dolnom Trho-
višti, ktorá trvala 152 hodín. 

Najviac, 599 výjazdov, zaznamena-
li hasiči v Trnavskom okrese, v ktorom 
boli povolaní k 306 požiarom a 167 
dopravným nehodám. 

Príslušníkom zboru na území kra-
ja sa pritom vlani podarilo zachrániť 
1013 dospelých a 69 detí. Pri požia-
roch, technických zásahoch, doprav-
ných nehodách a ekologických zása-
hoch však zahynulo 60 ľudí. Najviac 
obetí si vyžiadali dopravné nehody, 
ktorých bolo na cestách Trnavského 
kraja v minulom roku 680.

LUCIA UNDESSEROVÁ

Hasičské naj minulého roka
Jeden z najkurióznejších zá-

sahov vykonali hasiči v Horných 
Zeleniciach. Vyslobodzovali za-
kliesnenú labuť z vodnej hladiny. 

Záchranárov potrápila aj spla-
šená 200-kg jalovica, ktorá 
utiekla z miestneho poľnohos-
podárskeho družstva. Príslušníci 
zboru sa ju snažili chytiť na za-
mrznutej hladine Biskupického 
kanála rieky Váh v Drahovciach. 

Hasiči tiež vyslobodzova-
li mačku, ktorá uviazla v kanali-
začnom zberači. Po otvorení po-
klopu mačka utiekla ďalej do po-
trubia, kde sa stratila. undy

Splašená jalovica 
i zakliesnená labuť
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TRNAVA – Nárek sa striedal s veselím. 
Kým cigánky, staré dievky i dievčen-
ce srdcervúco oplakávali nebohú, mlá-
denci a muzikanti sa zabávali. Skonči-
li sa totiž fašiangy, basa to neprežila. 
Smútočný sprievod ju odprevadil na po-
sledný odpočinok v utorok 16. februára 
pred trnavskou radnicou. A vo veľkom 
štýle. Všetci sa totiž napokon radova-
li z posledných chvíľ fašiangu. Hlavný-
mi aktérmi komického ceremoniálu bo-
li muzikanti ľudovej hudby Borovienka 
z Lančára a členovia folklórneho súbo-
ru Lusk. Prerastenou slaninou a šam-
panským, aby mi nezabehlo, ich odme-
nil trnavský viceprimátor Vladimír But-
ko a pracovníčka mestského úradu Te-
rézia Krupčíková. TEXT A FOTO: 
 DARINA KVETANOVÁ

Poriadneho kominára už vraj v meste ne-
stretnete. Hlúposť. Nám sa to predsa len po-
darilo. Dvaja páni v čiernom dovymetali ko-
chy na arcibiskupskom úrade a namierili si 
to cez uličku Mikuláša Schneidra Trnavského. 

„Naše remeslo určite tak skoro nezanik-
ne, dnes je však už o niečom inom. Okrem 
čistenia komínov robíme aj ich revízie a me-
rania. Technika ide dopredu a mnohé veci 
nám uľahčila,“ povedal Július Kosnáč a uká-
zal na svoju novú modernú vymetaciu ke-
fu. „Je dlhšia a šikovnejšia ako stará dobrá 
klasika.“ Kominára robí už deväť rokov, v uli-
ciach Malého Ríma ho môžete stretnúť so 

svojím pomocníkom Jozefom Lanczom. 
Poveru o šťastí si s týmto remeslom 

spájajú ľudia aj dnes. „Keď prechádzame 
po Štefánikovej ulici, dotkne sa nás vždy 
aspoň desať rúk. Ľudia si automaticky hľa-
dajú aj gombíky na oblečení, držia sa ich 
a pozerajú pritom na nás. Patrí to k nášmu 
remeslu, sme na to zvyknutí,“ usmieva sa 
kom-kom-kominár Július. 

I keď sú po práci kominári ufúľaní, majú 
ju radi. Šťastie prináša aj im. „Na jeho ne-
dostatok sa určite sťažovať nemôžem,“ do-
dal na záver. 

TEXT A FOTO: DARINA KVETANOVÁ
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Deje sa vo vašom okolí niečo zaujímavé, alebo potrebujete vyriešiť svoj problém? Uvítame vaše námety, 
postrehy i tipy na spravodajské články a reportáže. Staňte sa aj vy spolutvorcami Trnavského hlasu!  

redakcia@trnavskyhlas.sk  tel. 033/29 33 555  Trnavský hlas - redakcia, Paulínska 20, 917 01 Trnava!
  Kominári J. Kosnáč a jeho pomocník 

J. Lancz s náhodným lovcom šťastia. 

TRNAVA – Mesto plánuje v blízkom 
čase vstúpiť do prestížneho me-
dzinárodného spoločenstva opev-
nených miest. Chce tak využiť svoj 
potenciál prvého slobodného krá-
ľovského mesta na území Sloven-
ska. Už v 13. storočí vybudovali jej 
obyvatelia ucelený mestský fortifi-
kačný systém, ktorý je v súčasnos-
ti najzachovanejším tehlovým opev-
nením v strednej Európe. Členmi 
Medzinárodného združenia opevne-
ných miest Walled Town Friendship 
Circle (WTFC) je v súčasnosti 140 
miest z 26 krajín. 

„Členstvo považujeme za vý-
znamný prínos v oblasti prezen-
tácie mesta na celosvetovej úrov-
ni,“ uviedol k zámeru hovorca tr-
navskej radnice Pavol Tomašovič. 
Rozhodnú o tom poslanci mestské-
ho zastupiteľstva na svojom febru-
árovom zasadnutí. Účasť v WTFC 
umožní podľa neho medzinárodnú 
prezentáciu mesta aj prostredníc-
tvom webovej stránky združenia 
www.walledtowns.com či účasť 
na odborných seminároch a budo-
vanie kontaktov. tasr

TRNAVA – Hasičská budova v cen-
tre Modranky nebude už iba prí-
streškom pre roky nepoužívanú 
techniku dobrovoľných hasičov. 
Prízemná budova z konca päťde-
siatych rokov, skrývajúca v garáži 
takmer muzeálne kúsky, by sa ma-
la po finančnej injekcii mesta stať 
denným seniorským centrom. To je 
nové pomenovanie pre bývalé klu-
by dôchodcov, ktorých je tohto ča-
su v Trnave päť.

„Teraz tu žije okolo päťsto ľu-
dí v dôchodkovom veku, zaslúžia 
si svoj vlastný priestor,“ poveda-
la iniciátorka projektu, poslanky-
ňa za miestnu časť Agnesa Petko-
vá. „O jedinú použiteľnú miestnosť 
hasičárne sa donedávna delili mlá-
dežníci, poľovníci, dychovka, folklo-
risti, spevokol, záhradkári,“ spresni-
la Petková. 

Z úsporných dôvodov nebolo fi-
nancovanie prestavby hasičárne 
do rozpočtu na rok 2010 zaradené, 
po jeho aprílovej aktualizácii by sa 
však s prácami mohlo začať aj ten-
to rok. Malo by ísť predovšetkým 
o prestavbu garáže na spoločen-
skú miestnosť.  tasr

V spoločenstve 
opevnených miest

Seniori 
do hasičárne

Trnavskí kom-kom-kominári 

TRNAVA – Pribudnú ďalšie 
obchody! Po dlhodobých 
prípravách sa výstavba 
nákupného centra Trnava 
Park začne už o pár týždňov. 

Nový obchodný dom bude situovaný 
v blízkosti Baumaxu, pri juhovýchodnej 
časti obchvatu mesta. 

„Dvojpodlažný objekt bude mať roz-
lohou zhruba päťdesiatšesťtisíc met-
rov štvorcových. V súčasnosti pripravu-
jeme do realizácie prvú etapu na ploche 
štyridsaťštyritisíc metrov štvorcových, 
súčasne s ňou aj parkovacie miesta. 
Výstavba by mala byť ukončená o rok 
v novembri,“ približuje zámery investo-
ra projektant Pavol Franko.

Obchodný dom ponúkne služby ako 
obdobné prevádzky v Bratislave, Banskej 
Bystrici či v Košiciach. „Írsky developer 
má už zmluvu o prenájme so spoločnos-

ťou Tesco Stores a viacerými obchodný-
mi reťazcami,“ spresňuje Franko. „Taktiež 
by mali pribudnúť aj kinosály. V tejto fáze 
sa pripravuje návrh pre Cinemax.“

Celková investícia do tohto ambicióz-
neho projektu v krajskom meste pravde-
podobne prevýši sumu 33 miliónov eur. 

LUCIA UNDESSEROVÁ

Obchody i kiná v Trnava Parku

  Smútočný sprievod pochoval basu aj v Trnave.

  Nové obchodné centrum začnú stavať v blízkosti Baumaxu.  FOTO: Pavol Franko

Basa to neprežila
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TRNAVA - Neznámi páchatelia sa pravdepo-
dobne počas noci z utorka na stredu vlámali 
do dvoch kancelárií a skladu v budove Univerzi-
ty svätých Cyrila a Metoda v Trnave. 

Zaskočení zamestnanci privolali políciu 
v stredu  dopoludnia. „Na dverách troch miest-
ností vylomili páchatelia zámky, z priestorov 
však nič nezmizlo,“ uviedla krajská policajná ho-
vorkyňa Martina Kredatusová. Polícia vyšetruje 
prípad ako priestupok proti majetku. 

V budove je okrem administratívnych prie-
storov aj internát. Dvere na budove sú pod-
ľa hovorkyne otvorené do deviatej, na prístup 
do budovy dozerá vrátnik. Študent, ktorý býva 
v jednej z izieb, povedal, že pohyb ľudí v budove 
nie je vôbec obmedzený. „Počas noci sa pokojne 
môžeme pohybovať na všetkých poschodiach. 
Preto sa teraz na internáte povráva, že zámky 
poškodil niektorý zo študentov,“ uviedol.  kvet

Zábavka študentov?

TRNAVA – Namiesto klasických za-
meraní nové špecializácie. Na Stred-
nej odbornej škole poľnohospodár-
stva a služieb na vidieku v Trnave už 
budúcich agronómov a zootechni-
kov nevychovávajú.

Aj keď v poslednom období by ta-
kýchto absolventov poľnohospodár-
ske podniky rady zamestnali, mladí 
ľudia preferujú iné zamerania. 

„Aj preto od budúceho školského 
roka otvárame v rámci odboru ag-
ropodnikanie nové študijné zame-
ranie kynológia,“ informoval riaditeľ 
školy Ľudovít Škrabák. „V septembri 
2010 plánujeme otvoriť prvú triedu 
pre dvadsaťosem žiakov. Okrem cho-
vu všetkých plemien psov sa v štúdiu 
zameriame aj na kanisterapiu. Priamo 
na škole pre tieto účely chceme zalo-

žiť chov plemien labrador a retriever.“
Na novinky vo vyučovacom proce-

se však škola stavila už pred rokmi. 
„Už k tradičným zameraniam patria 
poľnohospodársky manažment a ag-
roturistika. V rámci odboru veterinár-
stvo budeme mať tento rok už pr-
vých maturantov. Našou veľkou de-
vízou je blízkosť najlepšej veterinár-
nej kliniky, štátnej veterinárnej sprá-
vy i školské hospodárstvo, kde si štu-
denti získané poznatky mohli overiť 
aj v praxi. Okrem toho sme v minulom 
školskom roku v rámci odboru zača-
li vyučovať aj predmet hipoterapia, 
takže uplatnenie študentov na trhu 
práce sa stále zvyšuje,“ poznamenal 
riaditeľ Škrabák.

Aj keď škola ostáva jedinou v rám-
ci Trnavského kraja so zameraním 
čisto orientovaným na poľnohospo-
dárstvo, do jej lavíc chce vedenie pri-
lákať hlavne deti z mestských byto-
viek. „V každej druhej domácnosti sa 
už chová nejaké zvieratko. Súčasný 
trend chceme využiť, preto od sep-
tembra 2011 plánujeme otvoriť štú-
dium zamerané na starostlivosť 
o cudzokrajné a špeciálne zvieratá 
v podmienkach malochovu,“ nazna-
čil plány školy Ľudovít Škrabák.

TEXT A FOTO: GABO KOPÚNEK

Stavajú na činžiakové deti

  „Chov exotických zvierat v priestoroch školy je už dnes bežným 
spestrením vyučovania,“ hovorí riaditeľ školy Ľudovít Škrabák. 
V teráriách sa o párik veľhada kráľovského starajú študenti Radoslav 
Kabát (vľavo) a Matúš Zanco.

TRNAVA – Tvorivosť 
študentov nepozná hranice. 
Maturanti Obchodnej 
akadémie v Trnave 
na internete začali osočovať 
učiteľov. Vedenie školy im 
za to hrozí vylúčením.

Začalo sa to v decembri. „Študenti 
na internetovú stránku umiestnili fo-
tografiu učiteľky. V diskusii k nej via-
cerí pripísali urážajúce a vulgárne po-
známky. Upozornili ma na to iní žiaci, 
ktorí sa s tým nestotožnili,“ informo-
vala riaditeľka školy Marta Bačíková. 
„S aktérmi som sa porozprávala a vy-
svetlila im negatívne dopady ich ko-
nania. Dodržali sľub a fotku i komen-
táre odstránili. Považovala som to 
za vyriešenú záležitosť.“

Pred niekoľkými dňami sa však situ-
ácia zopakovala. Žiaci, hoci miernejším 
tónom, zaútočili aj na ostatných pe-
dagógov. „Znova som s ďalšími aktér-
mi viedla pohovor, opäť príspevky od-
stránili. Aby sa to nezopakovalo, vyve-
sením oznamu na nástenku školy som 
ostatných žiakov upozornila, že v ďal-
ších prípadoch škola pristúpi k opatre-

niam. Jedným z nich môže byť aj vylú-
čenie zo školy. Zatiaľ sme však k nim 
neboli donútení. Nešlo o vyhrážku, len 
sa upozornilo, že takýmto správaním 
narúšajú dobré medziľudské vzťahy,“ 
vysvetlila riaditeľka. 

Podľa študentov niektorí členovia 
pedagogického zboru na ich príspev-

ky zareagovali neadekvátne a na Ob-
chodnej akadémii v Trnave v súčas-
nosti viazne komunikácia medzi obo-
ma tábormi. Znenie oznamu považujú 
za porušenie ich ľudských práv a do-
kument týrania. „Aj učitelia sú ľudia. 
Na ich práva akosi pozabudli,“ dodáva 
Marta Bačíková. GABO KOPÚNEK

  Študenti školy počas vyučovania fotografujú svojich pedagógov 
a snímky spolu s komentármi umiestňujú na internet.  FOTO: internet

Študenti atakujú učiteľov
Hanlivé fotografie a urážky na facebooku

TRNAVA – Mestskí policajti v uplynulých 
dňoch si okrem obvyklých prípadov muse-
li poradiť aj s s nespratným hosťom Country 
salónu na Štefánikovej ulici. Výtržník, 45-roč-
ný Alan z Floridy, najskôr fyzcky napadol hos-
tí vo vnútri baru a potom aj pred jeho vcho-
dom. Agresívny bol aj voči mužom zákona, 
ktorí ho napokon spacifikovali donucovací-
mi prostriedkami. Odovzdali ho štátnej polí-
cii z dôvodu útoku na verejného činiteľa. gak

Nespratný Američan
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TRNAVA – Takmer všetky 
cesty v okresoch Trnava, 
Piešťany a Hlohovec ostali 
cez víkend neprejazdné. 
Nárazový silný vietor 
fúkal sneh z polí na cesty, 
kde sa vytvárali aj viac 
ako metrové záveje. 

Najvypuklejšia situácia nasta-
la v sobotu ráno, keď ostalo odreza-
ných od sveta viacero obcí. Naprí-
klad do Ružindola sa nedalo dostať 
zo žiadnej z prístupových komuni-
kácií. Takto postihnutých obcí však 
obolo oveľa viac. 

Počasie narobilo problémy aj ha-
sičom, od rána zasahovali pri desia-
tich dopravných nehodách. Medzi Do-
ľanmi a Dolnými Orešanmi a Smole-
nicami a Trstínom ostali v závejoch 
dva linkové autobusy niekoľko hodín. 

Na ceste uviazli aj ďalšie autá, tiež 
hasičský voz a cestári. Tí boli nútení 
vyhlásiť 2. kalamitný stupeň a zasa-

dal krízový štáb. Našťastie sa situá-
cia v nedeľu ustálila a cestári posled-
né nástrahy zimy odstránili. gak

6 REGIÓN

BRESTOVANY – Záujem o bývanie v Bresto-
vanoch sa každým rokom zvyšuje. Počas po-
sledných rokov sa v obci vybudovalo 172 ná-
jomných bytov za vyše 7,8 milióna eur, no stále 
nedokážu uspokojiť všetkých záujemcov. 

V súčasnosti má obec 2260 obyvateľov. 
Za šesť rokov sa do Brestovian prisťahovalo ale-
bo sa tu narodilo 325 ľudí. Podľa starostu Sta-
nislava Susedku čaro obce spočíva v jej výhod-
nej polohe. „Cesta z Brestovian do Trnavy trvá 
autom pár minút. To je podľa mňa jedna z príčin, 
ktorá k nám láka nové rodinky,“ vysvetľuje.

V decembri minulého roku a v januári t. r. 
odovzdala obec do užívania dva bytové domy 
s 24 bytmi. „Tretia, rozostavaná bytovka, bude 
k dispozícii v auguste, najneskôr v septembri,“ 
sľubuje starosta. 

Nezabudli však ani na ekonomicky slabšie 
rodiny. „V súčasnosti sa začínajú budovať dva 
nájomné sociálne bytové domy s 24 bytmi. Do-
končené by mali byť koncom budúceho roka,“ 
tvrdí Susedka a dodáva, že sa pripravuje aj vý-
stavba občianskej vybavenosti. „Ihriská v oko-
lí bytových domov máme už rozostavané. Ne-
ďaleko sa však nachádza zmodernizovaná ško-
la, kde by sme chceli z dotácií spraviť jedno 
veľké detské ihrisko.“ TEXT A FOTO: undy

S výstavbou neprestanú

RADOŠOVCE – Obecný vodovod sa po štyrid-
siatich rokoch pravdepodobne dožije opravy. 
Prvú vetvu chce správca, Trnavská vodárenská 
spoločnosť (TAVOS), opraviť do septembra. 

Vodovod v Radošovciach vybudovali v se-
demdesiatych rokoch, odvtedy na ňom nebola 
vykonaná väčšia rekonštrukcia. „Na kompletnú 
opravu nemáme peniaze,“ povedal Miroslav Re-
menár, starosta obce, ktorá je jeho vlastníkom. 
„O rekonštrukciu sme preto žiadali TAVOS, ktorý 
zaň poberá poplatky,“ uviedol Remenár. 

Generálny riaditeľ TAVOS-u Marek Gálik po-
važuje stav vodovodu v Radošovciach za bež-
ný. „Minulý rok nám nahlásili tri poruchy, ktoré 
sme ihneď opravili. V kraji sú obce, ktoré vodo-
vod vôbec nemajú, investovať do nich je pre nás 
prvoradé,“ povedal. Po tom, čo sa o problém za-
čali zaujímať médiá, však za spoločnosť opravu 
prisľúbil. „Nechali sme už vypracovať projekt. Ak 
nám do cesty nepríde dôležitejšia investícia, po-
skytneme obci 70-tisíc eur,“ uviedol pre Trnav-
ský hlas Marek Gálik. Prvá vetva vodovodu, kto-
ré povedie cez Hlavnú ulicu, by tak mala vznik-
núť do konca septembra.  kvet

TAVOS prisľúbil 
opravu vodovodu

  V novej lokalite obce vyrastá moderné 
sídlisko.

SUCHÁ NAD PARNOU – Nezvyčaj-
né, no vraj hygienické a veľmi prak-
tické. Lekárka v Suchej nad Par-
nou sa rozhodla skoncovať so špi-
nou v ambulancii a pre pacientov za-
viedla nové móresy. Na vyšetrenie 
môžu prísť len vtedy, ak sa vyzujú.

Na dvere ambulancie detská le-
kárka Oľga Filipová zavesila nezvy-

čajný oznam: Prosíme, pred vstupom 
do ambulancie sa vyzujte. Ďakuje-
me. Tak takýto oznam rozhorčí ne-
jedného pacienta, no sú aj takí, kto-
rých to poriadne pobaví. „Ak by ma 
na to upozornili vopred, tak by som 
deťom priniesol aj papuče,“ rozhor-
čil sa otec Emky a Andrejka. „Deti sú 
choré a navyše musia stáť v ponož-

kách na studenej dlažbe. Myslel som 
si, že pani doktorka má nový kobe-
rec,“ komentoval situáciu.

Lekárka tvrdí, že  moderný sys-
tém vyšetrenia zaviedla kvôli hy-
giene. Už sa vraj nemohla pozerať 
na to, ako jej pacienti špinia ambu-
lanciu  čiernym  posypom zvonku. 
„Keby ste videli, čo do ambulancie 
ľudia nanosili. Kúpili sme jednora-
zové návleky. Za jeden deň sme ich 
však mali totálne zničené, pretože 
boli také špinavé. Bežne sa u nás 
prezúvať nemusí, opatrenie potr-
vá, kým sa neskončí zima,“ vysvetli-
la rozhodnutie Oľga Filipová.

„Myslím si, že by sme si mali vá-
žiť ľudí, ktorí nás živia. To sú naši pa-
cienti. Podľa mňa by sa to dalo rie-
šiť aj inak,“ poznamenal nad prakti-
kou lekárky Milan Dragula, prezident 
Slovenskej lekárskej komory. 

Lekárka si však za takýmto spô-
sobom hygieny stojí. Jej praktiky už 
ale prešetruje  regionálny úrad verej-
ného zdravotníctva.

TEXT A FOTO: rut

Pacienti, vyzujte sa, prosím!

  Aj napriek tomu, že sú Emka a Andrejko chorí, museli stáť na studenej 
dlážke pred i počas vyšetrenia u lekárky.

To bol zase víkend. Už v sobotu 
ráno to vyzeralo zle. Medzi Dech-
ticami a Naháčom bolo niekoľko 
havarovaných áut. Medzi Kátlov-
cami a Nižnou to bolo ešte o nie-
čo horšie. Vietor nafúkaval masy 
snehu z polí priamo na cestu. Ne-
bolo vidieť ani na meter. Silné ná-
razy vetra znemožňovali ovláda-
nie áut.  julka

Nebezpečná biela

  Divoké počasie zaskočilo mnohých vodičov.  FOTO: Gabriel Kopúnek

  Medzi Dechticami a Naháčom v záveji skončilo viacero áut.  FOTO: julča

Záveje odrezali obce
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Klub dôchodcov na Bukovej sa rozho-
dol, že starším i mladým občanom pred-
vedie, ako šikovne si vie poradiť s prípra-
vou vynikajúcich zabíjačkových špecialít. 

Počasie ako vyšité pre zabíjač-
ku. V piatok 12. februára husto sneži-
lo a na bielom pozadí sa stotridsaťkilo-
vé prasiatko, ktoré padlo za obeť, dob-
re vynímalo. Svoje majstrovstvo ukázali 
šikovní chlapi, ale ani ženy sa nedali za-
hanbiť. Práca im šla od ruky.

Pri dobrej harmonike a veselých pies-
ňach sa zabávali nielen aktéri zabíjačky, 

ale aj okoloidúci občania, ba rozlúčiť s pra-
siatkom sa prišli aj deti z materskej školy. 
Netrvalo dlho a všetci si mohli pochutnať 
na prvých špecialitách. 

No a pred večerom sa stôl prehýbal 
pod jaternicami, tlačenkou, huspeninou 
a inými zabíjačkovými dobrotami.

Fašiangy sa končia a treba sa náležite 
rozlúčiť. Basu treba pochovať. Bukovča-
nia tak učinili o deň neskôr, v sobotu. Že 
bolo veselo, netreba vari hovoriť. Dedina 
sa už teší na ďalšie vydarené podujatia 
klubu dôchodcov.   vf

JASLOVSKÉ BOHUNICE 
– Obec si vychutnávala 
obdobie plesov a zábavy 
do poslednej chvíle. Basu 
pochovali až v posledný deň 
fašiangov, 16. februára.

V kultúrnom dome oplakávali a opíja-
li basu členovia miestnej folklórnej sku-
piny Blavanka. „Pred asi dvadsiatimi 
rokmi chodil sprievod po celej obci, nav-
štívil každý dom a podkúvali dievčinám 
topánky. Aj keď sa po roku 1990 obec 
rozrástla, už nebolo toľko mladých, kto-

rí by pochovávanie basy ďalej organizo-
vali,“ spomína starosta obce Peter Ryš-
ka. Tradície sa v Jaslovských Bohuni-
ciach oživili až po založení folklórneho 
súboru Blavanka. „Členovia skupiny sa 
postarali o to, aby staré zvyklosti neu-
padli do zabudnutia. V súčasnosti tvo-
ria program nielen seniori, ale aj mladé 
tváre. Dokopy ich je osemnásť.“

V kultúrnom dome zavládla dob-
rá nálada hneď, ako sa dostali na pó-
dium. Ich humor si ľudia obľúbili, preto-
že v ňom poukazujú aj na neduhy v ob-
ci. Tentoraz však boli veľmi šetrní.
TEXT A FOTO: LUCIA UNDESSEROVÁ 

ŠÚROVCE – S obdobím 
zábavy, hudby a tancov sa 
symbolicky lúčili aj Šúrovčania. 
V nedeľu 14. februára 
zorganizovali fašiangový 
sprievod a pochovali basu.

Počas prvých dvoch mesiacov roka zo-
drali obyvatelia Šúroviec všetky svoje ta-
nečné topánky. So smútkom sa tak pre-
zliekli do čierneho a užili si poslednú fa-
šiangovú zábavu. „Pochovávanie basy je 
nezvyčajným zážitkom hlavne pre mla-
dých, pretože sme túto tradíciu spolu so 
sprievodom obnovili len minulý rok,“ vy-
svetľuje členka kultúrnej komisie OcÚ v Šú-

rovciach Mária Diková. Po obci išli aj seni-
ori z klubu dôchodcov, ktorí naučili mladú 
generáciu staré piesne a zvyklosti. „Ženy 
sa obliekli do krojov a deti boli zamotané 
do vlniačikov. Mládež vyrábala masky. Pre-
važovali šašovia a cigánky,“ opisuje Diková. 

Rozlúčiť sa s fašiangovým obdobím 
prišlo asi 200 obyvateľov. „Basu sme vy-
zdobili a pripravili na pohreb, každý mal 
prispôsobené aj oblečenie. Nechýbali 
ani vtipné verše na adresu obce,“ dodá-
va. Po pohrebe kižbír pozval hostí na po-
slednú zábavu. Ľudia vychádzali z domov 
a rozdávali okoloidúcim šišky či zázvor-
ník. Na šable napichovali slaninku, klobá-
sky a ponúkali aj trúnok. 

LUCIA UNDESSEROVÁ

Na Bukovej prasa zabili

Do poslednej chvíle

Zvyky odkukali od starších

  Smútočný sprievod ulicami Šúroviec. FOTO: Marián Prívozník

  Basa je už pochovaná, začal sa štyridsaťdňový pôst.

INZ-0011
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O výstavbe spaľovne 
priemyselných odpadov 
v Smoleniciach stále nie je 
rozhodnuté. Problém medzi 
občanmi a spoločnosťou 
Chemolak, a. s., posunie dopredu 
už čoskoro ministerstvo 
životného prostredia. 

Práve tam doručil nezávislý posudzo-
vateľ 5. februára svoj odborný posudok 
o vplyvoch na životné prostredie, minis-
terstvo k nemu musí teraz zaujať záve-
rečné stanovisko. 

Voči posudku však vzniesli svoje pripo-
mienky obce, petičná iniciatíva a OZ Pria-
telia zeme. „Ak rozhodne ministerstvo 
v prospech Chemolaku, určite na ne ne-
zoberie ohľad,“ povedal splnomocnenec 
občianskej iniciatívy Smolenice bez spa-
ľovne Vladimár Polák. „V rukách máme 
totiž dôležité argumenty. Smolenice sú 
turistickou oblasťou, aktivity by sa pre-
to mali rozvíjať týmto smerom. Samot-
ný návrh spaľovne nerešpektuje územ-
ný plán obce. Hovorí o tom, že ďalšie 
zdroje znečisťovania by tu nemali vzni-
kať, pretože oblasť je už aj tak veľmi za-
ťažená,“ uviedol Polák. Generálny riadi-
teľ Chemolaku Roman Šustek však tvrdí, 
že obec v súčasnosti nedisponuje územ-
ným plánom, ktorý by riešil jej celý katas-
ter. „O rozpore hovorí len VZN obce vyda-
né pre ulice mimo riešenej lokality. Pod-
ľa viacerých expertov ide o zmätočnú 
a právne nevykonateľnú snahu obce za-
brániť vzniku nových zdrojov znečisťova-
nia ovzdušia.“ 

Ďalšie argumenty má v rukách aj OZ 
Priatelia Zeme. „V návrhu, ktorý spoloč-
nosť predložila, nie sú jasne vyšpecifiko-
vané druhy odpadov, ktoré plánuje spa-
ľovať. Nevieme ani, aká technológia bu-
de použitá. Záhadou je tiež, aké lát-
ky a v akom množstve sa budú vypúš-
ťať do ovzdušia, a teda aké sú zdravot-
né riziká,“ povedala Katarína Vrábeľová, 
vedúca centra pomoci občanom. Pod-
ľa Šusteka je však z dokumentácie jas-
né, o aké technológie ide, a pre spaľova-
nie chce spoločnosť použiť najlepšiu do-
stupnú technológiu. „Projekt chceme re-
alizovať s podporou európskych fondov, 

je preto vylúčené, aby bol zámer realizo-
vaný v rozpore s legislatívou EÚ,“ uviedol 
a dodal, že nesúhlas so zámerom vyjad-
rila len laická verejnosť, ktorá nemá do-
statok informácií o spaľovaní odpadov. 
„Orgány štátnej správy a odborné inšti-
túcie naň reagovali pozitívne. Ak sa ch-
ceme v riešení odpadového hospodár-
stva priblížiť vyspelým krajinám, musíme 
riešiť aj problém informovanosti,“ uzav-
rel Šustek. Katarína Vrábeľová za OZ 
Priateľov dodala, že situáciu budú sle-
dovať a do procesu zasahovať naďalej. 
„Naša spolupráca s občianskou iniciatív-
nou sa určite nekončí.“

SMOLENICE – Repuje proti spaľovni! 
Dvadsaťročný Smoleničan Stano Borčák 
hovorí, že svojou piesňou a klipom ukázal 
ľuďom za tri minúty čistú pravdu. 

Nesúhlas so zámerom postaviť v chrá-
nenej krajinnej oblasti Malých Karpát 
spaľovňu nebezpečného odpadu vyjadru-
jú viacerí. Stano Borčák svojou piesňou 
hecuje ľudí, ktorí sa proti tomuto záme-
ru postavili. „Narodil som sa tu, preto mi 
na tejto krajine záleží. Nedopustíme, aby 
nám spaľovňa zničila krásnu prírodu. Re-
pom nevyjadrujem len názor našej skupi-
ny Prepanos, ale aj názor všetkých ľudí, 
ktorým sa spaľovňa nepáči,“ hovorí. 

Klip, ktorý je vyvesený na interneto-
vej stránke obce a tiež na portáli youtu-
be.com, zaujal mladých ľudí aj seniorov. 
„Na ulici ma zastavujú so slovami, že mo-
ja iniciatíva sa im páči. Text piesne som 
písal zo srdca za desať minút. Vyprovo-
kovali ma k tomu protesty ľudí, ktoré som 
videl v televízii,“ pokračuje reper a tvrdí, 
že spolu s autorom videoklipu chcú v ini-
ciatíve pokračovať. „Plánujeme spraviť 
úderný spot o všetkom, čo by spaľovňa 
v Smoleniciach spôsobila. Snáď aj my po-
môžeme vyzbierať čo najviac podpisov 
proti spaľovni nebezpečných odpadov.“  

STRANU PRIPRAVILA: 
DARINA KVETANOVÁ

8 TÉMA

Cyril Holkovič
„Petíciu pro-
ti spaľovni som 
podpísal. Keď 
bude treba, uro-
bím tak znova. 
Smolenice sú 
perlou Malých 
Karpát, pre nás 
je neprípustné, aby tu vznikla spa-
ľovňa.“

Jana Holomková
 „Bojíme sa áut, 
ktoré budú cez 

obec prechá-
dzať. Spaľov-

ňa ako zariade-
nie nemusí byť 

škodlivá, ne-
bezpečenstvo 

príde vtedy, ak havaruje nejaké auto 
s odpadom. Naše cesty sú zlé a úzke.“

Peter Kováč
 „Súhlasím s ob-
čianskou inicia-
tívou, zo záve-

rečného stano-
viska mám však 

obavy. Hovorí 
sa, že sme práv-

ny štát, často 
to tak ale nevyzerá. So zámerom ne-
súhlasí naša ani okolité obce, napriek 

tomu sa s tým nič nedeje.“

anketa

Generálny riaditeľ spoločnosti Che-
molak, a. s., Roman Šustek hovorí, že 
zámerom vybudovať spaľovňu sa fir-
ma snaží riešiť problém odpadov, ktoré 
momentálne uskladňuje na skládkach. 

„Viac ako 90 percent odpadov, kto-
ré vyprodukujeme, nie je možné efek-
tívne zhodnotiť. Jediným legálnym 
a environmentálnym riešením je ria-
dené spaľovanie odpadu s násled-
ným využitím tepla. Časť z 3500-to-
novej kapacity zariadenia využijeme 
na spaľovanie odpadu z trnavského 
regiónu,“ uviedol. V ňom sa podľa je-
ho slov vyprodukuje z priemyselné-
ho sektora viac ako 50-tisíc ton ne-
bezpečného odpadu, ktorý sa mo-
mentálne ukladá na skládky. Pouká-
zal tiež na to, že spaľovanie priemy-
selných odpadov je najprogresívnej-
ším spôsobom a je v súlade s ekolo-
gickou politikou EU. „Naši rakúski su-
sedia prevádzkujú celkovo 182 zaria-
dení na spaľovanie iných ako komu-
nálnych odpadov. Takáto spaľovňa 
existuje priamo vo Viedni, má kapa-
citu viac ako 200-tisíc ton a jej pre-
vádzkovanie vôbec neohrozuje envi-
ronmentálne prostredie a neobme-
dzuje návštevnosť a atraktivitu Vied-
ne,“ podotkol Roman Šustek.

Chcú riešiť problém 
skládkovania

Prejavy odporcov spaľovne mohli 
zaregistrovať aj Trnavčania, ktorí pre-
chádzali po Špačinskej ceste. Na ne-
spokojnosť so zámerom Chemolaku 
zareagovali aj pouliční umelci.

Grafiti na protihlukovej bariére 
oproti obchodnej akadémii upozorňo-
valo na negatívny názor autora. „Spa-
ľovňa nebezpečného odpadu v blíz-
kosti chráneného krajinného územia!!! 
Nechcem, nikdy!“ reagoval na proble-
matiku mladý autor, ktorý je zároveň 
autorom videoklipu repera Stanislava 
Borčáka. Grafiti vzniklo približne v rov-
nakom období ako jeho videoklip. 

Protestné grafitiMy to tu nechceme!

  Smoleničania protestovali proti spaľovni v minulom roku na niekoľkých 
zhromaždeniach.  FOTO: Anton Chrvala

  Reper Stano Borčák.  FOTO: gak

Osud v rukách ministerstva
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Občianske združenie Dolnodubovčan uspo-
riadalo 13. februára Siedmy reprezentačný ples. 
Do tanca hrala hudobná skupina Lux a predvie-
dla sa aj tanečná country skupina Maryland. 

Atmosféra bola skvelá. „S tohtoročnou 
účasťou na plese sme mimoriadne spokojní. 
Prišlo vyše dvestodvadsať pozvaných hostí. 
Chceli sme, aby účasť bola ešte o niečo vyššia. 
Bohužiaľ, máme obmedzené priestory. Kultúr-
ny dom sa nafúknuť nedá,“ hovorí organizátor-
ka plesu Mária Matejkovičová. 

Po chutnej večeri nasledovala tombola. Or-
ganizátori ju predávali v maskách. Hlavná or-
ganizátorka, pražena s obrovským plyšovým 
mamutom, začala udeľovať ceny. Víťaz síce 
zaspal na stole, no cenu zaňho prebrali priate-
lia. Vyhral krásnu škatuľu od televízie a v nej... 
gumová Anča. Veľkú radosť z nej však nemal. 
Po chvíli pripíjania to zalomil na stole a spal aj 
so svojou novou spoločníčkou. julka

Víťaz prespal tombolu

  Víťaz sa na plese vyspal s výhrou. V tomto 
prípade našťastie v obrátenom garde.

ŠÚROVCE – Dobrovoľní hasiči trnavského re-
giónu už tradične spájajú vyhodnotenie uply-
nulého roka s reprezentačným plesom. Ten tri-
násty sa uskutočnil v 13. februára v kultúrnom 
dome v Šúrovciach.

Pre snehovú kalamitu sa však nedostavili via-
cerí pozvaní, medzi nimi príslušníci Záchranného 
systému z Gabčíkova i hasiči z Voderád. 

„Na plese sa zúčastnili nielen profesionálni 
a dobrovoľní hasiči, účasťou nás potešili aj staros-
tovia viacerých obcí,“ uviedol riaditeľ Okresného 
výboru dobrovoľnej požiarnej ochrany Ján Blažo. 

Súčasťou programu bolo vyhodnotenie akti-
vity dobrovoľných hasičských zborov, súťažné 
kvízy a tombola. „V Trnavskom okrese pôsobí 43 
dobrovoľných hasičských zborov s 1740 členmi. 
Prvenstvo získal zbor zo Zelenča, druhé miesto 
Voderadčania a na treťom skončili Špačince. 
Za reprezentáciu okresu sme na plese odmenili 
aj Petra Krchnára z Kátloviec, ktorý získal prvé 
miesto na majstrovstvách Slovenska dobrovoľ-
ných hasičov,“ dodal Blažo.

LUCIA UNDESSEROVÁ

Snehová kalamita 
obmedzila zábavu

TRNAVA – Tohtoročnú 
plesovú sezónu v regióne 
uzatváral 15. reprezentačný 
ples mesta. V krásnych 
róbach a smokingoch sa 
na ňom predvádzala nielen 
mestská smotánka, ale aj 
tí šťastlivci, ktorým sa naň 
podarilo získať vstupenky.

Záujem o mestský ples totiž stá-
le prevyšuje jeho kapacitné možnos-
ti. Je príležitosťou nielen na zábavu, 
ale aj na neformálne stretnutia s vý-
znamnými investormi a podnikateľmi.

V bohato vyzdobenej Mestskej 
športovej hale sa plesajúci stretli 
v piatok 12. februára. Do tanca počas 
večera hral orchester Pavla Zajačeka 
i diskdžokej Marián Kukla. Vo vínnej 
pivnici zas atmosféru dotvárala ľudo-
vá hudba Trnafčan. O kulinárske špe-
ciality sa postarala reštaurácia Relax.

Ako býva zvykom, organizátori 

nezabudli ani na šľachetné poslanie 
podujatia – charitu, kam opäť popu-
tuje čistý výťažok z plesu. „Zatiaľ 
ešte nie je vyčíslený. Je však prav-
depodobné, že bude v rovnakej výš-

ke ako vlani, šesťtisíc eur. Rozdele-
ný bude medzi charitatívne organi-
zácie pôsobiace na území mesta,“ 
informoval hovorca radnice Pavol 
Tomašovič. GABRIEL KOPÚNEK

Štedrý mestský ples

  Mestský ples tradične príhovorom otvoril primátor Štefan Bošnák. 
 FOTO: Eleonóra Szombatová

TRNAVA – Fotografi z trnavské-
ho klubu IRIS chcú byť aktívnejší. 
Svoje odhodlanie spečatili v Západ-
nom krídle radnice výstavou Retro-
spektíva.

Retrospektíva, teda pohľad späť, 
predstavuje verejnosti prierez tvor-
bou členov IRIS-u. Každý z nich vy-
bral to najlepšie, radnicu tak zdobia 
portréty, krajinky, architektúra, re-
portážne fotografie aj abstrakcie. 

Historická výstava klubu nesie, pa-
radoxne, myšlienku nového začiatku. 
„Ešte v decembri sme sa pretransfor-
movali na občianskej združenie, otvá-
ra sa nám tak cesta organizovať vý-
stavy a zaujímavé podujatia,“ pove-
dal podpredseda klubu Jiří Svoboda. 

O svojej aktivite presvedčia irisá-
ci Trnavčanov novým podujatím už 
v lete. Môže sa do neho zapojiť kaž-
dý, kto svoje fotografie zatiaľ len 

skrýval doma v šuplíku. „V rámci Tr-
navského fotoparku povešajú milov-
níci fotografie svoje výtvory na šnú-
ry v mestskom amfiteátri. Okoloi-
dúci potom vyberú svojich víťazov,“ 
prezradil člen klubu Ľubo Vlček. 

V organizácii pomôže klubu Iris 
aj Mesto Trnava. Kým však svitne 
na teplejšie dni, nenechajte si ujsť 
výstavu Retrospektíva. Verejnos-
ti je sprístupnená do 25. februára 
každý utorok a štvrtok od 13. do 17. 
hodiny a tiež v nedeľu od 14. do 18. 
hodiny.  kvet

Povešané fotky v parku

TRNAVA – Mestskú športovú halu 
v Trnave prepadli Indiáni, filmoví hr-
dinovia, zvieratká, princezné a bruš-
né tanečnice. 

Už 21. maškarný ples mesta sa 
uskutočnil v nedeľu 14. februára. Pod-
ujatie moderoval šašo Valentín, ktorý 
v úvode vyzval všetky deti na prome-

nádu v maskách. Tí najmenší vytvorili 
vláčik a na dlhý tunel poslúžili rodičia. 
„Hlavným organizátorom bolo Mesto 
Trnava, Základná škola Angely Meri-
ci a mladí ľudia so spoločenstva Tuli-
pánci, ktorí sa starali o deti na parke-
te. S týmto nápadom však prišlo pred 
21 rokmi Združenie saleziánov spolu-
pracovníkov,“ uviedla Katarína Haršá-
nyiová z oddelenia vzdelávania, špor-
tu a kultúry MsÚ v Trnave. 

Účasť na karnevale sa každý rok 
zvyšuje, tento rok prišlo vyše 420 de-
tí. „Naším cieľom bolo pripraviť pre de-
ti zábavné popoludnie plné hier a tan-
ca. Chceli sme, aby každé dieťa odchá-
dzalo spokojné,“ dodala Haršányiová. 

Šašo Valentín mal pre deti priprave-
ných niekoľko prekvapení a občerstve-
nie. Jeden zo spoluorganizátorov pri-
pravil pre každého z hostí malý darček. 
Súčasťou programu bolo aj žrebovanie 
výherných cien a vystúpenie kúzelníka.
 TEXT A FOTO: LUCIA UNDESSEROVÁ

Valentínska maškaráda so šašom

  V maskách sa tento rok predviedlo vyše 420 detí.

 VYLÚŠTENIE krížovky z minulého čísla: 
Múdry je ten otec, čo pozná vlastné dieťa. William 
Shakespeare. Knihu pošleme Petrovi Alchusovi 
z Trnavy.



TRNAVA – Humoristi chcú ešte viac 
zábavy! Najlepšie vo veľkom, Rodin-
nom balení. Nový sprievodný program 
má osviežiť ich klubové stretnutia, 
odštartovali ho minulý štvrtok.

Do Fóra humoristov zavítali ďal-
šie tri známe tváre. Okrem spoloč-
ného rodokmeňa ich spája aj jedi-
nečná schopnosť bez väčšej náma-

hy rozosmiať ľudí svojím inteligent-
ným vtipom. Učiteľ Anton Škreko, je-
ho mladší brat - humorista a novinár 
Benjamín Škreko a ich synovec, re-
gionálny historik Laco Šebák si pre 
publikum pripravili veselé rodinné 
príhody, hudbu, ale aj veršíky a afo-
rizmy z vlastného pera. „Škrekovci 
sa poctivo pripravovali, ako sme sa 

dopočuli, mali dokonca aj generálku 
na chate,“ povedala po podujatí zá-
stupkyňa riaditeľky knižnice Benja-
mína Jakubáčová. „Stretnutie bolo 
veselé, príjemné a pohodové. Pres-
ne takto si predstavujeme Rodinné 
balenia.“ 

Hosťami podujatia však nemu-
sia byť len rodinní príslušníci, účin-
kujúcich môže spájať láska k regió-
nu či spoločná záľuba. Predstaviť by 
sa tak mali aj divadelné zoskupenia, 
speváci či študenti. 

Moderovanie premiérového Ro-
dinného balenia bolo v moci Evy Ja-
rábkovej-Chabadovej, spoluautor-
ky scenára. „Ak majú čitatelia tip 
na ďalšiu humorne naladenú rodinu, 
tešíme sa naň. Radi medzi nami pri-
vítame aj mladých ľudí, náš klub je 
totiž zatiaľ len seniorskou záležitos-
ťou,“ povedala. Na najbližšom, mar-
covom stretnutí pobavia humoris-
tov veselé karikatúry. Pozvanie pri-
jal prezident Slovenskej únie karika-
turistov Kazo Kanala a jeho priate-
lia Dana Zacharová, Bobo Pernecký 
a Laco Torma. DARINA KVETANOVÁ 
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TRNAVA – Hosťom Galérie Jána Koniar-
ka v Trnave bude už čoskoro súčasný čes-
ký maliar a fotograf Jiří David. Umelec, kto-
rý od druhej polovice 80. rokov výrazne spo-
luvytvára podobu a atmosféru českého ume-
nia, bude o aktuálnej českej scéne a svo-
jej tvorbe prednášať vo štvrtok 18. februára 
o 18. hodine v Kopplovej vile. 

O týždeň neskôr, v stredu 24. februára, 
predstaví na rovnakom mieste o 18. hodine 
výstavu, ktorá prezentuje 30 rokov jeho inter-
mediálnej tvorby, zameranej na maľby, foto-
grafie, objekty a inštalácie. Ide o najväčšiu vý-
stavu popredného českého autora na Sloven-
sku, ktorá vznikla vďaka spolupráci s Morav-
skom galériou v Brne.

V Synagóge – Centre súčasného umenia 
sa v ten istý deň otvára výstava Jiřího Davi-
da Cez púšť, ktorá reflektuje súčasnú sociál-
no-politickú situáciu vo svete.  kvet

TRNAVA – V roku 2009 vyhlásilo Múzeum Slo-
venského národného povstania v Banskej Bys-
trici a Slovenský zväz protifašistických bojovní-
kov (SZPB) pri príležitosti 65. výročia SNP súťaž 
pre deti v literárnej a výtvarnej tvorbe pod ná-
zvom Cesty za poznaním minulosti. 

Oblastný výbor SZPB v Trnave sa rozhodol 
okrem žiakov základných, stredných a umelec-
kých škôl podchytiť vo výtvarnej tvorbe aj pred-
školákov. „Z Trnavy a okolia sa do súťaže zapoji-
li žiaci zo ZŠ Bottova, Vančurova a z Hrnčiaroviec 
nad Parnou. Z materských škôl deti z Beetho-
venovej ulice a V jame,“ informovala predsed-
níčka historicko-dokumentačnej komisie pri OV 
SZPB v Trnave Eva Kopúnková. „Všetky práce sú 
kúskom každého z detí. Do svojich básní, proza-
ických útvarov, ale i výtvarných prác vložili svo-
je osobné ja,“ poznamenala v utorok 16. februára 
v rámci vyhodnotenia súťaže v trnavskej Kaloka-
gatii – CVČ Eva Kopúnková.

Organizátori prihlásené deti odmenili vyda-
ním zborníka, ktorý obsahuje všetky práce detí. 
Pri jeho tvorbe im boli nápomocní Trnavský sa-
mosprávny kraj, týždenník Trnavský hlas i COOP 
Jednota Trnava.

Pri tejto príležitosti tiež v spolupráci s Ka-
lokagatiou vyhlásili pri príležitosti 65. výročia 
oslobodenia Trnavy i Slovenska súťaž o najkraj-
šie leporelo pre deti materských škôl. gak 

Jiří David v Trnave

Cesty za poznaním

  Zborník z rúk podpredsedu komisie Tibora 
Díteho a predsedníčky Evy Kopúnkovej si 
prevzala aj šesťročná autorka výtvarnej 
práce Alžbetka Martinusová z trnavskej MŠ 
V jame.  FOTO: autor

DOLNÉ DUBOVÉ – Ak sa 
doma stretnú, je to zázrak! 
Obaja synovia Viktórie 
a Jozefa Kocánovcov sú pre 
svoju záľubu a zároveň prácu 
poriadne rozlietaní. Doma 
sme zastihli len mladšieho, 
Rasťa. Bol práve na odchode.

„Kocánovci? To je v obci známa ro-
dina!“ hovorí staršia Dolnodubovčan-
ka a ukazuje na dom, v ktorom býva-
jú. S úsmevom na tvári nás víta Vik-
tória Kocánová, matka výnimočne ta-
lentovaných chlapcov. Ich láskou je 
opera. „Áno, je to netradičná záľuba, 
ale my sme taká spevácka rodina. Má-
me to v krvi.“ 

Starší syn Štefan žne vo svete je-
den úspech za druhým. Domov zavíta 
len výnimočne. Z Viedne, kde momen-
tálne žije, lieta na všetky možné sme-
ry. „Amerika, Japonsko, Španielsko, 
Francúzsko...“ menuje jednu krajinu 
za druhou hrdá mamka. Jedným z naj-
väčších životných úspechov Štefana 
bolo nedávne účinkovanie v Metropo-
litnej opere v New Yorku. Ako jediný 
Slovák si mohol vyskúšať vystúpenie 
v rámci cyklu operných predstavení 
MET live in HD, ktoré sa z tohto mies-
ta premietali v tom istom momente 
do viac ako šesťdesiatich štátov ce-
lého sveta. 

Štefan stvárnil v opere Aida posta-
vu kráľa. Za svoj výnimočný výkon zís-

kal v New Yorku angažmán až do ro-
ku 2014. „Je však smutné, že v rod-
nej krajine ho málokto docení,“ ho-
vorí Viktória Kocánová. Rovnakú lás-
ku má aj mladší Rasťo. „Venuje sa vý-
chovným koncertom pre deti a v lete 
chodieva na festivaly do Rakúska. Ale 
hlavne vyučuje spev v ľudovej škole 
umenia v Bratislave,“ chváli sa mam-
ka aj druhým synom. „Úspechy oboch 
chlapcov nás veľmi tešia. Na to, že 
sú takí rozbehaní, sme si už zvykli. 
Hlavne nech sú obaja zdraví,“ dodá-
va mama Kocánová. TEXT A FOTO: 
 DARINA KVETANOVÁ

  Mladší z dvoch talentovaných synov Rasťo so svojou mamou Viktóriou 
a babkou Emíliou Behúlovou.

  Štefan Kocán ako vodník v opere 
Rusalka.  FOTO: archív šk

  Najväčším potleskom odmenili diváci Beňa Škreka. Vyslúžil si tak rodinné 
balenie piva, ktoré mu odovzdala Eva Jarábková. Laco Šebák (v strede) 
a Tono Škreko sa robia, že nezávidia.  FOTO: Zdeňka Javorská

Kocánovci so spevom v krvi

Korenie života v rodinnom balení
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Klientské centrum Trnava
Adresa: Vajanského 23/B
   917 01 Trnava
Tel.:   +421 33 590 30 53
Fax:   +421 33 590 30 59
E-mail:  psservis@psservis.eu

Klientské centrum Senica
Adresa: Hviezdoslavova 479
   905 01 Senica
Tel.:   +421 34 651 26 88
Mobil:   +421 908 796 986
E-mail:  alena.michalicova@psservis.eu

     Jednoducho to

najvýhodnejšie
                      poistenie na trhu.

INZ-0017

Klub priateľov Trnavy spája ľudí, kto-
rí majú k Malému Rímu veľmi blízko. Ob-
čianske združenie oslávi v tomto ro-
ku prvé desaťročie svojej existencie. 
Pri tejto príležitosti sme sa rozprávali 
s hovorcom mesta a prezidentom klu-
bu Pavlom Tomašovičom. 

 Ako sa pred desiatimi rokmi 
zrodila idea založiť Klub priateľov 
Trnavy?

O občianskom združení sa začalo ho-
voriť na Trnavských dňoch v roku 2000. 
Stretávali sa tu mnohí rodáci, ktorí dnes 
nežijú v Trnave. Preto sme chceli vytvo-
riť združenie, ktoré by ich prostredníc-
tvom kultúrnych podujatí stmelilo viac-
krát za rok. Aj kultúru však treba zastre-
šiť formálne, a tak sme ho inštitucionali-
zovali. Dnes má klub približne 130 členov. 

 Prečo by sa mali Trnavčania 
do klubu pridať?

Pridať sa môže každý, kto má blízky 
vzťah k tomuto mestu. Je tu priestor 
pre mladých, ktorých zaujíma generač-
ná výpoveď, a tiež pre ľudí, ktorí sa ne-
cítia byť uplatnení. Klub priateľov Tr-
navy je tu preto, aby zjednotil ľudí pod 
mesto, v ktorom žijú. Na jednej stra-
ne chceme hľadať to, čo nás obohacu-
je a spája, na druhej poukázať na to, čo 
nás trápi. Vytvárať tak tlak zdola a spo-
ločne meniť tieto veci.

 Pod hlavičkou klubu 
vzniklo niekoľko zaujímavých 
podujatí. Chcete ich zachovať aj 
do budúcnosti?

Mnohé sa už stali tradíciou. Naprí-
klad literárne stretnutia Včera, dnes 
a... Cítili sme potrebu ponúknuť výpo-
veď o tom, čo zažila predošlá generá-
cia. Nie však moralizovať, ale zanechať 
tu žitú skutočnosť. Tradíciou sa stáva-
jú aj podujatia v Západnom krídle rad-
nice. Súťaž Genius loci Trnavy, vianoč-
né Adventné večery alebo krsty kníh 
trnavských autorov vnášajú do týchto 
priestorov ducha mesta. Zachovať ich 
pre ľudí je určite našou ambíciou. 

TEXT A FOTO: DARINA KVETANOVÁ

Aby duch mesta prežil
na slovíčko

HLOHOVEC – Vo farskom kostole 
sa v piatok 12. februára uskutočnil 
prvý tohtoročný slávnostný cere-
moniál prijímania nových a povyšo-
vania starších členov do Európske-
ho vinárskeho rytierskeho stavu. 

Európske rytierstvo vína sa za-
kladá na tradícii rytierskeho rádu 
sv. Juraja z roku 1333. Na Sloven-
sku existuje táto elitná spoločnosť 
šesť rokov, samostatný konzulát bol 
zriadený v Pezinku pred dvomi rok-
mi. V súčasnosti má 260 členov.

TEXT A FOTO: GABO KOPÚNEK

Rytierstvo vína 
spečatili sľubom

  Prísahou na senátorský meč 
v rukách prokonzula pre 
Slovensko Františka Slezáka 
spečatila šestica adeptov 
rytiersky sľub.

TRNAVA – Klub tanečného 
športu Tyrnavia zorganizoval 
tanečný súboj detí do 15 
rokov. V kultúrnom dome 
na Kopánke po prvýkrát 
bojovali medzi sebou len juniori.

Dance battle, teda súboj dvoch taneč-
níkov organizuje KTŠ Tyrnavia už takmer 
dvanásť rokov. V nedeľu 14. februára si 
však po prvý raz zmerali sily len deti do 15 
rokov. „Rozhodli sme sa, že im spríjemníme 
Valentína. Súťažné kategórie sú hip hop 
alebo newstyle do 14 rokov, house dance 
do 15 rokov a breakdance do 14 rokov,“ vy-
svetľuje spoluorganizátor Marek Šimončič. 

Na parkete prezentovali svoje umenie 
tanečníci z Trnavského kraja, súťaž však 
prilákala aj deti z Popradu a iných kú-
tov Slovenska. „Pravidelne organizujeme 
battle pre dospelých, pričom deckám dá-
vame šancu len v jednej kategórii. Teraz 
bol celý deň pripravený len pre nich.“ 

Prvé miesto v kategórii hip hop/new-
style a house dance získala Dáša Ryša-
vá, víťazom kategórie breakdance bol Fi-
lip z Popradu. Výhercovia si odniesli slad-
kú odmenu, diplom a rešpekt súperov.  
 TEXT A FOTO: LUCIA UNDESSEROVÁ

Valentínsky dance battle

  Sála kultúrneho domu na Kopánke patrila tentoraz deťom. Chlapcov súťažilo 
oveľa menej, no svojimi výkonmi presvedčili, že sú dievčatám vyrovnanými 
súpermi.
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18.2.: Jaromír. Slovanské meno 
s pôvodným významom jarý, bujarý, 
slávny silou, po domácky Jaro, Miro, 
Jaroš / Jara, Jaruša, Mira.

19.2.: Vlasta. Slovanské, pôvod-
ne české meno zo základu vlasť. Vy-
skytuje sa aj v zloženinách v muž-
skom i ženskom rode.

20.2.: Lívia. Odvodené z mena 
rímskeho rodu Livius (z latinského li-
vidus - modrastej, olovnatej farby), 
po domácky Liva, Lila. Mužská podo-
ba Lívius, po domácky Livo.

21.2.: Eleonóra. Španielske me-
no pôvodom z arabského Ellinor 
(boh je moje svetlo), po domácky Le-
onóra, Ela, Eluša, Nora, Lena, Lóra.

22.2.: Etela. Pôvodne z nemec-
kého mena Adelheid (vznešená po-
stava), po staronemecky Adala (adal 
- vznešený), staršia podoba Adelai-
da, novšia Ada, Alida, Alina, Adelína, 
po maďarsky Adél, po fínsky Heidi, 
po domácky Ada, Adica, Adina, Adu-
ša. Anglická podoba Adela, po ma-
ďarsky Etelka, po domácky Eta.

23.2.: Roman(a). Z latinského 
Romanus (Riman, rímsky občan), 
po taliansky a španielsky Romano, 
po francúzsky Romain, po domácky 
Romo / Roma.

24.2.: Matej. Z hebrejského 
Mattijah (dar boha Jehovu). V gréč-
tine sa rozlišujú podoby Mattiás - 
Matej a Matthaios – Matúš. Význa-
mom blízke sú mená Bohdan, Teo-
dor, Jonatán, v ženskej podobe Do-
rota, používa sa aj Mateja.

kalendárium

Väčšina z nás vie, čo je to 
podvod. Teoreticky aspoň 
to, že ak nás niekto privedie 
do omylu alebo využije 
náš omyl, aby sa obohatil, 
resp. spôsobí na cudzom 
majetku škodu, bude sa 
za to trestne zodpovedať. 
A mal by škodu aj nahradiť.

To vedela i štyridsaťosemročná Helena 
z Trnavy, a predsa sa dala na cestu pod-
vodov. Jej zbraňami boli výrečnosť, inte-
ligentné správanie, odvaha a hlavne to, 
že ľudia sú dôverčiví a naleteli jej. Vyrá-
tala si, že robiť podvody je oveľa ľahšie 
ako riadne sa zamestnať. V mladosti ab-
solvovala SOU v Trnave a skúšala to ako 
predavačka v hypermarkete, ale nebolo 
to pre ňu ono.

Zneužila Provident
Potrebovala peniaze, napokon, má 

v Trnave jednoizbový byt a za ten treba 
platiť. Lenže nech si nikto nemyslí, že išla
statočne makať. Svoje úmysly zakryla 
tým, že sa odrazu stala obchodnou zá-
stupkyňou finančnej spoločnosti. A tak 
sa začali rodiť zmluvy o spotrebiteľských 
úveroch. Najmä v druhom polroku 2007 
začala navštevovať rôznych ľudí. Cho-
dila, ponúkala, nežne sa usmievala, veď 
ľuďom treba pomáhať. Marekovi O. pomo-
hla tak, že dostane od Providentu pô-
žičku v sume 30-tisíc korún. Pre Brani-
slava K. vybavila 24-tisíc korún... Potom 
pre Emíliu N. 35-tisíc korún a pre Denisu 
M. 25-tisíc korún. Na rad prišla aj Vlasta 
Z., potom Věra T., ale pani obchodná zá-
stupkyňa myslela tiež na Romana S., Ra-
doslava Č., Vieru B... Spolu to bolo 252-ti-
síc korún.

Lenže zo spomínaných klientov o tom 
nevedel ani jeden, lebo Helena síce na ich 
mená zmluvy vyhotovila, ale potom sfal-
šovala ich podpisy a peniaze si privlastni-
la. Tzv. klienti sa o veci dozvedeli, až keď 
im pri bránkach cengali policajti.

Pri vyšetrovaní prípadov lakonicky 
poznamenala: „Peniaze som minula pre 
vlastnú potrebu. Neviem už povedať, 
na čo som ich minula, bolo to dávno... Ce-
lé ma to mrzí.“

Lákavý inzerát
Podvody Helene s klientmi v Providen-

te nestačili. Rozmýšľala, kde získať ďalšie 
peniaze, a potom sa jej v hlave vyjasnilo. 
Ponúkne na predaj svoj byt v Trnave, ho-
ci ho vôbec predať nechcela a dokonca 
ešte nebol ani jej, len ho mienila odkúpiť 
od vlastníka, Mesta Trnava.

Jednoizbový byt v krajskom meste po-
núkala lacno, za 700-tisíc korún, ibaže sa 

musí prihlásiť len vážny kupec a dopredu 
treba zaplatiť zálohu 300-tisíc. Ponuku 
ako inzerát vyvesila do obchodného do-
mu a čakala.

Prihlásila sa pani Viera a po krátkom 
rozhovore si išla byt pozrieť. Ibaže pani 
domáca Helena ho mala vo veľkom nepo-
riadku a vôbec ho neudržiavala.

„Môžem vám dať iba 600-tisíc,“ vyjed-
návala kupujúca. „Tento byt väčšiu hod-
notu nemá.“

„No dobre,“ prisvedčila Helena. „Sme 
dohodnuté, ale hneď mi musíte vyplatiť 
zálohu 300-tisíc korún.“

Istota u notára?
Potom Helena ručne napísala čestné 

vyhlásenie, že zálohu prevzala, a sľúbila 
byt kupujúcej o tri týždne odovzdať. Skôr 
nemôže, lebo ho od mesta ešte len odku-
puje a tu má aj doklad, že mesto jej byt 
predáva.

Dámy sa hneď ponáhľali k notárovi, 
aby overil pravosť podpisov na čestnom 
vyhlásení. Stalo sa. Podpisy notár overil 
a obe spokojné odchádzali domov.

Kupujúca namiesto toho, aby sa pora-
dila s odborníkom, konala sama. Treba si 
uvedomiť, že notár alebo jeho pracovníč-
ka síce podpisy overia, ale v takýchto prí-
padoch notárstvo nezodpovedá za ob-
sah listiny! To notári obyčajne pod svo-
jimi pečiatkami aj osobitne uvedú. Ove-
rovanie pravosti podpisov sa dá uro-
biť i na matrike. Ale ani tá nezodpovedá 
za obsah listiny, na ktorej sú vaše podpi-
sy. Aby niesol notár zodpovednosť, mu-
sel by vykonať právny úkon v celosti. Tie-
to okolnosti pripomíname len preto, aby 
sme kupujúcu pochopili, že sa nechala 
vtiahnuť Helene do jej osídel.

Helena byt napriek ústnej dohode 
i čestnému vyhláseniu s overenými pod-
pismi Viere neodovzdala. Viera jej preto 
sústavne telefonovala a rozhorčene sa 
pýtala, čo je vo veci.

„Všetko je v poriadku,“ ubezpečovala 
ju Helena. „Už som s notárkou dohodnu-
tá, že nám napíše kúpno-predajnú zmlu-
vu. Ale musíte mi dať ešte 50-tisíc korún 
na výdavky, ktoré sú s tým spojené!“

Viera jej dala ešte aj tieto peniaze. „Až 
neskôr som zistila, že Helena ma vodila 
za nos a všetky jej sľuby sa ukázali ako 
obyčajná lož,“ ťažkala si neskôr, keď hľa-
dala pomoc u exekútora. Ten zistil pre 
Vieru otrasné skutočnosti.

Byt bol založený
Trnavský byt bol síce odkúpený, 

ale kúpila si ho od mesta Helena a nie 
od Heleny Viera. A keby len to. Helena 
si cez svojho priateľa zobrala od Tat-
ra banky v Bratislave 600-tisíc korún 
spotrebiteľský úver. Skrátka – byt bol 

a je navyše zaťažený záložným právom. 
A s tým si nepomôže ani sto exekúto-
rov. Byt Helena založila a zároveň ho aj 
predávala a zobrala peniaze aj z banky 
aj od Viery.

Viere ostali len slzy. Nešťastná bežala 
k policajtom a na súd. Medzitým, čo pre-
biehalo vyšetrovanie, súd vydal predbež-
né opatrenie. Helena dostala zákaz svoj 
byt predať, darovať a dávať ako zálohu. 
Žiaľ, prišlo to až veľmi neskoro.

Ako úbohé kuriatko
Policajné vyšetrovanie sa skonči-

lo a Helenu si predvolali na prokuratú-
ru. Opäť bez reptania uznala, že je vin-
ná, a pokorne vyhlásila, že všetko zo srd-
ca a veľmi úprimne ľutuje. Hrozba basy ju 
poriadne vystrašila.

Po preskúmaní spisového materiálu 
bol vypracovaný návrh o vine a treste. 
Ten sa dostal na súd aj so všetkými za-
interesovanými. Sudca sa spýtal: „Rozu-
miete podanému návrhu? Súhlasíte, aby 
sa vaša trestná vec prejednala skráte-
nou formou a vzdávate sa práva na ve-
rejný proces? Priznali ste sa dobrovoľne 
a uznali ste si vinu za spáchané skutky? 
Podriadite sa výkonu trestu?“

Otázok bolo veľmi veľa. Na všetky od-
povedala Helena jediným slovíčkom: 
„Áno.“

Súd schválil dohodu o vine a treste. 
Helenu odsúdil pre pokračujúci trestný 
čin podvodu na spoločný a úhrnný trest 
odňatia slobody v trvaní dva roky, pri-
čom jej výkon trestu odložil podmieneč-
ne na skúšobnú dobu v trvaní tridsať me-
siacov. Uložili jej aj zákaz činnosti vyko-
návať sprostredkovateľskú činnosť v roz-
sahu voľnej živnosti po dobu troch rokov. 
Poškodenú Vieru odkázal súd s jej náro-
kom na náhradu škody na občianske súd-
ne konanie.

Nevedno, či sa Helene uľavilo alebo 
nie, tvárila sa previnilo. Zrejme sa vzhľa-
dom na to, čo porobila, aj tešila, aké má 
šťastie. Okrem skutkov, ktoré sme spomí-
nali, sa doteraz nedopustila nijakej trest-
nej činnosti a viedla usporiadaný život.

Splátky na celý život
Zasa až tak dobre, ako by sa mohlo 

zdať, Helena nepochodila. V občianskom 
súdnom konaní súd rozhodol, že má Viere 
zaplatiť 350-tisíc korún, čo je bez drob-
nejších 11 617 eura. K tomu ročné úroky 
vo výške 8,5 percenta, ale vysoké sú aj 
trovy súdneho konania.

Helena sa bude mať čo obracať, aby dl-
žobu splatila. Samozrejme, že len statoč-
nou prácou. Bude to ťažké, ale iné výcho-
disko zo svojej kaše už nemá. Nuž ale veď 
si ju sama navarila.

MIROSLAV KOŠŤANY

Podvodníčka s podmienkou, obeť s peniazmi na dlhé lakte

Overenie ako finta

Valentínsky ošiaľ máme za sebou. 
Vybrať v nejakom obchodnom centre 
pekného plyšáka dalo dosť námahy. 
Pri valentínskom nákupe som narazila 
na kopu hračkárskych hybridov, čo by 
sa mali ponášať na ktovie aké zvierat-
ká. Aj malé dieťa vie, ako vyzerá žira-
fa. Fľakatý kôň s dlhým krkom. Výrob-
covia týchto plyšáčikov si však prav-
depodobne myslia niečo iné. A tak ste 
svojej drahej polovičke mohli kúpiť 
bezchvostých slonov či bezkrké žira-
fy. Čo by na toto povedala matka prí-
roda? julka

Plyšové hybridy 
vládnu obchodom



Vladimír Kampf
mail: kampf@trnavskyhlas.sk
tel.: 0917 344 194

Benjamín Škreko
mail: skreko@trnavskyhlas.sk
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RELAX
Tipy, rady a odporúčania čitateľov 
do tejto sekcie novín privítame 
na adresách a tel. číslach: Hrdý Trnavčan vo 

vysnívanom divadle.

(Manažér radošincov 
Ladislav Hubáček ďakuje 

osudu za šťastie v podobe 
angažmánu u Stana Štepku.)
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neprehliadnite

Jaroslav Bzdúch chová vtáky, 
odkedy prišiel z vojenčiny. Iní 
začínali s výstavnými kusmi 
za desaťtisíce, on si kúpil 
zebričku za dvacku. Láska 
k exotom ho neopustila dodnes, 
keď je už v dôchodkovom veku.

Vo dvore rodinného domu 
v Kátlovciach ich kŕmi, stará sa o ne, 
v zime im aj prikuruje. „Môj mladší 
brat začínal od kanárikov, zebričiek 
a anduliek. Ja chovám výstavné andulky 
a rôzne druhy papagájov. Predávam 
ich alebo vymieňam na burzách 
a výstavách. Niekedy mám odložených 
zopár jedincov na predaj. Ak niekto príde, 
zazvoní a povie, že chce andulku alebo 
iného vtáčika, nie je problém,“ hovorí 
Jaroslav Bzdúch. 

Nezbohatneš
Voliéry má za domom v záhrade. 

Starať sa o vtáčiky je jeho koníčkom, 
robí to rád. Len tak, pre zábavu. Ak 
si niekto myslí, že na chove exotov 
zbohatne, má smolu.

„Túto záľubu zdedil aj môj syn Peter,“ 
hovorí chovateľ. „Žiadne výnimočné 
druhy nemáme ani rozprávať ich 
neučíme. Naučiť korelu alebo andulku 
pár slov nie je jednoduché. Samozrejme, 
dá sa to, ak niekto chová jeden kus 
alebo párik. Snažíme sa im vytvoriť 
čo najlepšie podmienky. Nekŕmime ich 
z ruky, len im sypeme potravu. Proso, 
slnečnicu, ovos, vyzobú toho naozaj 
dosť,“ dodáva. 

Nežiarli
Ak Jaroslav Bzdúch na vtákoch niečo 

zarobí, väčšinou to aj na ne minie. Nie 
je nič výnimočné, keď ide aj do mínusu. 
„Na prvom mieste sú vtáky a až potom 
ja,“ posťažovala sa jeho manželka Anna. 
„Keď sa nahnevám, že zase na ne ide 
veľa peňazí, povie neboj, už to pôjde. 
Nepôjde. Ale už som si zvykla. Čo iné mi 
zostalo.“

„Chovatelia sú takí všetci,“ obhajuje 
sa manžel.

„Bývajú aj zlé časy,“ zapája sa 
do debaty syn Peter. „Niekedy celé roky 

čakáme, kým nám vzácny párik znesie 
vajíčka, a nakoniec ich rozbije. Iní sa 
na chov takéhoto druhu vykašľú. Otec 
nie. On by sa s tým hral do konca života,“ 
hovorí syn. V zime vtáky kŕmia dvakrát 
do týždňa. Vodu treba meniť tak často, 
aby nezamrzla. Jaroslav Bzdúch sa môže 
pochváliť množstvom úspechov. Jeho 
vtáky už získali na súťažiach mnoho 
ocenení. TEXT A FOTO: 
 JÚLIA KAMPFOVÁ

Rozumejú si aj bez rečí
Chov exotických vtákov je vecou lásky, a nie zárobkov

 Jaroslav Bzdúch so synom. Koníček preskočil na ďalšiu generáciu.

 Bzdúchovci chovajú viacero druhov. Všetky majú radi rovnako.

Korela je austrálsky rod papagájov. 
Po papagájcovi vlnkovanom je druhým 
najčastejšie chovaným vtákom 
v klietkach a voliérach na celom svete. 
Tento papagáj je pomerne nenáročný 
na chov a skrotený jedinec sa môže 
stať milým spoločníkom. Korela 
chocholatá je silne socializovaný 
vták, ktorý ako samostatne chovaný 
jedinec v rodine rýchlo skrotne.

Milý spoločník
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Často sa ho pýtajú, či je 
z Radošiny. Nie, z Trnavy, a som 
na to veľmi hrdý, odpovedá. 
Manažér a príležitostný herec 
Radošinského naivného divadla 
Ladislav Hubáček začal kvôli 
svojim úlohám na javisku 
znovu trieskať do bubnov.

Echt po trnavsky sa Ladislav 
Hubáček (43) nikdy nenaučil. „Nie 
som ako môj šéf Stanislav Štepka, 
ktorý hovorí spisovne, avšak len čo 
sa ocitne na javisku v role postavy 
spojenej s Radošinou, spustí brilantne 
po radošinsky. Ale doteraz je u mňa 
stále cítiť tvrdé de, te, ne, le, takže to, 
že som Trnavčan, nikdy nezapriem a ani 
nezapieram, práve naopak. V tomto 
ohľade asi nebol vplyv mojej mamy 
slovenčinárky ani mojej obľúbenej 
profesorky na trnavskom gymnáziu 
Valérie Krahulcovej postačujúci. 

Modrá knižka
Kladný vzťah Laca Hubáčka k divadlu 

sa začal vyvíjať už v detstve. Vďaka 
detským predstaveniam skvelého 
človeka a jeho neskoršieho šéfa 
v dome umenia, režiséra Laca Farkaša 
v Trnavskom divadle. A Juraj Nvota 
a Mirka Čibenková môžu za to, že 
v pubertálnych rokoch našiel novú 
lásku, až posadnutosť divadlom. „Ich 
predstavenia ma priam opantali,“ 
hovorí. „Počas gymnázia som spieval 
v zbore Cantica Nova, v dramatickom 
odbore ZUŠ sme hrávali rozprávky pre 
deti, snažili sa inscenovať Ionesca, 
hrával som na bicie po otcovi, 
výbornom amatérskom bubeníkovi, 
v školskej kapele Narkóza. Ale veľa 
voľného času som venoval najmä 
návštevám trnavského divadla, ktoré 
bolo v osemdesiatych rokoch minulého 
storočia na vynikajúcej umeleckej 
úrovni. Najskôr som uvažoval o štúdiu 

Hrdý Trnavčan od radošincov
Ladislav Hubáček: Som vo vysnenom divadle a nezahrám si?

 V Radošinskom naivnom divadle si splnil životný sen.  FOTO: Marianna Wolfová

 S pani Kolníkovou.  FOTO: archív Ladislava Hubáčka
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dramaturgie na VŠMU, ale keď som 
náhodou objavil informáciu o tom, 
že na pražskej Divadelnej akadémii 
múzických umení otvárajú odbor 
organizácia a riadenie divadiel a  
kultúrnych zariadení, neváhal som a dal 
som si prihlášku. Dodnes neľutujem...

Po škole musel ísť najprv na vojnu. 
Ale nenadáva. Práveže to boli krásne 
a bezstarostné časy. Spieval vo 
Vojenskom umeleckom súbore – a nosil 
stojan s mikrofónom Lýdii Volejníčkovej. 
Kvôli pľúcnej chorobe však dostal modrú 
knižku a poslali ho domov. Dodnes mu 
je ľúto za dobrou partiou muzikantov 
a hercov, ktorá sa v súbore vtedy zišla.

Príjemný čas
Ladislav Hubáček nastúpil 

do vtedajšieho Domu umenia Slovenskej 
filharmónie v Piešťanoch. Prvé tri roky 
bol dramaturg, ďalších päť vedúci. 
Piešťany doslova žili kultúrou, v priemere 
sa tam v tých časoch uskutočnilo 
do dvadsať podujatí mesačne. Hosťovali 
tam najlepšie divadelné súbory zo 
Slovenska a Čiech, vtedy tam začal 
pravidelne chodiť napr. Boleslav 
Polívka. Herci sa do Piešťan vždy tešili. 
Nielen kvôli skvelému publiku, ale aj 
kvôli službám piešťanských kúpeľov, 
ktoré tam mohli využiť. „Na našich 
hostí čakali kúpeľné procedúry 

a maséri, po predstavení sme pripravili 
recepciu, na ktorej sa stretli so svojimi 
obdivovateľmi.“

V Piešťanoch často hosťovalo aj 
Radošinské naivné divadlo. „Nikdy 
nezabudnem, ako v sále sedelo šesťsto 
ľudí, Stanislav Štepka vyšiel na javisko, 
povedal, čo povedať mal, v hľadisku 
zaburácal smiech alebo tiekli slzy podľa 
toho, v akej fáze sa predstavenie práve 
nachádzalo, a vrátil sa do zákulisia, kde 
sme sa rozprávali o všeličom možnom. 
Keď bol na rade jeho výstup, opäť odišiel 
na javisko, vrátil sa a pokračovali sme 
v debate,“ spomína Ladislav Hubáček. 
Priznáva, že radošinci mu prirástli 
k srdcu. V ochotníckom súbore Divoch 
v Hornej Strede dokonca režíroval 
Štepkove hry Človečina a Kúpeľná 
sezóna. 

Zviazané ruky, nohy
Prešli roky a pred Veľkou nocou v roku 

1996 zazvonil Ladislavovi Hubáčkovi 
telefón. Bol to veľmi príjemný telefonát. 
Volal Stanislav Štepka. A ponúkol 
mu miesto manažéra Radošinského 
naivného divadla. „Skoro mi vypadol 
telefón z ruky,“ hovorí Ladislav Hubáček. 
Dohoda bola za pár minút na svete. 
Nový manažér mohol nastúpiť. Onedlho 
nastúpil aj na javisko. Dočerta, som 
v jednom z najlepších slovenských 

divadiel a ani si nezahrám? - položil 
si raz básnickú otázku. Radošinci 
potrebovali v jednej hre bubeníka. Tak to 
vyskúšal aj na doskách, ktoré znamenajú 
svet. „Začiatky neboli jednoduché. 
Tréma z divákov mi zväzovala ruky 
i nohy, takže na javisko, čo je pre hercov 
i muzikantov prirodzené prostredie, som 
si musel zvyknúť. Ale byť spolutvorcom 
RND či už ako bubeník alebo v nejakej 
malej hereckej úlohe pre mňa bolo, je a aj 
stále bude niečo kúzelné.“

Ladislavovi Hubáčkovi sa nakoniec 
splnilo niečo, o čom sníval ešte ako 
tínedžer. Vtedy uviedlo trnavské divadlo 
Štepkovu trilógiu Ako bolo, Ako som 
vstúpil do seba a Ako sme sa hľadali, 
ktorú režíroval Juraj Nvota. A po rokoch 
si v hre Ako sme sa hľadali zahral. 
„To bolo pre mňa niečo mimoriadne 
a osobné,“ hovorí.

Dostanú vás
Na jeseň, cez jarmok, malo Radošinské 

naivné divadlo v trnavskom amfiteátri 
obrovský úspech. Nielenže boli 
vypredané všetky miesta na sedenie, ale 
ľudia si kupovali aj vstupenky na státie. 
„Bol som veľmi rád, že som si mohol pred 
skvelým trnavským publikom zahrať. 
Nie je každodenné, keď hráte pred viac 
ako tisícpäťsto ľuďmi a ešte k tomu 
na domácej pôde...“ usmieva sa Ladislav 

Hubáček. Ktovie, ako na radošincov 
zareagujú v Kanade, v slovenskom 
reprezentačnom dome na olympiáde, kde 
nás toto divadlo bude reprezentovať. 
Skúseností zo zahraničia má kopu, 
často cestuje medzi zahraničných 
Slovákov a vo svojich predstaveniach 
im priváža obrovský kus človečiny. 
„Je jedno, či žijete v Sydney, Los 
Angeles, Londýne alebo Trnave. Humor 
Stanislava Štepku a jeho výsostne 
ľudské témy vás dostanú,“ tvrdí Ladislav 
Hubáček. „Všetky predstavenia sú 
veľmi spontánne. Ako keby sme našim 
rodákom vždy priniesli do ich sŕdc 
niečo veľmi blízke, ako keby sme im 
priniesli domov. Stretnutia s divákmi 
bývajú plné neopísateľnej atmosféry 
ľudského porozumenia, srdečnosti 
a spolupatričnosti.“

A keď sa z ciest vráti naspäť 
do Trnavy, najviac sa mu páči – v divadle. 
Zbožňuje vôňu zákulisia, ktorá zostala 
aj po rekonštrukcii nezmenená. Má rád 
aj historické centrum, starú Trnavu 
okolo Hrubého kostola, uličku Mikuláša 
Schneidra - Trnavského, Hollého 
a Halenársku ulicu. Tam sa môže 
prechádzať do nemoty a nikdy sa mu 
to nezunuje. „Nebyť toho, že prevádzka 
nášho divadla je časovo veľmi náročná 
a osobne som na každom predstavení 
RND, žijem v Trnave dodnes,“ uzatvára.

MARIANNA WOLFOVÁ

 Ladislav Hubáček nezostal len manažérom divadla. V niekoľkých hrách sa ocitol aj na javisku.  FOTO: archív Ladislava Hubáčka
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 Štvrtok a piatok 18. a dopoludnie 19.2. – 
Luna v znamení Barana. Ak trpíte bolesťami hlavy, 
migrénami, pite viac vody, vyvarujte sa stresov.                      
 Piatok až nedeľa od 19.2. popoludní 

do 21.2. – Luna v znamení Býka. Patrí mu hrdlo. 
Pozor na prechladnutie hrdla, mandle a hlasivky. 

Dámy, nezabudnite na šatky, páni na šály, čo si 
toto zimné obdobie naozaj vyžaduje. Vy, čo máte 
problémy s nadváhou, ustriehnite si kilá. 
 Pondelok a utorok 22. a 23.2. – Luna 

v Blížencoch. Astrologicky sú Blížencom priradené 
priedušky, takže si dajte šál alebo šatku cez 

nos a ústa, aby ste sa nenadýchali mrazivého 
vzduchu. Fajčiari, aspoň po tieto dva dni 
obmedzte fajčenie.
 Streda 24.2. – Luna v znamení Raka. Rak 

ovplyvňuje žalúdok a prsia, takže teraz v prvom 
rade nerobiť žiadne chirurgické a invazívne zásahy 
na týchto častiach tela. Tí, čo máte problém so 
žalúdočnou nervozitou či kyselinou, vyberajte si 
odľahčenejšiu stravu.

Baran 
21.3. - 19.4.

Od 18.2. pracovne vynikajúco. 
V súkromí sa črtá malé nedorozu-
menie so ženou, je možné, že s ko-
legyňou alebo nejakou príbuznou, 
nie s manželkou. Skúste to pre-
dýchať. To iste platí aj 19.2. Má-
te všetky predpoklady dosiah-
nuť v práci dávno vytýčené cie-
le.  Prácu robíte veselo, s rados-
ťou, húževnatosťou a vytrvalos-
ťou. Cez víkend 20. a 21.2. bude-
te účinne oddychovať, pravdepo-
dobne niekde vonku medzi ľuďmi. 
Asi sa budete aj zabávať – ukazu-
je sa v dobrom slova zmysle roz-
topašnosť. V pondelok 22.2. bude-
te pokračovať v práci vynikajúco 
a nedorozumenia, ktoré ste mali, 
sa vyjasnia a urovnajú. 23. a 24.2. 
vám nič nebude kaziť pracovné plá-
ny, čiže z dlhodobého hľadiska má-
te veľký predpoklad, že robíte prá-
cu, ktorá vám v budúcnosti prine-
sie úspech i finančné ocenenie.

 

Býk
20.4. - 20.5.

Vaša vládnuca Venuša v pokoji od-
počíva v znamení Rýb. Znamená 
to, že ani vás nestretnú žiadne ne-
predpokladané udalosti. Pokojné 
obdobie. V sobotu 20.2. očakávaj-
te milé prekvapenie od svojho part-
nera či partnerky, týkajúce sa lásky 
a porozumenia. Budete sa z ne-
ho tešiť ešte aj v nedeľu. Od 22. 
do 24.2. máte naznačený zvlášt-
ny úkaz. Uvoľňuje sa vám v dob-
rom slova zmysle karma. V týchto 
dňoch budete riešiť niečo so ženou 
alebo mužom, narodenými pravde-
podobne v znamení Raka. Je mož-
né aj to, že sa objaví starý kama-
rát či kamarátka a všetko sa udeje 
takmer na rodinnej báze.

Blíženci
21.5. - 21.6.

Ste komunikatívne znamenie, po-
trebujete istú dávku stresu, aby 
ste mali pocit, že žijete. Pracovne 
sa vám bude 18. a 19. dariť. Prá-
ce nebudete mať nazvyš, a tak si 
trošku stres privyrobíte. Medzi 
spolupracovníkmi sa budete te-
šiť obľube. V sobotu si dajte po-
zor na šarvátku s partnerom. Ho-

ci to nebudete myslieť v zlom, po-
viete niečo, čo ho rozladí. Ak chce-
te tomu predísť, ovládajte sa. V ne-
deľu 21.2. hviezdy ukazujú pohodu, 
oddych, relax. Na začiatku týždňa 
ešte stagnácia, ale 23.2. sa črta-
jú nové možnosti spolupráce, a to 
s Vodnármi alebo Blížencami. S ko-
lektívom prídete na dobré nápady. 
V stredu 24.2. o tom môžete ešte 
premýšľať. Aj keď budete pomer-
ne akční, čaká vás dlhé rozhodova-
nie. Dajte si načas a rozhodujte sa 
až v presvedčení, že to tak naozaj 
má byť. Ide o dobrý projekt.

Rak
22.6. - 22.7.

Vo štvrtok 18.2. vplyvom nie prí-
liš dobre ožiarenej Luny v zname-
ní Barana budete podráždení a na-
pätí. Najideálnejšie by bolo, keby sa 
vám všetci vyhli. V piatok doobeda 
podobne, ale od 13. hodiny pocíti-
te príliv novej energie vďaka Slnku, 
ktoré vám ju začne dodávať. Ide-
alizmus a kamarátstvo vám zasa 
dodá Neptún. Pluto vám prepožičia 
hĺbku myslenia a podporí vás v prá-
ci. Víkend začnete šťastne, vese-
lo a optimisticky. S partnerom či 
partnerkou máte v nedeľu nazna-
čenú návštevu rodiny, ktorú mož-
no dlho odkladáte. Hviezdy radia 
ísť niekoho potešiť, napriek tomu, 
že sa vám nechce. Riešenie rodin-
ných záležitosti ovplyvní aj ponde-
lok 22.2., v práci zavládne pohoda. 
V utorok 23.2. budete až utáraní. 
Pracovne super, zrealizujete neja-
ké dohovory s kolegom alebo kole-
gyňou zo znamenia Blížencov ale-
bo Vodnára, budete plánovať niečo, 
čo má dobré vyhliadky. V stredu sa 
popri práci budete venovať svojmu 
partnerovi.  

Lev
23.7. - 22.8.

Slnko stále zotrváva v znamení 
Vodnára. Budete preto milí a pria-
teľskí. Pracovne sa vám bude od 18. 
do 19.2. dariť, aj keď asi nepôjde 
o želané vrcholné výkony. Z pohľa-
du ostatných však budete úspeš-
ní. V sobotu 20.2. príde za vami ko-
lega alebo kamarát. Bude rozprávať 
o istej práci alebo investícii, kde by 
ste museli postupovať krok za kro-
kom. A to preto, lebo Slnko je krásne 
ožiarené hĺbavým Plutom v zname-

ní opatrného, plánovitého Kozorož-
ca. I keď ste uponáhľané znamenie, 
nedajte sa nikomu strhnúť. Ten pro-
jekt je vynikajúci, ale realizovať ho 
treba pomaly, dlhodobo. I v nedeľu 
budete inklinovať skôr k práci, čo sa 
znepáči partnerovi a príde k výme-
ne názorov. Hnev pretrvá aj 22.2., 
keď už nebudete prekypovať ener-
giou. Hviezdy radia dať si do poriad-
ku súkromie. Aj ďalšie dva dni bude 
hrať prím práca. V stredu sa partne-
rovi zavďačíte radosťou, vyzerá to 
na malý rodinný výlet alebo večeru 
pri sviečkach. 

Panna
23.8. - 22.9.

Merkúr je v znamení Vodnára, teda 
Panny budú veselšie a kamarát-
ske. Nebudete mat veľa práce, 
takže 18. a 19.2. vám povinnos-
ti pôjdu samy od seba a vy budete 
milí a všímaví voči svojim partne-
rom a rodinám. V sobotu 20.2. do-
stanete asi návštevu, ktorá vás 
veľmi nepoteší, niekoho z rodiny 
zo strany partnera. Bude to mama, 
sestra alebo švagriná, ktorá príde 
riešiť nemilú tému. Panny nerady 
riešia takéto záležitosti, ale toto 
bude iba vec jednodenná a večer 
budete môcť na všetko zabudnúť. 
V nedeľu 21.2. pozvete partnera 
na prechádzku. 23.2. sa od neja-
kého muža alebo viacerých mužov, 
kolegov, dozviete novinky ohľadom 
práce. 24.2. zostane vo vás dobrý 
pocit a budete mať čas na premýš-
ľanie o postupe v práci. Nepodce-
ňujte sa, odvážne siahnite po prí-
ležitosti.      

Váhy
23.9. - 23.10.

Venuša sa v Rybách cíti dobre. 
Rovnako vy. Tesne pri Venuši sa na-
chádza Jupiter, planéta šťastia, dá 
sa predpokladať, že nič vám k šťas-
tiu, láske i peniazom chýbať nebu-
de. 20.2. očakávajte krásnu sobo-
tu. Zadaní strávia s partnerom ro-
mantické chvíle. Nezadaných prav-
depodobne čaká príležitosť na zo-
známenie s niekým solventným, čo 
však z pohľadu lásky nie je pre Vá-
hy podstatné. V nedeľu budete pri 
oddychu spracúvať dojmy zo sobo-
ty. Ďalšie tri pracovné dni prežije-
te pod vplyvom sobotného zážit-
ku a práca vám pôjde od ruky. Bu-

dete povznesení, plní nádejí a opti-
mizmu do budúcnosti.    

Škorpión
24.10. - 21.11.

Pluto je pozitívne ožiarené Jupite-
rom a Venušou. Jupiter dáva penia-
ze a úspechy v práci, Venuša lás-
ku a pohodu v rodine. Saturn svo-
jím negatívnym vplyvom môže však 
priniesť aj prekážky. Ukazujú naj-
mä na dianie v širšom príbuzenstve. 
Skúste to nejako zvládnuť. Víkend 
a hlavne nedeľu si užijete so svo-
jím partnerom. Budete plní ener-
gie, prichystáte partnerovi alebo on 
vám prekvapenie. Do práce sa vráti-
te 22.2. s maximálnym elánom, kto-
rý vám vydrží aj ďalšie dva dni. Bu-
de sa vám dariť. Problémy v rodine 
však budú pretrvávať. Ste zname-
nie, ktoré sa rado venuje práci, tak-
že sa nebudete cítiť zle. 

Strelec
22.11. - 21.12.

Jupiter, signifikátor peňazí, je 
v znamení Rýb. Strelec je slobo-
domyseľné, priateľské znamenie. 
Ryby senzitívne. Pracovne sa vám 
rysuje ponuka od staršieho člove-
ka, ale môže to byť aj nadriadený, 
človek vyššie postavený. Hviezdy 
radia ponuku prijať. Víkend prí-
jemne strávite s rodinou a so svo-
jím partnerom. Aj pre vás platí, že 
nezadaní sa v sobotu od obeda až 
do večera môžu zoznámiť s človie-
čikom, ktorý im bude v budúcnos-
ti blízky. Pracovne prvé tri dni no-
vého nadviažu na koniec minulé-
ho týždňa. Nič prevratné sa ne-
stane, budete v povznesenej nála-
de, čo budete rozsievať aj na svo-
je okolie. To vám bude priazeň vra-
cať späť, čím vznikne pozitívna 
energia a kamarátstva, pracovné 
plány. V stredu očakávajte pekný 
večer v súkromí, strávený s part-
nerom. Vyzerá to na milé objatia 
a vyznávanie lásky.  

Kozorožec
22.12. - 19.1.

Vo vašom znamení sa nachá-
dza Pluto, krásne ožiarené Jupi-
terom. V pracovnej oblasti sa 18. 
a 19. nevyskytne žiadny problém, 
iba postup, pokrok, finančné oce-

nenie. Ale v rodine, s partnerom, 
partnerkou sa ukazujú nedorozu-
menia. Skúste to dať cez víkend 
do poriadku, skúste sa rodine ve-
novať. Obloha ukazuje, že náladu 
na to mať nebudete a ani nič neu-
robíte, ostane to len odporúčaním 
hviezd. Od 22.2. vám k bezproblé-
movej práci pribudne i chuť pra-
covať, podnikať nové aktivity, čo 
platí aj na 23. a 24.2. Stále však 
budú pretrvávať problémy v rodi-
ne. Hviezdy radia, aby ste k nej bo-
li pozornejší.  

Vodnár
20.1. - 18.2.

Aktívny Urán oddychuje, a to isté 
budete od štvrtka do piatka robiť 
aj vy. Víkendové dni venujete part-
nerovi. Krásna sa ukazuje predo-
všetkým nedeľa, ktorá bude vhod-
ná aj pre nové známosti. Takže po-
zor tí, ktorí ste zadaní a nechcete 
si pokaziť partnerské zväzky dlho-
dobého charakteru! Od 22. do 24.2. 
budú dni podobné koncu pred-
chádzajúceho týždňa, ale v stre-
du sa už začnete nudiť a pociťovať 
stagnáciu. Nerobte ešte nič, žiad-
ne rýchle a unáhlené rozhodnutia 
nie sú vhodné. V práci sa okolo vás 
niečo bude diať buď v reáli, alebo 
to bude iba pocit stiesnenosti, že 
nenapredujete. Skúste ešte chvíľu 
vydržať, kým sa hviezdy na oblohe 
posunú a doprajú vám to, po čom 
túžite – aktivitu.     

Ryby
19.2. - 20.3.

Vo štvrtok a piatok sa vo vašom 
znamení bude nachádzať Venu-
ša, Jupiter a Urán. Budete úspeš-
ne pracovať, s financiami by ste 
problém nemali mať. Od 21.2. bu-
de vo vašom znamení aj Slnko, za-
čnú sa sviatky prvých ľudí naro-
dených v znamení Rýb. Dostane-
te ďalší prílev pozitívnej energie. 
Všetky štyri nosné planéty zabez-
pečia, že vám nebude nič chýbať 
a víkend si užijete so svojím part-
nerom v pohode. Prvý pracovný 
deň 22.2. očakávajte malé, krátko-
dobé nedorozumenie s kolegyňou 
alebo kolegyňami. Už 23.2. bu-
de všetko vyjasnené. Aj 24.2. vás 
čaká pohoda. Ryby majú tieto dni 
najhektickejšie, ale aj najlepšie zo 
všetkých znamení.

od 18.2. do 24.2.2010

AK CHCETE VEDIEŤ VIAC, KLIKNITE NA STRÁNKU: WWW.ASTROLOGICKA.SK VALÉRIA POLČICOVÁ

Z hviezd číta astrologička Valika

Lunárny kalendár zdravia
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Netradičné zvieratá chované 
na voľnom priestranstve. 
Len tak, popri ceste. Pohľady 
okoloidúcich upútavajú už 
z diaľky. Stačí len pribrzdiť 
alebo auto odstaviť 
na malom parkovisku. Vitajte 
na Zoofarme Nový Zéland. 

Doménou Miloša Minára sú ovce. 
Kvôli nim strávil dlhé roky u protinožcov. 
Vďaka nim však spoznal svoju životnú 
partnerku Bernardínu Jedličkovú, 
s ktorou budujú neďaleko Modrovej pri 
Piešťanoch exotickú farmu.

Prezentujú kontinenty
Pre ovce Miloš Minár, inak doktor 

biológie, pred štvrťstoročím opustil 
povolanie pedagóga. Vycestoval 
do Austrálie a na Nový Zéland, kde 
absolvoval odborné stáže na univerzitách 
i hospodárskych farmách. „Skúsenosti 
som najskôr aplikoval pri chove oviec 
na družstve. Keď mi však stádo 
rozpredali, založil som si vlastné,“ 
zaspomínal na začiatky farmár Miloš 
Minár. Nezabudol však podotknúť, že bez 
partnerky Bernardíny by nedosiahol nič. 
„Ona je dušou projektov. Ja len mozog, 

ktorý stále niečo vymýšľa.“ 
Tak vznikla aj netradičná Zoofarma 

Nový Zéland. „Budujeme ju už štyri roky 
a zameriavame sa na chov totožných 
hospodárskych zvierat ako na farmách 
na Novom Zélande. Zvieratá taktiež 
zastupujú jednotlivé kontinenty,“ 
vysvetlil Miloš Minár princíp zoofarmy.

Európu symbolizuje škótsky horský 
dobytok, Ameriku bizón, ktorý je jediným 
exemplárom žijúcim na Slovensku, 
a lama. Ázia má zastúpenie v ťave 
dvojhrbej pôvodom z Mongolska 
a v indických kozách kašmírskych. 
Búrske kozy sú zas predstaviteľkami 
Afriky, emu hnedý a klokany tasmánske 
Austrálie a pre Nový Zéland sú typické 

ovce. „Je tu vyše päťdesiat zvierat, 
ktoré sa nám úspešne darí rozmnožovať. 
Chované sú na voľnom priestranstve 
v oplôtkach. Aj v zime, ktorú znášajú 
veľmi dobre napriek tomu, že sú to 
väčšinou teplomilné zvieratá. Klokany 
prikrmujeme kukuricou a pštrosy 
špeciálnou zmeskou na nosenie vajec. 
V tomto období znesú až 30 vajec.“

Minulý rok bol pre zoofarmu zvlášť 
úspešný. Nielen prírastkami v chove, 
medzi ktorými dominoval raritný 
biely klokan, ale aj veľkým záujmom 
verejnosti. „Týždenne nás navštívilo 
do dvetisíc ľudí, jednotlivci, rodiny, 

školské výlety i zájazdy. Oslovilo ich 
netradičné farmárčenie i prítomnosť 
pôvodných obyvateľov Nového Zélandu 
– Maorov, ktorí tu počas víkendov 
predvádzali svoj folklór. Zadovážili sme si 
tiež vrtuľník, ktorým sme návštevníkom 
predvádzali ukážky prác chovateľov 
dobytka na najväčšom ostrove 
u protinožcov,“ dodal Miloš Minár.

Ani napriek zime nie je zoofarma pre 
verejnosť uzavretá. Záujemcovia sa 
môžu na zvieratá zblízka pozrieť každý 
víkend. Napríklad aj cestou na lyžovačku 
v neďalekom stredisku Bezovec.

 TEXT A FOTO: GABO KOPÚNEK

Na návšteve u protinožcov
Kúsok Slovenska na Modrovej pri Piešťanoch hore nohami

Autom z Trnavy máte dve možnosti. 
Ak pôjdete po diaľnici smerom 
na Trenčín, zídete z nej na zjazde Lúky, 
cez rovnomennú obec pokračujete 
do Modrovky, kde odbočíte vľavo smer 
Bezovec. Nasledujúca obec je Modrová, 
za ktorou sa popri hlavnej ceste 
nachádza zoofarma. Dá sa tam ísť aj 
po starej ceste cez Piešťany, Banku, 
Moravany nad Váhom a Ducové.

Ako sa tam dostať?

 Okoloidúcich popri hlavnej ceste na Bezovec víta stádo škótskeho horského dobytka.

  Miloš Minár je nielen chovateľom. V prípade potreby je aj pastierom.

  Najväčšími lákadlami pre návštevníkov sú biely klokan a bizón Apač.
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Dedinčania veselo fašiangovali 
a bavili sa celý víkend. 
V uliciach tancovali starí 
aj mladí. S muzikantmi 
a tanečníkmi si pripíjali takmer 
v každom dome. „Keby som 
si mal vypiť s každým, kto 
ponúkne, po dvoch uliciach 
by som zomrel na otravu 
alkoholom,“ konštatoval jeden 
z dechtických tanečníkov.

Fašiangy sú obdobie od Troch kráľov 
až do polnoci pred Popolcovou stredou. 
Potom nasleduje štyridsaťdňový 
pôst, ktorý trvá až do Veľkého piatku. 
Počas fašiangov niekde chodili chlapci 
po dedine za dievčatami a vyberali 

zrno, slaninu, údené mäso či vajíčka. 
Bolo zvykom sa riadne najesť pred 
obdobím pôstu. Zvyky sa líšili 
od dediny k dedine. Niekde boli oslavy 
decentnejšie, inde mali doslova bujaré 
karnevaly. V niektorých dedinách boli aj 
typické obchôdzky v maskách. Okrem 
zvieracích masiek a preobliekania 
za opačné pohlavie sa masky využívali 
aj na vzájomné zosmiešňovanie. 
Vyvrcholením fašiangov je v našich 
končinách pochovávanie basy v utorok 
pred Popolcovou stredou. 

V Dechticiach po starom
Dechtický sprievod zorganizovala 

obec a dychová hudba Dechtičané. 
Pridali sa mladí chalani a dievčatá 
z dediny. „Tento rok sme skúsili niečo 

Na slávu chľastu a zábave
Fašiangy, Turíce, Veľká noc ide... A ľudové zvyky nehynú

 Pripíjali všetci a všade. Aj tento dechtický muzikant si rád štrngol.  FOTO: Júlia Kampfová

  Chalanom z Nižnej bolo teplo aj v chladnom počasí. Pravidelne sa zahrievali 
štamperlíkmi.  FOTO: Júlia Kampfová
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nové. V sobotu 13. februára sme pozvali 
ľudí do kultúrneho domu na zabíjačkové 
špeciality. Nechýbala dychová 
a po polnoci aj moderná hudba,“ hovorí 
starosta obce Karol Zachar. 

Paličkový tanec – pod šable, kedysi 
tancovali mladí chalani, regrúti, ktorých 
brali na vojnu. Dnes už povinná vojenská 
služba nie je, takže pod šable chodia 
chlapci z dediny, ktorým sa páči tanec 
a táto tradícia. Vítaný je každý.

„Len si pekne dajte z tých fašírok, než 
prídete do druhej ulice, aj vyhladnete,“ 
kričala na muzikantov pani Marta. Mýlila 
sa. Alkoholu aj zákuskov bolo požehnane 
na každom kroku. Z domov povychádzali 
paničky, aby sa povykrúcali s mladými 
tanečníkmi, a páni si s radosťou pripíjali 
so všetkými, ktorí mali záujem. 

V Nižnej veselo
V Nižnej vzali fašiangy z veselšieho 

konca. Chalani tancovali rezkejšie 
než v Dechticiach, aj si viac upíjali. 
„Fašiangy, Turíce, Veľká noc ide... To je 
jednoznačne naj singel tohto roka. Ja 
milujem fašiangy! Na každom kúsku si 
môžeš pripiť s niekým iným,“ tešil sa 
jeden podgurážených tanečníkov. Ľudia 
v uliciach oslavovali v plnom prúde. 

Fašiangy nie sú len o tom, ako 
sa kto opije. Kedysi predstavovali 
prechodné obdobie medzi zimou a letom. 
Od dávnych čias až dodnes sú fašiangy 
časom jedenia, pitia a zábavy. Dostatok 
jedla a alkoholu mal priniesť prosperitu 
do ďalšieho obdobia, zároveň bol opakom 
blížiaceho sa 40-dňového pôstu, ktorý 

na sklonku štvrtého storočia zaviedla 
kresťanská cirkev.

V Chtelnici decentne
V Chtelnici bolo taktiež veselo, 

i keď sa tu fašiangy oslavovali o niečo 
decentnejšie. Aj mladí tieto oslavy 
v sprievode vzali vážnejšie. Veselili sa, 
spievali, tancovali, no nie tak oplašene 
a odviazane ako v iných dedinách. 
Ľudia chodili za sprievodom, tancovali 

a tešili sa. Podaktorí unudenci však 
radšej zostali doma a celé pouličné 
divadlo sledovali z okien. V minulosti 
sa fašiangy stali symbolom veselosti, 
zábavy, hodovania a pitia. Boli také 
vždy a sú také aj teraz. Naši predkovia 
si na fašiangové zábavy potrpeli, čo 
sa mnohokrát nepáčilo cirkvi. Vtedy 
však fašiangy bývali o dosť hlučnejšie 
a odviazanejšie ako dnes. Každý sa 
snažil užiť si fašiangové zábavy ako 
najlepšie vedel. JÚLIA KAMPFOVÁ

ŠkodaFabia Combi Family
už od 9 079 4

273 513,95 Sk

ŠkodaFabia Family
už od 8 579 4

258 450,95 Sk

ŠkodaRoomster Family 
už od 10 279 4

309 665,15 Sk

ŠkodaFabia už od 7 609 4/229 228,73 Sk

www.skoda-auto.sk

KOMPLEXNÉ 
ROČNÉ POISTENIE

POUKÁŽKA 
NA NÁKUP 
ELEKTRONIKY

ZIMNÉ KOLESÁ 
A MECHANICKÉ
ZABEZPEČENIE

DARČEK PODĽA 
VÁŠHO VÝBERU 

ČAKÁTE NAJLEPŠIU PONUKU? 
PRÁVE PRIŠLA.
V JARNOM DOPREDAJI SKLADOVÝCH VOZIDIEL MÔŽETE UŠETRIŤ AŽ 1 550 4

Kombinovaná spotreba a emisie CO2 automobilu Fabia, Fabia Combi, Roomster: 4,1–7,0 l/100 km, 109–168 g/km. Konverzný kurz: 1 2 = 30,1260 Sk. Ilustračné foto.

Váš predajca vozidiel Škoda

AUTOCOMODEX TRNAVA, spol. s r.o.
Nitrianska 1, 917 00 Trnava, tel.: 033/5536 845, e-mail: info@autocomodex.sk, www.autocomodex.sk

 Chtelničania to roztočili takmer pri každom dome.  FOTO: Michal Hlavatovič

 V Dechticiach sa nalievalo o dušu.  FOTO: Michal Hlavatovič

INZ-0014
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Riadkovú občiansku inzerciu Trnavský hlas uverejňuje zdarma. Príjem inzercie:  v redakcii pondelok 
– piatok od 9.00 do 15.00 hodiny  do poštovej schránky na prízemí budovy sídla redakcie – Paulínska 20, 
Trnava  mailom: inzercia@trnavskyhlas.sk  esemeskou na číslo: 0908 642 449  telefonicky na číslo: 

033/29 33 588. Uzávierka pre štvrtkové vydanie týždenníka je vždy v utorok aktuálneho týždňa do 12.00 hodiny. 
Cenník riadkovej komerčnej inzercie nájdete na www.trnavskyhlas.sk.

Škoda, že si na Slovensku 
nedáme viac záležať 
na propagácii a ponúkaní 
vlastných špecialít. To je také 
naše špecifikum, že hľadať 
dobrú slovenskú kuchyňu je 
riadna fuška. Pritom by sme 
mohli zaujať... V krajinách 
naokolo s vlastnými špecialitami 
problém nemajú. Pokojne 
zároveň skombinujú svoju 
kuchyňu s nejakou vychytenou 
špecialitou a tým posúvajú 
veci vpred. Také globalizačné 
výmysly, ktoré často dávajú 
jedinečne splynúť chutiam.

Napríklad: Dve jedlá, ktoré by 
sa dali u nás robiť aj cez okienko 
na ulicu. Lokšdog a lokškebab. 
Názvy som si vymyslel tak, 

že som ich skomolil s tým, 
o čo v nich ide. Párok a mäsko 
obalené v lokši.

Lokše kúpite už aj 
v hypermarketoch, ale kto 
chce, môže si ich pripraviť aj 
sám. Poriadne zamiešame 
trištvrte kila v šupke uvarených, 
očistených a pomletých 
zemiakov, s pätnástimi kopcom 
naloženými polievkovými 
lyžicami hladkej múky a lyžičkou 
soli. Z hustého cesta urobte 
šúľok, nakrájajte na kúsky, 
ktoré potom budete vaľkať 
na úhľadné lokše. Pečieme ich 
z oboch strán na platni.

Lokšu na lokšdog treba 
potrieť z jednej strany horčicou 
a potom do nej zabaliť párok. 

Chutí skvele.
Lokškebab robím doma tiež 

úplne jednoducho. Na kúsky 
pokrájané mäso, aké mi práve 
napadne a na aké mám chuť, 
môže byť aj zmes, hodím 
na panvicu s rozpáleným 
olejom. Na konci prípravy 
pridám soľ, pokrájaný cesnak 
a korenie. Šalát či kapusta je 
na zváženie. Jedlo vďaka týmto 
prísadám vyzerá bohatšie. 
Vegetariánom odporúčam 
rovnako použiť namiesto mäsa 
tofu. Do lokšdogu si zasa môžu 
zamotať varenú mrkvu. Vyzerá 
to síce, akoby som si z nich robil 
žarty, ale aj táto kombinácia je 
veľmi chutná. TEXT A FOTO: 
 VLADIMÍR KAMPF

Lokše ako jedlo cez ulicu
recept

STREDNÁ

sudoku

ŤAŽKÁ

VEĽMI ŤAŽKÁ

Riešenie sudoku nájdete na str. 26.

STREDNÁ

4 6 7 3

3 1 4
1 9 5
7 8 3
5 2 4 6

4 3 9
2 8 3
5 7 4

1 3 4 5

ŤAŽKÁ

6 2 3

5 6
7 9 2

2 5 1 6
6 7 5

4 3 7
2 4 5

8 9
4 1 7

VEĽMI ŤAŽKÁ

1 7 8

9
2 3 5

8 1
6 9 4

4 5 7
7 3 4

2
5 2 9

Podľa ustanovenia §63 ods. 
1 Zákonníka práce môže dať 
zamestnávateľ zamestnancovi 
výpoveď, pokiaľ nastanú 
dôvody upravené citovaným 
právnym predpisom. Pokiaľ 
ide o tzv. organizačné dôvody, 
akým je napríklad nadbytočnosť 
zamestnanca, tu platí 
ustanovenie písmeno b) § 63 
ods. 1 Zákonníka práce, podľa 

ktorého ide o prípad, „keď sa 
zamestnanec stane nadbytočný 
vzhľadom na písomné 
rozhodnutie zamestnávateľa 
alebo príslušného orgánu 
o zmene jeho úloh, technického 
vybavenia, o znížení stavu 
zamestnancov s cieľom zvýšiť 
efektívnosť práce alebo o iných 
organizačných zmenách.“ 

Podľa Zákonníka práce 

má zamestnanec nárok 
na vyplatenie odstupného, 
pokiaľ s ním zamestnávateľ 
skončí pracovný pomer tiež 
z dôvodov upravených v § 63 
ods. 1 písm. a) a b) Zákonníka 
práce, pričom nie je dôležité, či 
došlo k skončeniu pracovného 
pomeru výpoveďou alebo 
dohodou, o ktorú ide vo 
vašom prípade.

Výška odstupného sa počíta 
z priemerného mesačného 
zárobku, a to vo výške 
dvojnásobku priemerného 
mesačného zárobku, resp. 
trojnásobku, pokiaľ ste ako 
zamestnanec u zamestnávateľa 
odpracovali najmenej päť rokov. 

 JUDr. MIROSLAVA PRINCOVÁ

Spoločnosť, v ktorej pracujem, sa z organizačných dôvodov 
rozhodla zrušiť moje pracovné miesto. Po rokovaní so 
zamestnávateľom sme dospeli k riešeniu, že to bude skončenie 
pracovného pomeru dohodou. Mám ako zamestnanec nárok 
na vyplatenie odstupného aj v takomto prípade? 

 Peter Š., Trnava

Odstupné aj po výpovedi dohodou?

 Lokšdog a lokškebab síce na fotke nevyzerajú pestro, ale chutia skvele.
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OO  pustená leží v jarku,pustená leží v jarku,
volá Oľgu, Mira, Klárku:volá Oľgu, Mira, Klárku:
Nepatrím do zberu,Nepatrím do zberu,
nech ma, prosím, neberú nech ma, prosím, neberú 
bezdomovci.bezdomovci.

V jednom dome žila mačka 
Karolína a pes Hugo. Deti mali 
rady Huga, pretože s nimi 
vyrastal. Mačka Karolína sa 
sama pozvala do domu. Odísť 
nechcela. Domáci ju do bytu 
nepustili. Karolína sa musela 
uspokojiť vonku v prútenom 
košíku. Zo začiatku na Huga 
prskala a vystrkovala pazúriky. 
Nepomáhalo. Hugo mal v rodine 
prioritné postavenie. 

Pred domom vykopali majstri 
hlbokú jamu pre kanalizáciu. 
Prefíkaná Karolína lákala Huga 
do jamy. Nestalo sa. Hugo 
jamu zďaleka obchádzal. Nuž 
navrhla prímerie. Deti sa tešili, 
že pes i mačka sú kamaráti. 
Ale aj tak Karolína do domu 
nesmela. Raz, keď Hugo nechal 
pootvorené kuchynské dvere 
do záhrady, Karolína prekĺzla 
do domu a skryla sa pod gauč. 
Juj, tam bolo teplúčko! Rozhodla 
sa skrýšu neopustiť. Deti mačku 

volali na mliečko. Karolína sa 
neozvala. Naliali mlieko do misky 
a zatvorili dvere. Láskali sa 
s Hugom. Karolína div nepukla 
od závisti. No čušala pod 
gaučom. Až škŕkanie v brušku ju 
vyhnalo na dvor. 

„Ako sa zavďačiť, aby ma 
deti prijali medzi seba?“ hútala 
Karolína. Nič jej nenapadlo. 
Až zrazu! Vypasená mačka 
na granulách a mliečku zacítila 
v sebe čosi nezvyčajné. Pravý 
zvierací pud. „Som mačka. 
Žiadna Karolína. Musím to 
všetkým dokázať.“ Prešlo pár dní. 
A nič. Deti sa vybrali s Hugom 
na prechádzku k jazierku. Karolína 
za nimi. Ako sa obzerala, zbadala 
malú sivú myšku. Naježila 
chrbátik, vystrčila pazúriky 
a chňapla po koristi. Myška bola 
šikovnejšia. Zavrtela chvostíkom 
a už jej nebolo. Skryla sa v myšej 
diere. Tučnej mačky sa nebála. 

Od toho dobrodružstva 

nemala Karolína pokoj. Prebúdzal 
sa v nej mačací pud. „Myš je 
moja nepriateľka alebo korisť?“ 
premýšľala. Nakoniec usúdila, že 
je myš korisť. Rozhodla sa uloviť 
ju. Nie z hladu. Už si dávno zvykla 
na iné dobrotinky. Surové mäso? 
Fuj! Myš chcela ako darček pre 
deti. Verila, že to zaberie. A možno 
– odstaví Huga. 

Postriežka na myš pri jazierku 
sa vyplatila. Malá myška, 
s ktorou sa Karolína pred 
časom stretla, nemala obavy. 
Bola si istá, že tučná mačka 
ju nedostane. Mýlila sa. Tento 
raz bola Karolína chytrejšia. 
Víťazoslávne sa vracala 
s korisťou. Pohľad do jazierka ju 
však zmiatol. Vo vode uvidela 
hlavu mačky s obrovskou myšou. 
„Tá bude moja!“ zastrájala sa. 
Vypustila malú myšku z papuľky 
a skočila do jazierka. Bŕŕ! Karolína 
neznášala vodu. Keď vyplávala 
na breh, ostal jej iba mokrý 
kožúšok. A myška? Tá sa veselo 
zabávala na hlúposti lakomej 
mačky.  EVA KOPÚNKOVÁ

večerníčky pre detičky 

Legenda
 1.  - zelená 
 2.  - čierna 
 3.  - žltá 
 4.  - sivá 

 5.  - biela 
 6.  - červená 
 7.  - hnedá 
 8.  - ružová 

abeceda tety Premávky maľovanka

Lakomá mačka

detské vtipy
Riaditeľovi zazvoní telefón. 

Ozve sa chrapľavý hlas.
- Jožko Mucha dnes nepríde 

do školy, bolí ho brucho.
- A kto volá?
- Predsa môj tato!

Mladá učiteľka nastúpi 
na svoje prvé miesto. 
Na školskom dvore vidí 
tretiačikov, ako veselo 
naháňajú loptu, iba 
jeden stojí bokom, mračí 
sa a prešľapuje z nohy 
na nohu. Učiteľka sa hneď 
sa rozhodne využiť svoje 

vedomosti z vývinovej 
psychológie.

- A ty čo sa odťahuješ, 
prečo nebeháš s ostatnými? 
Máte doma nejaké rodinné 
problémy? Otec ťa 
nechápe? Mama pije?

- Choď nabok, ty Kača, 
lebo dostanem gól!

- Jožko, koľko si už prečítal 
v živote kníh?

- Jój, strašne veľa.
- A ktorá sa ti páčila 

najviac?
- Obidve rovnako.
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Zazvoní mi 
telefón. Očujem 
taký nežný ženský 
hlásek a ten sce 
vedzet, či mám 
tricat, mezi tricat 
a šedesát alebo 
vác. Povecte,  

kerého chlapa by to neinteresuvalo? Ale 
potom to dzífča poví, že je zástupkyna 
takéj alebo onakéj firmy a že robá anketu. 
Scú vedzet, či jím račí maso, zeleninu alebo 
buchty. Povím po pravde, že maso. A že či 
scem byt zdravší a že sa ešče ozve...

Čúlek f tej takéj alebo onakéj firme 
vyhodnocili moje odpovede do ankety:

- Je to dóchodca (temu už to myslí 
pomalší).

- Jí maso (to znamená že má dobrý 
dóchodek a móže si to dovolit).

- Sce žit zdravší (gdo by nescel).
- Výsledek: Je to náš človek!
Tak zaseky tá oná z nežným hláskom 

dvihne telefón a oznámí, že som ból 
vybratý mezi desat najlepších účastníkov 
ankety a ked prindem ftedy a ftedy tam 
a tam, dostanem klajbas a kalendár 
z logom jejéj firmy. Dostanem aj 
občerstvení a čeká ma prekvapení!

Nehám sa nabaláchat a idem. Zéjde 
sa nás tam osem takých somárov jak já. 
Odrázu vbehne mezi nás taký šoumen 
v čírnem ibrcígli ze sríbernú šlajfku 
a začne: „Vážení priatelia zdravej výživy! 
Iba pre vás vyvolených naša firma 
pripravila super ponuku nášho jedinečného 
kuchynského riadu vyrobeného unikátnou 
technológiou využívanou NASA pre 
potreby kozmonautov, ktorá zaručuje...“ 
Bla, bla, bla...

Rozmýšlam: Žeby na kozmickéj stanice 

varili napríklad kotlíkový guláš alebo 
drškovú? Moderátor pokračuje: „V našej 
súprave riadu je varenie pôžitkom, je 
vzrušujúce a neodolateľné...!“ Z mladosci 
si pamatám na vzrušujúcejšé činosci 
než je varený, ale zatát som ból cicho. 
Šoumen hovorí dál: „V našich hrncoch 
si jedlo zachová svoju prirodzenú chuť, 
nutričnú hodnotu, vitamíny a eliminujú 
sa voľné radikály... Odporúča ich sedem 
z piatich členov Európskej komisie pre 
zdravú výživu! Pri varení ušetríte 11,7 
percenta energie a prípravu obeda skrátite 
na púhych osemnásť minút! Pri kúpe 
našich hrncov za výnimočnú cenu 627 

eur ešte obdržíte ako bonus poukážku 
v hodnote 50 eur na nákup tovaru v našej 
špecializovanej predajni v Istanbule. 
A to stále nie je všetko! Pri podpise 
zmluvy dostanete jedno balenie piluliek 
Chrchlistop proti kašľu v hodnote 20 eur!“

V diskusije som sa opýtal, že ket sa 
uklohní f tých jehových hrncoch fazulový 
čušpajz, či bude šmakuvat jak svíčková. 
Prisahal na šeckých svatých, že to bude 
chucit prinajmenšém jako Fukay Tukašu 
v hoteli Hilton f Tókiju. Z teho som ziscil, 
že neví, čo je to čušpajz a já zaseky nevím 
čo je to Fukay Tukašu. Ale jedno vím určite, 
že takéto akcie sú obyčajný oj... teda, odrb 
na ludzí!

 DOBRÝ ŠMAK PRAJE
  DZETKO KRÚPIK

22 ZÁBAVA

 Dvaja policajti na autobusovej 
zastávke:

- Pôjdeme štrnástkou alebo 
peši?

- Podľa toho, čo príde skôr!

 Pýtajú sa detí v škole:
- Ako sa voláš?
- Peťko.
- A čím chceš byť?
- Neviem.
- A ty sa ako voláš?
- Neviem.
- A čím chceš byť?
- Policajtom.

 Náčelník prijíma nováčika:
- Viete čítať a písať?
- Viem.
- A nenaučili by ste ma to?

 Policajti sa po celodennej 
službe prezliekajú v šatni.

- Ja si vôbec necítim nohy.
- A skús očuchať moje...

 Policajt zastaví blondínku. Tá 
sa pomrví v kabelke a namiesto 
vodičského mu podá zrkadielko. 
Policajt si ho prezrie a vráti:

- Prepáčte... Môžete pokračovať, 
kolega.

 Hovorí vlk líške: 
- Poď, zbijeme zajaca. 
- A dôvod? 
- Niečo už vymyslíme. 

Napríklad keď bude mať čiapku, 
preto, a keď nie, tak preto. 

Na druhý deň príde vlk zase: 
- Poď, líška, zbijeme zajaca. 
- Dnes prečo? 
- Vypýtame si cigaretu. Ak 

nám dá s filtrom, preto, a ak bez, 
tak preto. 

Prídu k zajacovi.
- Daj cigo! 
- S filtrom alebo bez? – spýta 

sa zajac.
- Pozri sa na hajzlíka, - hovorí 

vlk, - zase nemá čiapku!

 Hovorí policajt kolegovi:
- Včera som si kúpil záchodovú 

kefu.
- No a?
- Asi sa vrátim k toaletnému 

papieru.

 - Prečo plačeš? – pýta sa 
policajt trojročného chlapčeka.

- Ja som sa stlatil.
- A vieš svoju adresu?
- jozko@gmail.com.

 Na prijímacom pohovore:
- Do you speak english?
- Nerozumiem...
- Hovoríte po anglicky?
- Perfektne.

múdrosci dzetka Krúpika

Jako hongat ludom hlavy
za hrsť 
trnavských...

KRESBA: 
Vojto Haring

Ja som už raz taký somár, že aj keď 
mám doma káblovku s desiatkami 
programov, kupujem si na víkend 
celú náruč tlačovín. Je to asi tým, že 
keď si nad novinami aj zdriemnem, 
po prebudení pokračujem, kde som 
prestal, ale hlavný dôvod bude, že 
z novín na mňa nikto nereve.

Teda, ešte donedávna nereval, 
nechichotal sa, nesmial, až kým 
mladá generácia žurnalistov neprišla 
na geniálnu myšlienku vsúvať do replík 
aj gestá a zvuky. Z úctihodných 
osobností vyrábajú akýchsi prihlúplych 
neurotikov. Štandardné interview tohto 
typu vyzerá asi takto:

„Sedím v kaviarni a čakám. Maestro 
mešká, ale to s ohľadom na jeho plný 
kalendár neprekvapuje. Konečne ho 
vidím vo dverách, na krku šál, rozviate 
vlasy, žoviálne zvítanie s hlavným. 
Nájde ma očami, prisadne si a pohybom 

prstov odsúhlasí nahrávanie. S trémou 
v hlase sa pýtam...

 Majstre, nedávno ste sa 
vrátili z Londýna. Tamojšie médiá 
s nadšením...

- No... Hm... (Skromný, priam 
rozpačitý úsmev, lusknutie na čašníka, 
sústredene si mieša kávu, šťukne zlatý 
zapaľovač, majestátna hlava sa stráca 
v kúdoloch dymu.) Takže...

 Po vlaňajšej cene Morská pena 
prišla nominácia na...

- (Polichotený smiech, Majster kývne 
rukou, vyberie mobil a volá. Pohodí 
hrivou a na okamih uzriem jeho čelo 
s hĺbavou horizontálnou vráskou nad 
koreňom nosa. Vybaví niekoľko súrnych 
telefonátov a rozhovor pokračuje.)

 Vyrástli ste v rodine...

- Ój, ojojoj... (Pri spomienke na detstvo 
sa šťastne rozosmeje, privrie oči 
a po ľavom líci sa mu rozbehne kradmá 
slza. Zlostím sa na čašníka, ktorý prišiel 
vysypať popolník. Čaro okamihu sa 
stráca, opäť sa na mňa upiera prenikavý 
pohľad človeka, ktorý po rokoch 
odriekania a cieľavedomej driny dosiahol 
najvyššie méty vo svojom odbore.)

 Ešte dovoľte...
- (Roztvorí náruč na znak toho, že 

pre našich čitateľov nič nepovažuje 
za tabu. Kým sa pýtam, vstane, položí 
na stôl drobné, ukloní sa a odchádza. 
Máme my veru na Slovensku velikánov! 
Ešte keby sme si ich tak aspoň vážili. 
Maestro cestou k šatni tľapne po zadku 
známu servírku a uhryzne ju na uško. 
Srdečný smiech.)“ 

Tuším začnem radšej pozerať tú 
televíziu. BENJAMÍN ŠKREKO

Milujem obsažné rozhovory o ničom
fejtón
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Anglicka

Správne vylúštenie nám pošlite poštou do 22.2., e-mailom na redakcia@trnavskyhlas.sk do 23.2.2010. Vyžrebovanému lúštiteľovi pošleme knihu. 
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Vytlačili ich najprv esemesky, 
a potom zdecimovali 
ememesky. Už asi dlho 
nevydržia. Možno ich na chvíľu 
oživí nejaká retromóda. 
Škoda. Kým správy v mobiloch 
nemajú dlhú trvácnosť, 
pohľadnice vydržia dlhšie.

Piešťanský zberateľ Vojtech Benko 
tvrdí, že pohľadnica bývala vždy viac 
ako len nositeľom vžitých srdečných 
pozdravov... „Napríklad pod známku sa 
písali tajné správy,“ vysvetľuje.

Svoju zbierku neustále rozširuje 
a je presvedčený, že pohľadnice 
rozprávajú príbehy. „Získavam ich 
na burzách a na rôznych stretnutiach 
zberateľov. Niekedy sa k nim dostanem 
aj celkom náhodou. Napríklad niekde 
v antikvariáte.“

Zbiera najmä mesto, v ktorom žije. 
„Napríklad starých pohľadníc Piešťan je 
najviac v Rakúsku a Maďarsku, pretože 
práve z týchto oblastí v minulosti 
prichádzali kúpeľní hostia, ktorí posielali 
pozdravy svojim známym,“ vysvetľuje 
zberateľ Benko. „Žiaľ, kúpele majú 
v súčasnosti vyššie ceny a menej 
pacientov. To je škoda. Veď v minulosti 
bývali plné. To bolo poslaných 
pohľadníc...“ vzdychol si.

Okrem Piešťan zbiera niekdajší 
dispečer dopravy a zamestnanec 
piešťanských mlynov úplne všetko. Aj 
keď jeho srdcovou záležitosťou je práve 
toto miesto a trebárs novoročenky 
kominárov. „K pohľadniciam som sa 
dostal cez známky. Prvé sa mi museli 
len páčiť. Nevyhnutnosťou na nich 
bola krásna známka alebo pekná 
a netradičná pečiatka. Neskôr mi 
prišli pohľadnice zaujímavejšie. Okrem 
toho známky majú jedno veľké riziko, 

Benkove obrázkové príbehy
Zberatelia pohľadníc sú druh odsúdený na vymretie

Aj tieto chalúpky sa dostali 
na pohľadnicu z Chtelnice. Stoja 

ešte? Čo je na ich mieste? Kto vie 
viac a pošle nám (poštou alebo 
elektronicky) fotografiu tohto miesta, 
získa knihu z ponuky našej redakčnej 
knižnice podľa vlastného výberu.

Kde to je?

  Srdcovou záležitosťou Vojtecha Benka sú Piešťany a kominári.  FOTO: Vladimír Kampf
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že sa prilepia do albumov, čím sa 
znehodnocujú. Lep býval na starších 
známkach príliš agresívny.“

Pohľadnice strácajú  priaznivcov. 
„Takých bláznov ako som ja je stále 
menej. Mladých ľudí to príliš nezaujíma. 
Zberatelia sú druh na vymretie. Ľudia 
majú dnes iné záujmy. Škoda, že ak 
po niekom zostane nejaká zbierka, tak ju 
príbuzní vyhodia. Ponuka dnes prevažuje 
nad dopytom, tým sa cenné veci 
znehodnocujú,“ ťažká si zberateľ.

VLADIMÍR KAMPF

  Ľudia ako hory. Švajčiarske pohľadnice zo začiatku minulého storočia patria 
medzi najzaujímavejšie v zbierke Vojtecha Benka.

  Na pohľadnice sa dostali aj tisíce žien v rôznych polohách. Aj v dráždivých. Tie 
patria medzi najvzácnejšie.

  Smolenice. Zadná strana pohľadníc bývala určená len napísanie adresy. 
Pozdravy ľudia písali k obrázku.

 Piešťany. Zdá sa, že v minulosti tu bolo všetko akési krajšie a viac pre ľudí.

 Veľké Kostoľany. Fotograf domácich zjavne zaujal.  Toto bývalo smiešne. Svet sa mení...

Ak máte doma staré pohľadnice 
a je vám ich ľúto vyhodiť, pošlite 
nám ich do redakcie, skúsime ich 
ponúknuť zberateľom, u ktorých 
budú v bezpečí. Tie najzaujímavejšie 
uverejníme a honorujeme. Ak nechcete 
o pohľadnicu prísť, stačí nám ju poslať 
e-mailom v elektronickej podobe 
alebo priniesť do redakcie, kde sa o jej 
digitalizáciu postaráme.

Neváhajte!
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sa narodil 10. februára. Je 
prvým dieťaťom Zuzany 

a Vladimíra z Modranky. Vážil 
3360 g a meral 50 cm.

sa narodil 14. februára. 
Mamina Kristína a ocino Andrej 

z Modranky. Je to ich štvrté dieťa. 
Vážila 3780 g a merala 51 cm.
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Marek MihálikMarek MihálikJakub FičuraJakub Fičura

sa narodil 13. februára. Je 
prvým dieťaťom Daniely 

a Jána z Pastuchova. Vážil 
3670 g a meral 50 cm.

prišiel na svet 13. februára. 
Je tretím dieťaťom Kristíny 

a Petra z Trnavy. Vážil 
3940 g a meral 50 cm.

je druhým dieťatkom 
Gabriely a Ľubomíra z Trnavy. 
Narodil sa 7. februára. Meral 

50 cm a vážil 3320 g.

prišiel na svet 12. februára. 
Je prvým dieťaťom Eleny 
a Martina z Trnavy. Vážil 

3840 g a meral 48 cm.
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Teodor ČambálTeodor ČambálArtúr StrakaArtúr Straka

Martin MartinákMartin Martinák
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Samuel Ján PalerSamuel Ján Paler

naše deťúrence

DIVADLÁ

Divadlo Jána Palárika
 Adelkina cesta za šťastím, 
18.2. o 10.00 h  Voľakedy 
a dnes, 19.2. o 10.00 h  Všetko 
o mužoch, 19.2. o 19.00 h 
 Citadela, 20.2. o 18.00 h 
 Maco Maťo hľadá hniezdo, 
21.2. o 16.00 h  Temne lákavý 
svet, 22.2. o 10.00 h 
 Inkognito, 22.2. o 19.00 h
 Máša a Beta, 23.2. o 19.00 h
 Nosorožec, 24.2. o 10.00 h

KINÁ

Kino Hviezda
 FAME: Tvoja cesta 
za slávou, 18.2. – 22.2. o 17.30, 
19.30 h  Sherlock Holmes, 
24.2. o 17.30, 19.40 h 

Detské predstavenie
 Zlatý kompas, 20.2. o 15.30 h 
a 21.2. o 13.30, 15.30 h

Filmový klub Naoko
 Dieťa, 23.2. o 18.00 h  Anie 
Leibowitz: Život objektívom, 
23.2. o 20.00 h

VÝSTAVY

Západoslovenské múzeum 
Kláštor klarisiek

 Doba smaltová, do 31.3. Jed 
v prírode má čarovnú moc, do 31.5.

Múzeum knižnej kultúry – 
Oláhov seminár

 Wiliam Schiffer – život 
a dielo sochára a medailéra. 

kultúrny servis

do 16. februára 2010

Ladislav Horváth, 72-ročný
Magdaléna Branská, 79-ročná
Helena Pytelová, 66-ročná

Matej Kubiček, 69-ročný
Milan Drobný, 73-ročný
František Kozubík, 70-ročný
Ferdinand Kapusta, 75-ročný

Mária Košťálová, 93-ročná
Zdenko Slovák, 69-ročný
Františka Banasová, 89-ročná
Milan Peško, 61-ročný

Opustili nás v Trnave

spoločenská kronika

8. – 14.2.2010

Tomáš Čmarada, Annamária 
Bánska, Dominika Cemperová, 
Tobias Puschenreiter, 
Simona Kunovská, Matias 
Moravčík, Samuel Nemček, 

Lucia Chocholoušková, 
Samuel Zverbík, Vivien 
Mercy Weissová, Marek 
Mihálik, Vanesa Tran, 
Natália Hromeková, Viktória 
Danišová, Sebastián 
Bednár, Tomáš Okresa, 

Filip Lovásik, Juraj Benko, 
Martin Červeňanský, 
Martin Martinák, Kristína 
Hasáková, Matúš Pintér, 
Milan Ďurnek, Samuel Ján 
Paller, Teodor Čambál, Ľuboš 
Vyskoč a Jakub Fičura.

Narodili sa v trnavskej nemocnici

Spomienka
 Odišiel si, v srdci bolesť zanechal,

 tak rýchlo, bez rozlúčky,
to nik nečakal. 

Slza nám steká po líci, 
čas plynie ako tichej vody prúd, 
kto Ťa mal rád, nevie zabudnúť.

Dňa 18.2.2010 sme si 
pripomenuli 1. výročie úmrtia 

JOZEFA VAŠKA
Z OPOJA

So smútkom v srdci spomínajú manželka 
Ľudmila, synovia Adrián a Jozef s rodinou. 

Kto ste ho poznali, venujte mu tichú spomienku.

TRNAVA

18.2. Lekáreň Farmácia, 
Zelený kríček 2 
19.2. Lekáreň Dr. Max, 
Veterná ulica 40/A
20.2. Na Evanjelickom dome, 
Hlavná 48
21.2. Lekáreň Pinia, Veterná 
ulica 40
22.2. Lekáreň Sun pharma, 
Hlavná 5
23.2. Zdravie, Starohájska
24.2. Lekáreň Pod stanicou, 
Kollárova 6

HLOHOVEC

18.2. Lekáreň u sv. Michala, 
Hlohová ulica 13
19.2. Lekáreň Pri poliklinike, 
Andreja Hlinku 27
20.2. U sv. Panny Márie, 
Námestie svätého Michala
21.2. Lekáreň Viktória, 
Dilongova 20
22.2. Lekáreň Actis, 
Štefánikova 2
23.2. Fraštacká lekáreň, SNP 10
24.2. Lekáreň Na poliklinike, 
Andreja Hlinku 27

lekárne
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PONUKA PRÁCE

 Hľadám kaderníčku na ŽL do zariade-
ného kaderníctva v Trnave. 
 T: 0911 735 135

PONUKA MIEST ÚPSVAR

 Fyzioterapeut, pož. vzd.  VŠ.

 Špec. pedagóg, pož. vzd. ÚSO, VŠ.

 Firemný poistný poradca, pož. vzd. 
ÚSO, VŠ. 

 Obchodný zástupca + vodič, pož. vzd. 
SOU, ÚSO. 

 Magistra farmácie, pož. vzd VŠ, 3 ro-
ky praxe.

 Údržbár, pož. vzd. SOU + vyhláška.

 Zootechnik, pož. vzd. ÚSO.

 Odborný referent pre spracovanie pro-
jektov, pož. vzd. VŠ, 2 roky prax.

 Operátorka, pož. vzd. SOU.

NEHNUTEĽNOSTI

 Predám časť záhrady v Ružindole 
s možnosťou výstavby rodinného domu, 
cena dohodou.  T: 0907 180 211

 Predám 2-generačný dom, čiastočne 

prerobený, 2x kuchyňa, WC, kúpeľňa + 5 
izieb, garáž, ovocná záhrada, cena doho-
dou.  T: 0905 288 764

 RD, 3-izb., čiastočná rekonštrukcia, 
6,5-á pozemok, samostatná bytová jed-
notka 2 izby, Kopánka, 149370 €. 
 T: 0905 229 678

 RD, 4+1-izb., pôvodný stav, tehlo-
vý, garáž, letná kuchynka, 2 km od TT, 
76 350 €.  T: 0905 229 678 

 RD, 5-izb., 15-r., 3,85-á pozemok, 
kompletná rekonštrukcia, Smolenice, 
169 280 €.  T: 0905 229 678

 RD, 3-izb., 50 r, 4,5-á pozemok, tehlo-
vý, štvorec, po rekonštrukcii, bazén, Cífer, 
126 000 €.  T: 0905 229 678

 1-izb. byt, novostavba, 33 m2, bal-
kón, murovaná pivnica, 3.p, Slovanská, 
43 000 €.  T: 0907 259 843

 2-izb. byt, 10-r., novostavba, 40 m2, 
vlastný kotol a klimatizácia, balkón. Hli-
ny, 62 000 €.  T: 0905 229 678

 2-izb. byt, kompletná rekonštrukcia, 
54 m2, 8p/8p, samostatné izby, Goliano-
va, 51 800 €.  T: 0905 229 678

 3-izb. byt, čiastočná rekonštrukcia, 66 
m2, loggia, plávajúca podlaha, murované 
jadro, novšia kuchynská linka, veľká piv-
nica, v tesnej blízkosti škola, škôlka, po-

liklinika, Družba, 71 400 €. 
 T: 0907 259 843

 2-izb. byt, pôvodný stav, 54 m2, novšia 
kuchynská linka, Družba, 54 770 €. 
 T: 0905 229 678

 3-izb. byt,  kompletná rekonštruk-
cia, 77 m2, pracovňa, 2 balkóny, 11p/12p, 
Družba, 77 340 €.  T: 0905 229 678

 3-izb. byt, pôvodný stav, 64 m2, 1 
p., samostatné izby, loggia, Golianova, 
55 800 €.  T: 0905 229 678

 4-izb. bauring, pôvodný stav, udržia-
vaný, ihneď voľný, 84 m2, komora, 3p/3p, 
Zátvor. 74 700 €.  T: 0907 259 843

 Kúpim 3-izbový byt na Linčianskej 
do 56 000 €.  T: 0905 229 678

 Kúpim 4-izbový byt na Družbe alebo 
vymením za kompletne prerobený 3-iz-
bový na Družbe.  T: 0905 229 678

 Kúpim 2-izbový byt v Trnave. 
 T: 0905 229 678

RÔZNE

 Pôžičky šité na mieru pre zamestna-
ných, živnostníkov aj dôchodcov, do 24 
hodín.  T: 0907 577 361

 Invalid. dôchodca si hľadá manuál-
nu prácu na doma (opravy elektrospotr., 
rôzne, ponúknite). 

 Hľadám si prácu na 4 hodiny. Žena, 31 
r., hľadá prácu (rôzne), aj na zmeny.

 Murár so ŽL si hľadá prácu. 
 T: 0904 847 424 

 Hľadám prácu ako strojník rýpadla 

a nakladača, autožeriavnik. 
 T: 0903 312 114

 Kaderníčka so živnosťou hľadá prácu 
v Trnave.  T: 0907 491 884

 Elektrikár so živnosťou hľadá prácu. 
Prax 13 rokov.  T: 0908 758 701

 Absolventka MtF z Trnavy doučí mate-
matiku ZŠ, SŠ.  T: 0915 524 952

 Doučím AJ (ZŠ, príprava na SŠ). 
 T: 0915 516 661

 Predám 3/4 nenosený slovenský ko-
žuch č. 42 (50 €), nový šedý pánsky ka-
bát č. 52 (35 €) a novú hnedú teplú vet-
rovku č. 54 (35 €).  T: 0915 119 204

 Predám kombinovanú chladničku 
210/5 l, dobrý stav, cena 80 €, 4-ročná. 
 T: 0915 476 004

 Predám novú rozkladaciu pohovku 
škoricovo-tehlovej farby. Cena dohodou. 
Pri serióznom záujme zľava. 
 T: 0905 740 576

AUTO - MOTO

 Predám Fiat Brava 1.9 TD, rok 1998, 
140--tis. km, kúpené v SR, rádio, centrál, 
servo, metalíza, cena 2300 €. 
 T: 0907 853 361

 Predám Fiat Punto 1.2, rok 1999, 110-
tis. km, kúpené v SR, airbag, servo, rádio 
s CD, alarm, centrál, el. okná, metalíza, 
cena 2850 €.  T: 0907 853 361

 Predám Ford Focus 1.6 TDCi, rok 2005, 
140-tis. km, kúpené v SR, ABS, 4x airbag, 
servo, klíma, rádio s CD, el. zrkadlá, el. ok-
ná, centrál, cena  6500 €. 
 T: 0907 853 361

INZ-0016

INZ-9026

Priznám sa s istým pocitom viny, že 
tomuto svetu čoraz viac nerozumiem. 
Som šťastne ženatý, tohto roku to bu-
de už 13 rokov, čo sme si s polovičkou po-
vedali svoje áno. A pri článkoch v médi-
ách typu Na Slovensku sa rozvádza po-
maly každé druhé manželstvo, Priemerné 
manželstvo na Slovensku trvá 13 rokov či 
pri reklamnom slogane Rozvod nie je váž-
na choroba mám pocit, že ja s manželkou 
nie sme odtiaľto. 

Tu nekritizujem či nevynášam sú-
dy nad tými, ktorí sa rozviedli, nieke-
dy asi niet iného východiska. Len kon-

štatujem. Alebo iné – netajím názor, že 
som proti registrovaným partnerstvám 
na Slovensku. Za tento svoj názor sa 
nehanbím a často ho prezentujem. Ale – 
nikdy, v žiadnom pracovnom či súkrom-
nom priateľskom vzťahu ma nezaujíma 
sexuálna orientácia druhej osoby. Pre-
to, lebo to nie je to podstatné v normál-
nej komunikácii, čo rozhoduje o kvalite 
vzťahu. Takmer som však infarkt dostal, 
bolo to pred pár rokmi v práci, keď mi 
kolegyňa – nadriadená vrazila do kan-
celárie s tým, či viem, že ten a ten náš 
ďalší kolega je homosexuál. 

Pozeral som sa na ňu ako vyoraná 
myš a nevedel, čo povedať. Tá osoba by 
možno na verejnosti bola za registrova-
né partnerstvá. Ale v súkromí som ur-
čite väčším zástancom inak sexuálne 
orientovaných ľudí ja. Čo koho do to-
ho, či sa niekomu páčia viac muži alebo 
ženy? Ak ma daná osoba neobťažuje, je 
to jej biznis, jej súkromná vec, ktorá ne-
rozhoduje o tom, či je dobrým človekom 
a dobrým profesionálom. 

No nebyť mojej slušnej povahy, mož-
no tú nadriadenú okamžite vyhodím. 
Takto som to po jej odchode musel ve-
ru riadne predýchať. Či ešte jedna vec, 
ktorej nerozumiem (ale tu asi nebudem 
sám). Myslím na politiku. Podľa niekto-

rých médií sa hlavný dej posledných 
týždňov na slovenskej politickej scéne 
dá zhrnúť do konštatovania Zlodej krčí 
chyťte zlodeja. Ja neviem, či to tak je.  
Žeby potom v politike mohlo platiť Kde 
sa dvaja zlodeji bijú, tretí zlodej zvíťazí? 
Starý otec by mi, ak by žil, povedal: „Ani 
sa im nesnaž rozumieť, politika je pan-
ské huncútstvo.“ 

Mám ale pocit, že huncúti to už pre-
háňajú. A hrozí, že politiku ľuďom zne-
chutia tak, že tí sa na nich/na ňu už úpl-
ne vykašlú. A aj keby dobrák, vzdelanec 
a poctivec od kosti v jednom chcel kandi-
dovať, hodia ho ľudia potom do jedného 
vreca s ostatnými. Chápem, ale tiež ne-
rozumiem.   JOZEF BEDNÁR

Tomuto svetu nerozumiem
JOBove zvesti
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 Opel Vectra caravan, 1,7 TD, 1997,klí-
ma, ABS, rádio, servo, 2700 €. 
 T: 0903 444 926

 Volvo S80 D5, 2,4 diesel, 2002, klíma, 
koža, ESP, pal. počítač, 7300€. 
 T: 0907 111 131

 Audi A4 Avant 2,0 TDI, M 2006, M6, 
climatronic, ABS, ESP, pal. počítač, tem-
pomat, park. senzory, navigácia, CD, 
11 500 €,  T: 0907 111 131

 VW Touran 1,9 TDI, 2006, M6, plná vý-
bava,  9500 €.  T: 0903 444 926

 Škoda Fabia 1,2/12 V, 2004, alarm, cen-
trál, servo, airbag, L+Z pneu, 3600 €. 
 T: 0911 119 818

 Predám Peugeot 407 SW 1.8 16V, rok 
2005, 140-tis. km, kúpené v SR, ABS, 
ESP, 6x airbag, servo, klíma, rádio s CD, 
elektrické zrkadlá + okná, palubný počí-
tač, hmlovky, panoramatická strecha, ce-

na 7500 €.  T: 0907 853 361

 Predám Ford Focus combi 1.6 TDCi, 
rok 2005, 130-tis. km, kúpené v SR, ABS, 
4x airbag, servo, construct, klíma, rádio 
s CD, el. zrkadlá + okná, centrál, hmlovky, 
multifunkčný volant, cena  6500 €. 
 T: 0907 853 361

 Predám Opel Astra 1,7 CDTi, rok 
12/2005, 120-tis. km, kúpené v SR, ABS, 
4x airbag, servo, multlock, klíma, rádio 
s CD, 2x elektrické okná, centrál, cena 
6700 €.  T: 0907 853 361

 Predám Opel Astra caravan 1.6 16 V, 
rok 2005, 110-tis. km, kúpené v SR, ABS, 
4x airbag, servo, alarm, multlock, klíma, 
rádio s CD, el. zrkadlá + okná, centrál, ce-
na 6300 €.  T: 0907 853 361

 Predám Renault Megane 1.5 DCi, rok 
2005, 70-tis. km, ABS, 6x airbag, servo, 
klíma, rádio s CD, elektrické zrkadlá + ok-
ná, palubný počítač, hmlovky, centrál, 
multifunkčný volant, cena 6000 €. 
 T: 0907 853 361

 Predám Renault Megane grandtour  
1.9 dCi, rok 2005, 105-tis. km, ABS, 6x ai-
rbag, servo, klíma, rádio s CD, tempomat, 
palubný počítač, centrál, elektrické okná, 
multifunkčný volant, cena 6400 €. 
 T: 0907 853 361

 Predám Seat Cordoba 1.4 16 V, rok 
2006, 130-tis. km, kúpené v SR, ABS, ser-
vo, 2x airbag, multlock, klíma, rádio s CD, 
elektrické okná + zrkadlá, palubný počí-
tač, centrál, hmlovky, cena  6500 €. 
 T: 0907 853 361

 Predám Škoda Fabia 1.2 12 V, rok 
2004, 100-tis. km, kúpené v SR, ABS, 2x 
airbag, servo, rádio s CD, elektrické zrka-
dlá + okná, centrál, palubný počítač, cena 
3800 €.  T: 0907 853 361

 Opel Vectra caravan 1,9 CDTI, 
12/2005, plná výbava, 8500 €. 
 T: 0903 205 178

 Peugeot Partner 1,9D, 2002, centrál, 
servo, rádio, 2-miestny, 2900 €. 
 T: 0911 119 818

 Škoda Fabia combi 1,2HTP, 2005, ser-
vo, centrál, CD, rádio, airbag, 4200 €. 
 T: 0907 111 131

 Opel Astra combi 1,6i, 1998, klíma, ABS, 
centrál, 2x airbag, 1200 €. 
 T: 0908 454 191

 Hummer H2 6,2 V8, 2008, plná výba-
va, TV, DVD, 45 000 €. 
 T: 0908 454 191

 Opel  Vivaro 1,9 DTi, 2003, M6, klíma, 
el. okná, 3-miestny, 7100 €. 
 T: 0903 444 926

 VW Golf 1,4/16V, 2002, klíma, ABS, 
alarm, centrál, elektróny, 5300 €. 
 T: 0908 454 191

 Renault ESPace 3,0TDi, automat, 
M-2004, 7-miest., xenóny, klimatizácia, 
7500 €.  T: 0903 434 122

 Opel Astra 1,7 DTI, 2003, klíma, ABS, 
4x airbag, centrál, 5300 €. 
 T: 0908 454 191
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Vyplnenú objednávku pošlite alebo prineste na adresu: 
Trnavský hlas, Paulínska 20, 917 01 Trnava. 

Predplatné si môžete objednať aj cez internet na www.trnavskyhlas.sk.

Meno a priezvisko / názov firmy

Ulica

PSČ                                     Obec

Tel. č. 

E-mail

Doručovacia adresa (iba ak je iná ako uvedená hore)

ZÁVÄZNE SI OBJEDNÁVAM
                ks výtlačkov z každého 
                vydania týždenníka 
Trnavský hlas počas tohto obdobia:

polrok (26 vydaní)*
rok (52 vydaní)* 

* Čo sa nehodí, prečiarknite.

IČO (len firmy)

DIČ (len firmy)

Konečná cena jedného výtlačku je 0,50 €. Trnavský hlas vám bude doručovaný poštou od najbližšieho možného termínu. 

Ak by sa, nedajbože, strhol v budove 
Centra Balakovo nebezpečný požiar, 
nemusíte mať o svojich obľúbených 
redaktorov strach. Tento týždeň sme 
totiž konečne (!) absolvovali školenie 
o požiarnej ochrane. To je, samozrejme, 
veľmi dôležité a poučné, my v redakcii 
sme sa na však na ňom výborne 
zabávali. 

Práve vo chvíli, keď slečna školiteľka 
prednášala o pokrikoch, ktorými 
treba upozorniť na požiar, že musíme 
kričať Horí! a nie Pomóoc!, ako sa to 
vyľakaným dušiam bežne stáva, zazvonil 

na celú redakciu Darinke telefón so 
zvučkou skupiny Beatles Help! 

Lucia a Táňa sa najviac tešili 
na moment, keď bude našimi 
rukami kolovať hasiaci prístroj. 
Táňa si z hlavice spravila prístroj 
na inhalovanie, Lucka zatiaľ študovala, 
ako ho použiť. „To je aké ťažké hebedo,“ 
čudovala sa. „A to ako mám stlačiť?“ 
pozerala naň odborným okom. Zo 
situácie očarený šéfredaktor Gabo 
len žasol a krútil nad svojimi babami 
hlavou. Darinka potom podotkla, že 
v prípade požiaru je asi rozumnejšie 

použiť schody, než výťah, načo Lucka 
vydesene vykríkla: „Tak to som potom 
v háji! Veď ja som po schodoch ešte 
nikdy nešla!“ A keď sa ešte Táňa 
s Darinkou zahrali na obľúbeného 
požiarnika Dráčika, slečne školiteľke 
určite prebehla hlavou otázka, kam sa 
to len dostala. 

S naším návrhom, aby sme hasiaci 
prístroj hneď aj vyskúšali, inštruktorka, 
žiaľ, nesúhlasila. Nič to, veď času 
je dosť. A keby sme sa snáď stali 
svedkami nejakého požiaru, môžeme 
si ho vyskúšať potom a s radosťou 
zakričať vetu obľúbenej kreslenej 
postavičky, Dráčika: A predsa budem 
požiarnikom! kvet

A budeme požiarničky! 
týždeň v redakcii

  Táňa (vľavo) a Darinka.



TV PROGRAM
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Trnavu a okolie pozná dobre. 
Chodila sem na vysokú 
školu a býva neďaleko, 
u rodičov v Bernolákove. 
Spolu s priateľom Radkom 
Baloghom a dvomi dcérami 
Paťkou (13) a Alexandrou (11) 
sa chcú časom presťahovať 
do vlastného domčeka.

Pred tromi rokmi opustila svet 
seriózneho televízneho spravodajstva 
a odvtedy tvrdí, že práca je aj jej hobby. 
Erika vyštudovala podnikový manažment 
a neskôr marketingovú komunikáciu 
v Trnave. Na štúdium spomína ako 
na obdobie, kedy zabudla na starosti 
bežného života. 

 Máloktorý moderátor môže 
povedať, že má dve relácie v jednej 
televízii - štipľavejšie Črepiny 
s hviezdičkou a bulvárnejšie Promi 
noviny. Ponuka na moderovanie 
prišla pred tromi rokmi, v čase, keď 
si zverejnila svoju plastickú operáciu 
pŕs. Nebol to tak trochu tvoj zámer?

- Konkurenčná televízia ma sama 
oslovila s ponukou. Nespájam to 
však s mojím krokom dať si plastickú 
operáciu. Bolo jasné, že chcem so 
spravodajstvom nejakým spôsobom 
skoncovať. V predchádzajúcej televízii 
som nedostávala šancu na vlastný 
formát. Teraz robím niečo iné a veľmi 
si to vychutnávam. V Črepinách 
s hviezdičkou som aj redaktorkou, 
takže som vlastne ešte stále pri výrobe 
príspevkov.

 Na obrazovke dokážeš 
urobiť suverénny rozhovor 
s nahým pornohercom. O sebe 
však stále tvrdíš, že v súkromí si 
oveľa hanblivejšia. Chce to veľa 
sebazaprenia?

- Hneď od začiatku som svoju prácu 
poňala veľmi profesionálne. Vedela som, 
že ak chcem prinášať dobré reportáže, 
nesmiem sa hanbiť. V tejto oblasti 
som nikdy nebola doma, preto sa mi 
príspevky robia ľahšie. Respondentov 
sa totiž pýtam ako úplný laik. Keby som 
mala veľa skúseností, už by to nebolo 
ono. Za touto reláciou si stojím. Nie je 
len o vulgárnostiach, ale robíme aj veľa 

zdravotníckych tém. Vďaka niektorým 
reportážam sme zachránili dokonca 
aj životy. Keď sme mužom ukázali, ako 
to vyzerá u urológa, prišlo ich hneď 
niekoľko práve k lekárovi z reportáže. 
Dvom z nich našiel rakovinu semenníka 
v ranom štádiu. 

 Nevyužívaš svoju popularitu 
na získavanie zákulisných informácií? 

- Stáva sa, že mi ľudia niečo cielene 
povedia. Nie sme však relácia, ktorá ide 
výslovne po škandáloch. Skôr chceme 
ukazovať pozitívne stránky šoubiznisu, 
ako robiť z celebrít hlupákov. 

 Máš svoj profesijný sen?
- Chcela by som konečne robiť niečo 

normálne. Moja práca je až príliš veľký 
úlet (smiech). Malo by to byť niečo moje 
vlastné, len ešte neviem čo. Nebránim 
sa, aby to bolo aj niečo mimo mediálnej 
sféry. Som totiž dosť panovačná.

 Tvoj priateľ to musí mať s tebou 
asi ťažké. Ako si vychádzate?

- Sme čistý taliansky pár. Obidvaja si 
povieme svoje. Nie sme ochotní ustúpiť. 
U nás je to vždy striedavo oblačno, no 
v zásade sa máme veľmi radi. 

 Päť mesiacov si študovala 
v Austrálii. Neplánuješ ešte nejakú 
podobnú zahraničnú cestu? 

- V angličtine by som sa rada 
zlepšila, pretože dostávam 
ponuky moderovať  akcie aj 
v tomto jazyku. Zatiaľ si ich 
netrúfam zobrať, hoci som chodila 
v Austrálii aj na kurzy angličtiny. 
Ale čo je to päť mesiacov? 
Na druhej strane, do zahraničia ma 
to už na takýto dlhý čas neťahá. 

 Ešte stále cvičíš fitnes? 
- Môj tréner mi pravidelne voláva, 

kedy ideme znova na to. Stále to 
odsúvam. Nie som asi ešte pripravená. 
Minuloročná príprava na majstrovstvá 
Slovenska ma položila viac ako som si 
myslela. Skončila som síce tretia, ale 
od mája som vôbec necvičila. Teraz 
začínam znova behať. Mám totiž nový 
cieľ. V druhej polovici tohto roka by 
som chcela ísť na európsku súťaž. 

 Ostáva ti potom vôbec čas aj 
na oddych?

- Teraz sme sa vrátili 
s priateľom z dvojtýždennej 
dovolenky na Kube. 
Cestovanie je môj 
najväčší koníček i moja 
úchylka, na ktorú 
míňam veľa peňazí. 
A ak nie je čas 
vycestovať, tak 
sa idem aspoň 
odreagovať 
na nejakú dobrú 
technopárty. 
Tento štýl hudby 
mám naozaj rada.

DOMINIKA 
PÉTEROVÁ

Zanedbaný fitnes a hlavná úchylka
Erika Barkolová: Chcela by som robiť niečo normálne

 V sexe má stále čo povedať...  FOTO: Marián Ďatko
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05:00 Anatomie přírodní ka-
tastrofy 01 06:00 Zázračná 
planeta 04 07:05 Znovuobje-
vitelé 32 07:35 Znovuobjevite-
lé 33 08:05 Zvířecí rekordma-
ni 15 09:00 Mistři švindlu 
13 09:35 Mistři švindlu 14 10:10 
Buď já nebo pes 11:10 Skryté 
možnosti 63 11:40 Skryté mož-
nosti 64 12:10 Vítejte na sva-
tební hostině 22 12:35 Nigella 
vaří narychlo 09 13:10 Nejtěžší 
práce historie 01 14:10 Zázrač-
ná planeta 04 15:10 Zvířecí re-
kordmani 34 16:10 Mistři švindlu 
15 16:45 Mistři švindlu 16 17:20 
Pokusní králíci 03 17:50 Eko-
výlet: Skutečné životní nákla-
dy 03 18:25 Zvířecí rekordmani 
15 19:20 Tělo v číslech 04 20:15 
Znovuobjevitelé 17 20:45 Zno-
vuobjevitelé 18 21:15 Anato-
mie přírodní katastrofy 02 22:15 
Impéria 13 23:20 Vyšetřovate-
lé nehod 03 00:20 Tajemství 
smrti 01:15 Sexuální revoluce 
04 02:10 Místa ve Středomoří 
21 03:20 Toulky Maďarskem 
09 04:00 Dunaj 04:30 Dunaj

05:40 ZOH 2010 Vancouver 
11:15 Ranný magazín 13:25 Ži-
vá panoráma 14:00 Prázdni-
nové vysielanie 14:30 Prázdni-
nové vysielanie 14:55 Prázdni-
nové vysielanie 15:20 Prázd-
ninové vysielanie 16:00 Hala-
li 16:30 Hlas Európy 17:00 Re-
gionálny denník 17:30 Kvarte-
to 18:00 ZOH 2010 Vancou-
ver 18:02 ZOH 2010 Vancouver
18:30 ZOH 2010 Vancouver
18:35 ZOH 2010 Vancouver
18:45 ZOH 2010 Vancouver
18:55 ZOH 2010 Vancouver
20:45 ZOH 2010 Vancouver
20:50 ZOH 2010 Vancouver 
20:55 Keno 10 21:00 Futbal Eu-
rópska liga 23:00 Profesionál 
23:10 Polícia 23:20 Udalosti ČT 
00:00 Halali 00:25 Správy STV 
00:50 Kvarteto 01:20 Suterén 
02:50 International Gypsy FEST 
03:55 ZOH 2010 Vancouver 

05:55 Naučím ťa milovať 3/129 
06:40 Keď budeš moja 149-
150/238 08:55 Regina - kráľovná 
cigánskych sŕdc 123/160 10:20 
Viktória 116/171 11:15 Spýtaj 
sa Harriet 10/13 11:40 Ulica III. 
123/259 13:00 Rebeli I. 169/215 
13:55 Júlia - Cesty za šťastím 
122/351 14:50 Spýtaj sa Har-
riet 10/13 15:20 Naučím ťa milo-
vať 4/129 16:05 Keď budeš mo-
ja 151-152/238 18:00 Ulica III. 
124/259 19:00 Rebeli I. 170/215 
20:00 Regina - kráľovná cigán-
skych sŕdc 124/160 21:35 Pravá 
tvár vášne 28/178 22:30 Viktória 
117/171 23:25 Hmly Avalonu 1/2 
Filmová adaptácia legendy, USA-Ne-

m.-ČR (2000) Réžia: U. Edel. Hrajú: A. 
Hustonová. 01:00 Pravá tvár váš-
ne 28/178 01:45 Lampáreň 02:25 
Ulica III. 124/259 03:05 Viktória 
117/171 03:45 Lampáreň 04:25 
Hmly Avalonu 1/2 

05:00 Doktorka Quinnová 
127 05:45 Tarzan 34 06:10 Di-
agnóza: Vražda I. 14 06:55 Der-
rick II. 23 08:00 Magnum IV. 5, 
6 09:35 Derrick II. 23 10:40 Di-
agnóza: Vražda I. 14 11:25 Mag-
num IV. 5 12:15 Tarzan 34 12:40 
Zasľúbená zem 10 13:35 Doktor-
ka Quinnová 127 14:25 Panelák 
230 15:00 Páli vám to? 15:40 
Esmeralda 105, 106 17:15 Láska 
nezomiera 83, 84 19:00 KRIMI 
NOVINY “N“ 19:30 NOVINY TV 
JOJ “N“ 19:55 PROMI NOVINY 
20:15 Charleston Banda neškod-
ných podfukárov sa veselo živí malými 
podvodmi na ctihodných spoluobča-
noch. Jedného dňa sa však rozhodnú 
pre megapodfuk... Talianska komédia 

(1977). Hrajú: B. Spencer, H. Lom, J. La 
Cayenne. Réžia: M. Fondato. 22:15 
Diamanty 1/2 00:00 Charleston 
01:45 Magnum IV. 02:35 Noč-
né reprízy 

05:00 Olympijské studio - ZOH 
Vancouver 2010 09:30 Medi-
cína pro 21. století 09:45 Ři-
diči profesionálové 7/13 10:05 
Letecké katastrofy 5/23 11:00 
Čtenářský deník... Tomáš Zmeš-
kal: Milostný dopis klínovým pís-
mem 11:15 Za obzorem 7/26 
11:35 AZ-kvíz 12:00 Chalupa 
je hra 12:25 Černé ovce 12:40 
Střípky času Inkvizícia na Kuk-

su. Zdánlivé historické maličkos-
ti. 13:05 Devatero řemesel 
13:25 Ptačí král Rozprávka zalo-
žená na arabskom motíve o sultáno-
vi, jeho dobrotivej žene a závistlivých 
sestrách. (1997) 14:35 Pat a Mat 
7/28 14:45 Bludiště 15:20 Tou-
lavá kamera 15:45 PORT 16:15 
Evropa dnes 16:45 Prizma 17:05 
Tisíc let české myslivosti 17:35 
Přežili rok 2000 17:40 Design-
trend 7/13 18:00 Olympijské 
studio - ZOH Vancouver 2010 

06:25 ZOH 2010 Vancouver
08:45 ZOH 2010 Vancouver
09:00 ZOH 2010 Vancouver
09:15 ZOH 2010 Vancouver
09:30 ZOH 2010 Vancouver
10:45 ZOH 2010 Vancouver
11:45 ZOH 2010 Vancouver
12:45 ZOH 2010 Vancouver
14:50 ZOH 2010 Vancouver
15:00 ZOH 2010 Vancouver
15:40 ZOH 2010 Vancouver
16:00 ZOH 2010 Vancouver 
18:35 ZOH 2010 Vancouver 
18:40 Javorový list 19:00 ZOH 
2010 Vancouver 20:50 Javoro-
vý list 21:00 ZOH 2010 Vanco-
uver  Hokej muži USA-Nórsko. Pria-
my prenos. (Kanada 2010) 23:35 Ná-
vraty z histórie ZOH Biatlon. (Slo-
venská republika 2010) 23:40 ZOH 
2010 Vancouver Biatlon muži 

20 km. Záznam. (Kanada 2010) 01:30 
ZOH 2010 Vancouver 04:00 ZOH 
2010 Vancouver 

05:59 Snídaně s Novou 08:30 
Stefanie III 9 09:30 Pomáda 
2 Keď sa do Michelle Pfeiffer zahľa-
dí nováčik Maxwell Caulfield, sú je-
ho šance mizivé. Ona má oči iba pre 
motorkára, ktorý ju zachránil... Ame-

rický muzikál (1982). Réžia: P. Birch. 
11:35 Tescoma s chutí 11:40 
Lenssen & spol. 12:10 Můj pří-
tel Monk VII 8 13:00 Walker Te-
xas Ranger VII 22 13:55 Pohře-
šovaní III 12 14:45 Krok za kro-
kem II 7 15:15 Smallville VII 
4 16:05 Vražedná čísla 13 17:00 
Odpolední Televizní noviny 17:40 
Kriminálka Miami IV 24 18:30 
Ulice 1637, 1638 19:30 Televiz-
ní noviny 20:00 Ordinace v rů-
žové zahradě 2 168 21:20 Krimi-
nálka Las Vegas IX 7 22:10 Sta-
hovák 22:45 Světák 00:35 Kri-
minálka Las Vegas II 21 01:20 
Novashopping 01:40 Rady ptáka 
Loskutáka 02:15 Horoskopičiny 

05:00 Ochránce I 19 06:00 
Ochránce I 20 07:00 McLeodo-
vy dcery V 25 08:00 Vraždy 
v Midsomeru VII 6 10:00 Sta-
ré hříchy 12:00 McLeodovy dce-
ry V 26 13:00 Soudkyně Amy 
I 16 14:00 Vraždy v Midsomeru 
VII 7 16:00 Záhadná žena: Vraž-
da v lázních Nadšená milovníčka zá-
had Samantha Kinseyová je pozva-
ná na víkendový ozdravný pobyt. Tu 
sa ale pripletie k vražde, keď je je-
den z hosťov nájdeny mrtvý. Detek-

tívny (USA 2006) Hrajú: K. Martino-
vá, N. Siemaszko. Réžia: D. S. Cass Sr. 
18:00 Soudkyně Amy I 16 19:00 
Drzá Jordan IV 15 20:00 Mé-
dium IV 12 21:00 Hříchy minu-
losti Donna Ericksonová je kriminál-
na obhájkyňa, ktorá pracuje na naj-
závažnejších prípadoch v zemi. V po-
slednom prípade zastupuje ženu, kto-
rej DNA sa zhoduje s DNA páchate-
ľa vraždy spáchanej pred mnohými 
rokmi… Thriller (USA 2006) Hrajú: 
L. Bellová, W. Jeffreys, R. Jenkinsová. 
Réžia: D. Winning. 23:00 Hlavolam 
01:00 Právo a pořádek: Útvar 
pro zvláštní oběti IV 20 02:00 
Právo a pořádek: Útvar pro 
zvláštní oběti IV 18 03:00 Zlo-
mek sekundy

Trojka

Spektrum

Nova

Hallmark

ČT 2JOJ PlusDomaDvojka

 05:05  Slovensko dnes  
 05:15  Správy STV  
 05:45  Góly body sekundy  
 05:55  Ranný magazín  
 08:05  Nepokojná láska 4/5 
 09:20  Vtipnejší vyhráva  
 10:00  Repete z repete  
 10:35  Nash Bridges 53/54 

Zásah do čierneho. 
Americký kriminálny 

seriál. Hrajú: Don Johnson, 
Marin Cheech, Annette 
O Tooleová. (USA 1996)

 11:25  Sila lásky II. 1/357 
 12:20  Dámsky magazín  
 13:35  Varím, varíš, varímeeeee 

a pečieme  
 13:50  Kaviareň Slávia  
 14:45  Zostane to v rodine  
 15:20  Divoký anjel 104/270 
 16:00  Správy STV o 16:00
 16:18  Góly - body - sekundy  
 16:25  Počasie  
 16:30  Sila lásky III. 227/244 
 17:25  Sila lásky III. 228/244 
 18:20  Dr.House II. 6/24 
 19:00  Domáci majstri  
 19:05  Večerníček 
 19:15  Slovensko dnes  
 19:30  Správy STV  
 19:55  Góly body sekundy  
 20:15  Kaviareň Slávia  
 21:05  Nevera po slovensky 2/3 
 22:20  Odvrátená tvár hôr  

Podľa skutočného 

príbehu lyžiarky Jill 
Kinmontovej. Réžia: Larry 
Peerce. Hrajú: Marilyn 
Hassett, Beau Bridges.

 00:05  Oheň  
 00:55  Nash Bridges 53/54 
 01:40  Vtipnejší vyhráva  
 02:25  Sila lásky II. 1/357 
 03:15  Sila lásky III. 227/244
 04:10  Sila lásky III. 228/244 

 05:35  Reflex  
 06:00  Teleráno  
 08:45  Krok za krokom IV. 6/24
 09:10  Xena IV. 12/22
 10:00  Superfantozzi 

Komédia, Taliansko 

(1986). Hrajú: P. Villaggio.
 11:40  Monk V. 14/16 
 12:35  Odpadlík V. 7/22

Akčný seriál, USA 

(1996-1997). V hlavnej 

úlohe: L. Lamas.
 13:20  Rýchle Televízne noviny 
 13:25  V tieni zločinu I. 6/22
 14:15  Odložený prípad I. 6/23
 15:05  Rýchle Televízne noviny 
 15:10  Las Vegas: Kasíno I. 1/23
 16:00  Rýchle Televízne noviny 
 16:05  Walker, texaský 

ranger VIII. 
 17:00  Prvé Televízne noviny 
 17:25  Reflex  
 17:40  Počasie  
 17:45  Krok za krokom IV. 7/24
 18:10  Rýchle Televízne noviny 
 18:15  Bez servítky  
 19:00  TELEVÍZNE NOVINY  
 19:45  Počasie  
 19:50  Športové noviny  
 20:00  Ordinácia v ružovej 

záhrade IV. 
 21:55  NCIS - Námorný 

vyšetrovací úrad 
VI. 13/25
Kriminálny seriál, 

USA (2008). Hrajú: M. 
Harmon, M. Weatherly, C. 
de Pablo, P. Perretteová.

 22:45  Pearl Harbor 
 02:05  Miesto činu: Krstiteľ 

Thriller, USA (2002). 

Réžia: E. DelaBarre. Hrajú: 

A. Smithová, C. Allen, G. 
Erneta, Ch. Flanders.

 03:40  Wolffov revír III. 5-6/26

 05:00  Črepiny 
 05:35  Simpsonovci IX. 
 06:20  NOVINY TV JOJ 
 06:45  KRIMI NOVINY 
 07:10  NOVINY TV JOJ 
 07:35  KRIMI NOVINY 
 08:00  NOVINY TV JOJ 
 08:25  Panelák V. 13
 09:15  Strata kontroly 

Kan.-americká komédia 

(2001). Hrajú: K. L. 
Giffordová, H. Mandel. 

 10:50  Hon na podpaľača 
Nemecký krimi 

thriller (2003). Hrajú: 

L. Martineková. 
 12:30  Agent 4
 13:25  SHARK II. 8
 14:25  Tru Calling 4
 15:20  Simpsonovci IX. 7, 8
 16:10  Agent 5
 16:59  PRVÉ NOVINY 
 17:20  PROMI NOVINY 
 17:30  Kutyil s. r. o. III. 14
 18:00  Súdna sieň - 

NOVÉ ČASTI 
 19:00  KRIMI NOVINY 
 19:30  NOVINY TV JOJ 
 19:55  ŠPORT 
 19:59  NAJLEPŠIE POČASIE 
 20:15  Panelák V. 14
 21:15  Life: Najbohatší policajt 

I. + II. 11/11, 1/21
 23:00  Mafstory 
 23:55  Profesionáli III. 4
 00:45  Záhada diamantu 

Americký akčný 

film (1998). Hrajú: R. 
Silver, J. Paculová. 

 02:15  SHARK II. 
 02:55  Tru Calling 
 03:40  Simpsonovci IX. 
 04:25  Obvinený

Americký thriller (2000) 

Hrajú: B. Pullman, D. Sawa.

 05:00  Sama doma  
 05:59  Dobré ráno  
 08:30  Kouzelná školka  
 09:00  Podezření  
 10:35  Jak se vám líbí?  
 11:35  Kufr  
 12:00  Polední události  
 12:30  Sama doma  
 13:30  McLeodovy dcery 

IV 28/32 
 14:15  Soudkyně Amy 22/23 
 15:00  Divnopis  
 15:10  Willy Fog na cestě 

kolem světa 7/26 
 15:35  Byla jednou jedna 

planeta 7/26 
 16:00  Šikulové  
 16:15  Kamarád Timmy 7/26 
 16:30  Kouzelná školka  
 17:00  AZ-kvíz  
 17:25  Stop  
 17:30  Nevzdávej to  
 18:00  Události v regionech  
 18:25  Černé ovce  
 18:40  Minuta v muzeu  
 18:45  Večerníček 
 19:00  Události  
 19:35  Branky, body, vteřiny  
 19:50  Předpověď počasí  
 20:00  Případy detektiva 

Murdocha I 2/13 
 20:50  Neobyčejné životy  
 21:45  Máte slovo  
 22:35  Na stopě  
 23:00  Taggart  
 00:20  Sex ve městě II 9/18 
 00:45  McLeodovy dcery 

IV 28/32 
 01:30  Teď ve svém štěstí 

prosím o pomoc  
 02:20  Podzemní Čechy II  
 02:45  Hledání ztraceného 

času 2 
 03:05  Budiž Buty  
 03:30  Utajená řeč peněz 6/13 

 06:25  Dexterova  
laboratoř II 36

 06:55  Pět holek na krku 69
 07:20  Klukoviny Toma 

a Jerryho 
 07:30  Párty s kuchařem 
 08:05  Chůva k pohledání II 3
 08:35  M*A*S*H 108
 09:05  Frasier II 10
 09:35  Právo a pořádek II 10

Požiar v klube. 
Legendárny americký 

kriminálny seriál (1990). 

Hrajú: R. Brooks, Ch. Noth.
 10:35  To je vražda, 

napsala IV 4
 11:35  Kauzy z Bostonu II 26
 12:30  M*A*S*H 109
 13:00  Deník zasloužilé 

matky I 12
 13:35  Čarodějky IV 17
 14:35  JAG I 2
 15:40  Julie Lescautová VI 1
 17:50  Fakta Barbory Tachecí 
 18:00  5 proti 5 - Souboj týmů  
 18:55  Zprávy TV Prima  
 19:35  Chůva k pohledání II 4
 20:00  TOP STAR: Karel Svoboda 

Životný príbeh Karla 

Svobodu rozpráva jeho 
žena Vendula, syn Petr, 
priatelia a kolegovia. 
Prezradíme, kto mu kúpil 
prvý klavír, kto ho oženil 
alebo ako sa mal stať 
zubárom... Nezabudneme 
ani na životné tragédie...

 21:20  Mladší o pár let  
 22:15  Zoufalé manželky V 21
 23:15  Smrtící víkend  
 01:10  Volejte Věštce  
 02:55  Výklad snů 
 03:50  Na čem záleží 42
 04:15  Na čem záleží 43
 04:40  Wolffův revír

MARKÍZA JOJ ČT 1 PRIMAJEDNOTKA

22.45 Pearl Harbor 23.15 Smrtiaci víkend 22.45 Sveták
V januári 1941 prijmú Rafea ako dobrovoľníka do elitnej 
britskej Orlej perute. Rafeovo lietadlo dostane zásah 
a zrúti sa do mora. Japonci pracujú na príprave 
mohutnej operácie. Kapitán Thurman z kontrašpionáže 
varuje nadriadených pred nepriateľským útokom...

Terapeutická skupina trávi víkendy v odľahlej hájovni. 
Cestou na miesto jeden z členov zrazí autom malého 
chlapca a neposkytne mu pomoc. Chlapec v nemocnici 
zraneniam podľahne. Jeho otec zlomený žiaľom sa 
rozhodne pomstiť a stoja za ním všetci obyvatelia dediny...

Zdá sa, že Jack Giamoro má všetko: úspešnú kariéru, 
peniaze, krásnu manželku. To sa ale pokazí, keď zistí, 
že ho žena podvádza a denník s tajomstvami, ktoré by 
mohli zruinovať jeho osobný život i kariéru, padne do rúk 
novinárke Barbi. Ako nestratí všetko, čo doteraz získal?

Akčný/dráma/vojnový, USA/VB, 2001, 183 min., od 12 rokov
Réžia: Michael Bay. Hrajú: Ben Affleck, Josh Hartnett...

Thriller, Nemecko, 2001, 90 min.
Réžia: T. C. Fischer. Hrajú: A. Sawatzká, D. Horwitz, N. Mueller...

Akčný/dráma/komédia, USA, 2006, 96 min., od 12 rokov
Réžia: Mike Binder. Hrajú: Ben Affleck, Rebecca Romijnová...

  

MARKÍZA PRIMA NOVA

Pearl Harbour Ein tödliches Wochenende Man About Town
 seriál   f ilm

 dokument  správy 

 pre deti  zábava
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PIATOK 19.2. 31

05:00 Anatomie přírodní ka-
tastrofy 02 06:00 Zázrač-
ná planeta 05 07:05 Znovu-
objevitelé 34 07:35 Znovu-
objevitelé 35 08:05 Zví ře-
cí rekordmani 16 09:00 Mistři 
švindlu 15 09:35 Mistři švin-
dlu 16 10:10 Buď já nebo 
pes 11:10 Skryté možnos-
ti 65 11:40 Skryté možnos-
ti 66 12:10 Vítejte na svateb-
ní hostině 23 12:35 Nigella vaří 
narychlo 10 13:10 Nejtěžší prá-
ce historie 02 14:10 Zázrač-
ná planeta 05 15:10 Zví ře-
cí rekordmani 35 16:10 Mistři 
švindlu 17 16:45 Mistři švin-
dlu 18 17:20 Pokusní králíci 
04 17:50 Ekovýlet: Skutečné 
životní náklady 04 18:25 Zví ře-
cí rekordmani 16 19:20 Zázrač-
né smysly 01 20:20 Znovuob-
jevitelé 19 20:50 Znovuobje-
vitelé 20 21:20 Anatomie pří-
rodní katastrofy 03 22:20 Im-
péria 14 23:25 Forenzní labora-
toř 00:20 Smrtící plavba 01:15 
Rolling Stones 02:10 Místa 
ve Středomoří 22 03:20 Toul-
ky Maďarskem 10 03:50 Nevi-
ditelné mimikry 01 04:25 Nevi-
ditelné mimikry 02

06:00 ZOH 2010 Vancouver 11:15 
Ranný magazín 13:20 Regionál-
ny denník 13:50 Živá panorá-
ma 14:10 Prázdninové vysielanie 
15:50 Krajina ľudí a dropa 16:25 
Kvarteto 16:55 Regionálny den-
ník 17:25 Televíkend 18:00 ZOH 
2010 Vancouver 18:50 Kaleido-
skop 19:15 Polícia 19:30 Správy 
STV 19:55 Správy - Hírek 20:00 
Keno 10 20:10 Lincolnova posled-
ná noc 1/2 21:15 GEN.sk 21:30 
Správy a komentáre 21:50 ZOH 
2010 Vancouver 21:55 ZOH 2010 
Vancouver 23:10 Collegium Mu-
sicum - koncert v divadle Aréna 
00:35 Udalosti ČT 01:10 Správy 
STV 01:35 Správy - Hírek 01:40 
Správy a komentáre 02:05 Tele-
víkend 02:30 Krajina ľudí a dropa 
02:55 Rómsky magazín - So Va-
keres 03:20 International Gypsy 
Fest 1/2 04:10 International Gyp-
sy Fest 2/2 

05:50 Naučím ťa milovať 4/129 
06:35 Keď budeš moja 151-
152/238 08:50 Regina - kráľovná 
cigánskych sŕdc 124/160 10:20 
Viktória 117/171 11:15 Spýtaj 
sa Harriet 11/13 11:40 Ulica III. 
124/259 13:00 Rebeli I. 170/215 
13:55 Júlia - Cesty za šťastím 
123/351 14:50 Spýtaj sa Harriet 
11/13 15:20 Naučím ťa milovať 
5/129 16:10 Keď budeš moja 153-
154/238 18:00 Ulica III. 125/259 
19:00 Rebeli I. 171/215 20:00 Re-
gina - kráľovná cigánskych sŕdc 
125/160 21:35 Inga Lindströmo-
vá: Cesta k tebe Romantický film, 

Nemecko (2005) Réžia: H. Förnba-
cher. Hrajú: S. Neuová, F. Eitner, H. 
Janson, Ch. Reinhartová. 23:10 Hmly 
Avalonu 2/2 00:55 Lampáreň 
01:35 Ulica III. 125/259 02:15 
Viktória 117/171 03:00 Lampá-
reň 03:35 112 04:45 Hmly Ava-
lonu 2/2 

05:00 Doktorka Quinnová 
128 05:45 Tarzan 35 06:10 Di-
agnóza: Vražda I. 15 06:55 Der-
rick II. 24 08:00 Magnum IV. 7, 
8 09:35 Derrick II. 24 10:40 Di-
agnóza: Vražda I. 15 11:25 Mag-
num IV. 7 12:15 Tarzan 35 12:40 
Zasľúbená zem 11 13:35 Dok-
torka Quinnová 128 14:25 Pane-
lák 231 15:00 Páli vám to? 15:40 
Esmeralda 107, 108 17:15 Lás-
ka nezomiera (85, 86) 19:00 KRI-
MI NOVINY “N“ 19:30 NOVINY 
TV JOJ “N“ 19:55 PROMI NOVINY 
20:15 „Hříšní lidé Města pražské-
ho“ 7 21:00 Siska 1/36 22:20 PRE-
MIÉRA: Sudca 2/2 Sudca Armando 
Acosta sa pripravuje na veľký proces so 
skorumpovanými policajtmi, ale netuší, 
akých silných nepriateľov si tak vytvo-
ril... Americký krimi film (2001) Hrajú: 
Ch. Noth, E. J. Olmos. Réžia: M. Garris. 
00:00 Magnum IV. 00:45 Tarzan 
01:10 Zasľúbená zem 

05:00 Olympijské studio - ZOH 
Vancouver 2010 09:30 Ondřejo-
va filmová škola 09:40 Neobyčej-
né životy 10:35 Já a moje rodina 
7/26 10:50 Přežili rok 2000 11:00 
Designtrend 7/13 11:10 Na stopě 
11:35 AZ-kvíz 12:00 Pod poklič-
kou 12:25 Černé ovce 12:40 Ne-
vzdávej to 13:05 Medúza 13:40 
Šikulové 14:00 Film o filmu Děš-
ťová víla Ako sa nakrúcala nová čes-
ká výpravná filmová rozprávka v réžii 
M. Cieslara. 14:15 Sportovci světa: 
Olympijská 15:00 Království divo-
činy: Předivo života 13/13 15:30 
Experiment 15:55 Rodina a já 
16:15 Francie s ozvěnou domova 
7/16 Z južnej Bretane k Loire. Vzá-
jomná historická spojitosť miest, uda-
lostí a osobností... 16:35 Střípky ča-
su 16:55 Dvaasedmdesát jmen 
české historie 63/72 17:10 Chce-
te mě? 17:30 Auto Moto Revue 
18:00 Olympijské studio

06:00 ZOH 2010 Vancouver
08:45 ZOH 2010 Vancouver
09:00 ZOH 2010 Vancou-
ver 09:15 ZOH 2010 Vancou-
ver 09:30 Halfpipe Ž finále - 
záznam 10:45 ZOH 2010 Vanco-
uver 10:55 Portréty Biatlonis-

ti. (Slovenská republika 2010) 11:00 
ZOH 2010 Vancouver 12:45 ZOH 
2010 Vancouver Hokej muži: Slo-

vensko-Rusko. Záznam. (Kanada 
2010) 15:05 ZOH 2010 Vancouver
15:45 Javorový list 16:00 ZOH 
2010 Vancouver 17:45 Návraty 
z histórie ZOH 18:00 ZOH 2010 
Vancouver 18:30 ZOH 2010 Van-
couver 18:35 Javorový list 18:55 
ZOH 2010 Vancouver 20:00 Ná-
vraty z histórie ZOH 20:05 Ja-
vorový list 20:25 ZOH 2010 Van-
couver 21:55 ZOH 2010 Vanco-
uver 23:30 ZOH 2010 Vancou-
ver 01:30 ZOH 2010 Vancouver 
04:00 ZOH 2010 Vancouver 

05:00 Novashopping 05:59 
Snídaně s Novou 08:30 Stefa-
nie III 10 09:30 Expert na vraž-
du: Poslední dostih Proferor Ma-
xwell a súkromný detektív Mike vy-
šetrujú krádež nesmierne cenenné-
ho závodného koňa... Americký film 

(2007). Hrajú: D. Van Dyke, B. Van Dy-
ke. Réžia: D. S. Cass Sr. 11:00 Tesco-
ma s chutí 11:15 Lenssen & spol. 
12:05 Můj přítel Monk VII 9 13:00 
Walker Texas Ranger VII 23 13:55 
Pohřešovaní III 13 14:45 Krok 
za krokem II 8 15:15 Smallvil-
le VII 5 16:05 Vražedná čísla II 
1 17:00 Odpolední Televizní no-
viny 17:40 Kriminálka Miami IV 
18:30 Ulice 1639, 1640 19:30 Te-
levizní noviny 20:00 Vesničko má 
středisková 21:55 Deuce Bigalow: 
Evropský gigolo 23:25 Phoenix 
01:15 Novashopping 01:40 Sta-
hovák 02:05 Zlatíčka 03:00 Tabu 
04:15 DO-RE-MI 

05:00 Ochránce I 20 06:00 
Ochránce I 21 07:00 McLeodo-
vy dcery V 26 08:00 Vraždy 
v Midsomeru VII 7 10:00 Polibek 
Keď nájde knižná nakladateľka Cara 
v kancelárii svojho predchodcu zaprá-
šený rukopis, je fascinovaná milostným 
príbehom, ktorý ukrýva. Cara sa vydá-
va hľadať autora, aby dopísal poslednú 
kapitolu… Komédia/dráma (Brazílie 

2005) Hrajú: T. Stamp, F. Surelová, E. 
Dushkuová. Réžia: G. Bechard. 12:00 
McLeodovy dcery V 27 13:00 So-
udkyně Amy I 17 14:00 Vraž-
dy v Midsomeru VIII 1 16:00 
Pomluva Po rozvode sa Joanna vracia 
do svojho rodného mesta, aby tu zača-
la nový život. Čoskoro avšak zistí, že sa 
v meste mnoho nezmenilo a stále sa 
tu veľmi ohovára... Romantický (USA 

2007) Hrajú: K. Williams, L. Ames. Ré-

žia: S. S. Curtis. 18:00 Soudkyně 
Amy I 17 19:00 Drzá Jordan IV 
16 20:00 Médium V 1 21:00 Prá-
vo a pořádek: Útvar pro zvláštní 
oběti IV 20 22:00 Právo a pořá-
dek: Útvar pro zvláštní oběti IV 
18 23:00 Médium IV 4 00:00 
Médium IV 5 01:00 Po letech

Trojka

Spektrum

Nova

Hallmark

ČT 2JOJ PlusDomaDvojka

 05:00  Slovensko dnes  
 05:15  Správy STV  
 05:45  Góly body sekundy  
 05:55  Ranný magazín  
 08:05  Nepokojná láska 5/5 
 09:20  Vtipnejší vyhráva  
 10:00  Repete z repete  
 10:30  Nash Bridges 54/54 
 11:25  Sila lásky II. 2/357 
 12:20  Dámsky magazín 
 13:35  Varím, varíš, varíme 

a pečieme  
 13:50  Kaviareň Slávia  
 14:40  Zostane to v rodine  
 15:20  Divoký anjel 105/270 
 16:00  Správy STV o 16:00
 16:18  Góly - body - sekundy  
 16:25  Počasie  
 16:30  Sila lásky III. 229/244 

Úspešná nemecká 

telenovela. Hrajú: 

Dominique Siassia, 
Christof Arnold. 
(Nemecko 2009)

 17:25  Sila lásky III. 230/244 
 18:20  Dr.House II. 7/24 
 19:00  Domáci majstri  
 19:05  Večerníček 
 19:15  Slovensko dnes  
 19:30  Správy STV  
 19:55  Góly body sekundy  
 20:05  Počasie  
 20:15  Kyklop  

Dobrodružný film. Rím 
umiera. Začína boj medzi 
človekom a netvorom... 
Réžia: Declan O´Brien. 
Hrajú: Eric Roberts, Kevin 
Stapleton. (USA 2008)

 21:50  Špinaví, prehnití grázli  
 23:45  Darwinove ceny  
 01:30  Nash Bridges 54/54 
 02:25  Sila lásky II. 2/357 
 03:15  Sila lásky III. 229/244 
 04:05  Sila lásky III. 230/244

 05:35  Reflex  
 06:00  Teleráno  
 08:40  Návrat z chatrče 
 09:00  Krok za krokom IV. 7/24
 09:25  Xena IV. 13/22
 10:15  Prednosta stanice 

Komédia, ČR (1941). 

Réžia: J. Sviták. Hrajú: 

V. Burian, A. Zacpal, J. 
Marvan, Z. Kabátová.

 11:45  Monk V. 15/16
 12:35  Odpadlík V. 8/22
 13:20  Rýchle Televízne noviny 
 13:25  V tieni zločinu I. 7/22
 14:15  Odložený prípad I. 7/23
 15:05  Rýchle Televízne noviny 
 15:10  Las Vegas: Kasíno I. 2/23
 16:00  Rýchle Televízne noviny 
 16:05  Walker, texaský 

ranger VIII. 
 17:00  Prvé Televízne noviny 
 17:25  Reflex  
 17:40  Počasie  
 17:45  Krok za krokom IV. 8/24
 18:10  Rýchle Televízne noviny 
 18:15  Bez servítky  
 19:00  TELEVÍZNE NOVINY  
 19:45  Počasie  
 19:50  Športové noviny  
 20:00  Tomu neuveríš! 
 20:55  Kráčajúca skala 
 22:20  Dvojitý úder 

Akčný film, USA (1997). 

Réžia: H. Tsui. Hrajú: J. C. 
Van Damme, D. Rodman.

 00:00 Univerzálny vojak II. 
Akčný film, Kanada 

(1998). Réžia: J. 
Woolnough. Hrajú: M. 
Battaglia, Ch. Westová.

 01:40  Bavorák 
Kriminálny film, Rusko 

(2003). Hrajú: V. 
Vdovičenkov, A. Merzlikin.

 04:25  Wolffov revír III. 7/26

 05:55  PRVÉ NOVINY 
 06:15  PROMI NOVINY 
 06:25  KRIMI NOVINY 
 06:50  NOVINY TV JOJ 
 07:15  KRIMI NOVINY 
 07:40  NOVINY TV JOJ 
 08:00  Panelák V. 14
 09:00  Obvinený 

Americký thriller (2000). 

Hrajú: B. Pullman, D. 
Sawa. Réžia: A. Waller.

 11:00  Life: Najbohatší policajt 
I. + II. 11/11, 1/21

 12:30  Agent 5
 13:25  SHARK II. 9
 14:25  Tru Calling 5
 15:20  Simpsonovci IX. 9, 10
 16:10  Agent 6
 16:59  PRVÉ NOVINY 
 17:20  PROMI NOVINY 
 17:30  Kutyil s. r. o. III. 15

Slovenský komediálny 

seriál (2009). Hrajú: 
A. Kraus, V. Ráková.

 18:00  Súdna sieň - 
NOVÉ ČASTI 

 19:00  KRIMI NOVINY 
 19:30  NOVINY TV JOJ 
 19:55  ŠPORT 
 19:59  NAJLEPŠIE POČASIE 
 20:15  Panelák V. 15
 21:15  Pod toskánskym slnkom 

Americká romantická 

komédia (2003). Hrajú: 
D. Laneová, S. Ohová. 
Réžia: A. Wellsová.

 23:30  Anjel smrti 
Kanadsko-americký krimi 

thriller (2004). Hrajú: A. 
Eastwoodová, N. Celozzi. 
Réžia: D. Logothetis.

 01:25  Strata pamäti 
 02:50  SHARK II. 
 03:35  Tru Calling 
 04:15  Anjel smrti 

 05:00  Sama doma  
 05:59  Dobré ráno  
 08:30  Kouzelná školka  
 09:00  Ktosi je za dverami  
 09:45  Studio B  
 10:30  Domácí štěstí  
 11:00  Barvy života  
 12:00  Polední události  
 12:30  Sama doma  
 13:30  McLeodovy dcery 

IV 29/32 
 14:15  Soudkyně Amy 23/23 
 14:55  Franklin 15/52 
 15:20  Zpívánky  
 15:25  Záhada hradu 

Černá růže 4/13 
 15:45  Kde peníze pomáhají  
 15:55  Ovečka Shaun 32/40 
 16:00  Garfield a přátelé 10/26 
 16:25  Bludiště  
 17:00  Za školu  
 17:30  Bydlení je hra  
 18:00  Události v regionech  
 18:25  Bílé ovce  
 18:40  Jak to vidí děti  
 18:45  Večerníček 
 19:00  Události  
 19:35  Branky, body, vteřiny  
 19:50  Předpověď počasí  
 20:00  Ať žijí rytíři! 7/7 
 21:00  13. komnata 

Michala Maška  
 21:35  Uvolněte se, prosím  
 22:20  Sex ve městě VI 20/20 
 23:05  Losování Euromiliony  
 23:10  Někdo se dívá  
 01:00  McLeodovy dcery 

IV 29/32 
 01:45  Všechnopárty  
 02:25  Sabotáž  
 02:50  Na cestě po jižní Arménii  
 03:20  Dobrodružství 

vědy a techniky  
 03:45  Franta - všude, jinde  
 04:30  Události v regionech  

 06:25  Dexterova 
laboratoř II 37

 06:55  Pět holek na krku 70
 07:20  Klukoviny Toma 

a Jerryho 
 07:30  Párty s kuchařem 
 08:05  Chůva k pohledání II 4
 08:35  M*A*S*H 109
 09:05  Frasier II 11
 09:35  Právo a pořádek II 11
 10:35  To je vražda, 

napsala IV 5
 11:35  Kauzy z Bostonu II 27
 12:30  M*A*S*H 110
 13:00  Deník zasloužilé 

matky I 13
 13:35  Čarodějky IV 18
 14:35  JAG I 3
 15:40  Julie Lescautová VI 2
 17:40  Minuty regionu  
 17:50  Fakta Barbory Tachecí 
 18:00  5 proti 5 - Souboj týmů  

Týmová súťaž, pri ktorej 
nebude núdza o zábavu. 
Réžia: J. Sládek.

 18:55  Zprávy TV Prima  
 19:35  Chůva k pohledání II 5
 20:00  Mumie se vrací  

Rodina Ricka O´Donnella 
nájde pri archeologickom 
prieskume v Egypte 
náramok, ktorý ukazuje 
cestu do oázy Ahm 
Shere. Tam sa vraj ukrýva 
Anubisova armáda, 
s ktorou je možné 
dobyť svet. Americký 

dobrodružný film 

(2001). Hrajú: B. Fraser, 
R. Weiszová, J. Hannah. 
Réžia: S. Sommers.

 22:45  Constantine  
 01:15  Lupiči těl  
 02:45  Volejte Věštce  
 04:30  Na čem záleží 44

MARKÍZA JOJ ČT 1 PRIMAJEDNOTKA

23.30 Anjel smrti 20.55 Kráčajúca skala 22.45 Constantine
Inšpektorka z oddelenia vrážd Billie Palmerová pátra 
po brutálnom zabijakovi. Ďalšou obeťou sadistu má byť 
jej mladšia sestra ako cieľ pomsty proti nej samotnej. 
Všetky stopy zločinca neomylne vedú k jedinej osobe, 
ktorej doteraz verila - k jej vlastnému partnerovi.

Bývalý člen zvláštnych jednotiek Chris Vaughn (The 
Rock) sa vracia do rodného mesta. Plánuje iba pokojný 
život v miestach, kde vyrastal, pomoc starnúcemu otcovi 
v rodinnom podniku a obnovenie dávnych vzťahov, 
ktoré svojím odchodom do veľkého sveta prerušil. 

Narodil sa s darom, o ktorý nestál. Má schopnosť 
vidieť anjelov a démonov, skrytých ľudským očiam.  
Detektívka Angela ho poprosí o pomoc pri vyšetrovaní 
záhadnej smrti jej sestry - dvojčaťa. Prežívajú 
neuveriteľné veci a snažia sa nestratiť samých seba...

Thriller, Kanada/USA, 2004, od 18 rokov
Réžia: D. Logothetis. Hrajú: A. Eastwoodová, N. Celozzi, J. Nelson...

Thriller/dráma/akčný, USA, 2004, 87 min., od 13 rokov
Réžia: Kevin Bray. Hrajú: The Rock, Neal McDonough, Johnny Knoxville...

Akčný/dráma/horror/thriller, USA, 2005, 121 min., od 13 rokov
Réžia: Francis Lawrence. Hrajú: Keanu Reeves, Rachel Weiszová...

  

JOJ MARKÍZA PRIMA

The Lost Angel Walking Tall Constantine
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05:00 Anatomie přírodní ka-
tastrofy 03 06:00 Keltské 
mýty 02 07:00 Lidé a mís-
ta na Zemi: Island 07:15 Jak 
přežít Everest 05 08:10 Ven-
ku v zimě 09 08:40 Venku v zi-
mě 10 09:10 Zvířecí rekordma-
ni 16 10:05 Po proudu Yukonu 
11:05 Řeč hmyzí říše 09 11:25 
Co opravdu jíme 11 12:00 Co 
opravdu jíme 12 12:30 Vášni-
vý jedlík 15 13:00 Vášnivý jed-
lík 16 13:30 Rybaření na cha-
lupě 03 14:30 Zvířecí re-
kordmani 39 15:30 Řeč hmy-
zí říše 05 15:50 Tělo v čís-
lech 04 16:45 Mistři švindlu 
23 17:20 Mistři švindlu v Las 
Vegas 01 18:00 Mistři švindlu 
v Las Vegas 02 18:40 Velká čín-
ská zeď 02 19:45 Jsme zvěda-
ví 02 20:50 Maximální dopad 
01 21:50 Řím: Vliv a nadvláda 
01 22:50 Řím: Vliv a nadvláda 
02 23:50 1983: Na prahu zkázy 
01 00:45 1983: Na prahu zkázy 
02 01:25 Lidé a místa na Zemi: 
Lofoten 01:40 Králové a králov-
ny 05 02:10 Králové a královny 
06 02:40 Evropská velkoměsta 
11 03:45 Místa ve Středomoří 
01 04:55 Maximální dopad 01

05:35 Správy - Hírek 05:45 
Správy STV 06:10 Správy a ko-
mentáre 06:30 Halali 07:00 ZOH 
2010 Vancouver 10:00 Kaleido-
skop 10:25 Lincolnova posledná 
noc 1/2 11:20 TKN 11:45 Heidi 
6/26 12:05 5 minút po dvanás-
tej 13:10 Prázdninové vysielanie 
14:15 Autoportréty 14:25 Du-
chovia 19/34 14:55 Poltón 15:30 
GEN.sk 15:45 Kapura 16:25 Far-
márska revue 16:45 Čo robím, 
tomu musím žiť 17:30 Motorma-
gazín 18:00 ZOH 2010 Vancou-
ver 18:50 Magazín Ligy majstrov 
19:15 Profesionál 19:30 Správy 
STV 19:50 Národnostné správy 
20:00 Keno 10 20:05 Na križo-
vatke sk + cz 21:25 Anjeli stráž-
ni Lisy Stansfield 22:00 Neger, 
neger, čierna tvár 1/2 23:30 BJD 
2008 00:30 Udalosti ČT 01:10 
ZOH 2010 Vancouver 04:05 Ne-
ger, neger, čierna tvár 1/2 

06:25 Rosamunde Pilchero-
vá: Láska v oblakoch 07:55 
Keď budeš moja 153-154/238 
09:55 Slávici na ulici 11:00 Chu-
ťovky 12:30 Rebeli I. 171/215 
13:20 Prípady Alice Neverso-
vej IV. 2/4 14:20 Columbov ná-
vrat 2/3 16:05 Keď budeš moja 
155-156/238 18:05 Gossip Girl 
I. 1/18 19:00 Rebeli I. 172/215 
20:00 Rosamunde Pilcherová: 
Letná láska Romantický film, Ne-

mecko (2007) Réžia: T. Hezel. Hra-

jú: D. Staehlyová, B. Bruni. 21:40 
Pachuť smrti Thriller, Francúzsko 

(2000) Réžia: J. Bunuel. Hrajú: I. Ote-
rová, J. Benguigui, B. Todeschini, V. Ga-
ranger. 23:20 Nahá korisť Thriller, 

USA (2007) Réžia: T. Eberhardt. Hra-

jú: D. DeLuca, J. D. Garfield, A. Shiver, 
J. Mantegna. 01:15 Columbov ná-
vrat 2/3 02:45 Lampáreň 03:40 
112 04:55 Rosamunde Pilchero-
vá: Letná láska 

05:35 Chobotnica III. 6, 7/7 07:20 
Siska 1/36 08:25 V uliciach San 
Francisca 98, 99 10:00 Miaz-
govci 34, 35/35 11:00 Miazgov-
ci 1, 2/35 11:50 Julie Lescauto-
vá III. 11 13:35 „My všichni ško-
lou povinní“ 3 14:45 „Zítra vsta-
nu a opařím se čajem“ 16:30 Sud-
ca 2/2 18:00 „Hříšní lidé Města 
pražského“ 7 19:00 KRIMI NOVI-
NY “N“ 19:30 NOVINY TV JOJ “N“ 
19:55 Prvé oddelenie 20:15 Stre-
domorie Počas II. svetovej vojny sa 
osem talianskych vojakov vylodí na ma-
lom gréckom ostrove. Zaberú ho v me-
ne Talianska a majú ho brániť. Hľadajú 
nepriateľov, ale ostrov obývajú len de-
ti, ženy, starci a kozy. Pre talianskych 
vojakov sa začína najkrajšia dovolenka 
v živote... Talianska vojnová komédia 

(1991). Hrajú: C. Bigagli, D. Abatantuo-
no. 22:15 Mačka a pes 00:00 V uli-
ciach San Francisca 98, 99 01:40 
Ciciak 02:55 Nočné reprízy 

05:00 Olympijské studio - ZOH 
Vancouver 2010 09:30 Partner-
ské vztahy aneb Návod na přežití 
09:50 Podzemní Čechy II 10:20 
Postřehy odjinud 10:25 Náš ven-
kov 10:45 Folklorní magazín 11:10 
...a tuhle znáte? 11:40 Hledání 
ztraceného času 12:00 Game Pa-
ge 12:25 Medúza 13:05 Simpso-
novi XIX 9/20 13:25 Musilok 
13:55 Ajťáci II 2/6 14:20 Ladí ne-
ladí 15:20 Království divočiny: Pře-
divo života 13/13 15:50 Rajské za-
hrady II 7/13 16:10 Zasvěcení: Be-
nediktini 16:40 Úsměvy Jany Pa-
ulové Antológiou českého humoru 
vás sprevádza Jaromír Hanzlík. 17:20 
Moderní čeští malíři ve vzpomín-
kách prof. F. Dvořáka II. 1/6 17:35 
Film o filmu Nebe, peklo... zem Do-

kument o natáčaní nového slovenské-
ho filmu L. Sivákovej. 17:50 Jak dobře 
digitálně naladit 18:00 Olympijské 
studio - ZOH Vancouver 2010 

05:30 ZOH 2010 Vancouver
06:00 ZOH 2010 Vancouver
08:40 ZOH 2010 Vancouver
09:00 ZOH 2010 Vancouver
09:15 ZOH 2010 Vancouver 09:30 
ZOH 2010 Vancouver 10:40 ZOH 
2010 Vancouver 12:10 ZOH 2010 
Vancouver 12:35 ZOH 2010 Van-
couver 12:45 ZOH 2010 Vancou-
ver 14:45 Návraty z histórie ZOH 
15:00 ZOH 2010 Vancouver 15:40 
ZOH 2010 Vancouver 16:00 ZOH 
2010 Vancouver 17:25 ZOH 2010 
Vancouver 17:50 Návraty z his-
tórie ZOH 18:00 ZOH 2010 Van-
couver 18:30 ZOH 2010 Vanco-
uver 18:35 ZOH 2010 Vancou-
ver 18:55 ZOH 2010 Vancou-
ver 20:30 ZOH 2010 Vancouver 
22:20 Portréty 22:25 ZOH 2010 
Vancouver 00:20 ZOH 2010 Van-
couver 02:00 ZOH 2010 Vancou-
ver 03:10 Short track muži/ženy 
04:00 Short track muži/ženy 

05:00 Novashopping 06:00 
Senzační Spiderman 24 06:20 
Batman vítězí III 8 06:45 Ro-
ary: Závodní auto 15, 16 07:10 
Spongebob v kalhotách 67 07:35 
Vteřiny před katastrofou 08:30 
Občanské judo 09:05 Rady ptáka 
Loskutáka 10:00 Super náhrad-
ník 12:00 Volejte Novu 12:30 
Barbora řádí 13:55 Od zítřka ne-
čaruji 15:30 Záměna Mladý a veľmi 
sľubný biznismen Dan Aykroyd a doko-
nalý životný stroskotanec Eddie Mur-
phy zďaleka netušia, ako s ich osudmi 
zatočí bezohľadná sázka dvoch boha-
tých, ziskuchtivých a znudených star-
cov... Americká komédia (1983). Ďa-

lej hrajú: R. Bellamy, D. Ameche. Ré-

žia: J. Landis. 17:50 Babicovy dob-
roty 18:30 Koření 19:30 Televizní 
noviny 20:00 Anno 2009 22:05 
Těsně vedle 00:20 Sexperiment 
02:15 Novashopping 02:35 Vo-
lejte Novu 04:15 DO-RE-MI 

05:00 Ochránce I 21 06:00 
Ochránce I 22 07:00 Fieldero-
va volba 09:00 Po letech 11:00 
Soudkyně Amy I 13 12:00 So-
udkyně Amy I 14 13:00 Soud-
kyně Amy I 15 14:00 Válka Ma-
ry Kay 16:00 Příběh Charlieho 
andílků Skutočný príbeh o slávnych 
herečkách z nemenej slávneho seriá-
lu o Charlieho anjeloch, ktorý sa v se-
demdesiatych rokoch minulého sto-
ročia stal fenoménom. Dráma (USA 

2004) Hrajú: T. Helfa, L. Stamile, 
Ch. Chambers. Réžia: F. MacDougall. 
18:00 Dobrá manželka 7 19:00 
Dobrá manželka 8 20:00 Pomlu-
va 22:00 Únos za bílého dne Sku-
točný príbeh dievčaťa, ktoré bolo 
unesené. Vďaka svojej vnútornej si-
le a vyjednávacím schopnostiam sa 
nakoniec Anne Slutiovej podarilo za-
chrániť. Dráma (USA 2009) Hrajú: 

S. Canning, J. Van Der Beek. Réžia: 
G. Yates. 00:00 Hříchy minulos-
ti Thriller (USA 2006) Hrajú: L. Bel-
lová, W. Jeffreys, R. Jenkinsová. Ré-

žia: D. Winning. 02:00 Drzá Jor-
dan IV 12 03:00 Drzá Jordan IV 
13 04:00 Drzá Jordan IV 14

Trojka

Spektrum

Nova

Hallmark

ČT 2JOJ PlusDomaDvojka

 05:10  Správy STV  
 05:40  Góly body sekundy  
 05:50  Reportéri  
 06:20  Svet v obrazoch  
 06:45  Moji kamaráti Tiger 

a Macko Pú II 38/39 
 07:10  Rýchla rota Chipa 

a Dala 21/51 
 07:30  Náhradníci I. 10/21 
 07:55  Fidlibumove rozprávky  
 08:20  Góóól  
 08:50  Hádaj, kto nás pozval?  
 09:30  Robin Hood 6/13 
 10:20  Chudobní milionári 6/12 
 11:10  Divoká Čína 2/6 

Šangri-la. Dokumentárny 
seriál. (VB 2008)

 12:00  Motormagazín  
 12:20  Eurovision Song 

Contest 2010  
 14:15  Kyklop  
 15:50  Capri 6/12 
 17:30  SVADBA SNOV 

- Vyznania  
 18:40  Postav dom, 

zasaď strom  
 19:20  Večerníček 
 19:30  Správy STV  
 19:50  Góly body sekundy  
 20:05  Počasie  
 20:15  Pošta pre Teba  
 21:20  Taký neveselý príbeh  

Rodinný príbeh. 
Svoje problémy zapíja 
alkoholom. Réžia: 
Michael Elias. Hrajú: 

Suzanne Somers, Chad 
Christ. (USA 1998)

 22:45  Vražedné pátranie  
 00:30  Kameňák 2  
 02:05  Chudobní milionári 6/12 
 02:55  Vražedné pátranie  
 04:25  Správy STV 
 04:45  Góly body sekundy 
 04:55  Divoká Čína 2/6

 05:15  Tomu neuveríš! 
 06:00  Príbehy z hasičskej 

stanice 
 06:05  Kráľovstvo krivých 

zrkadiel 
 07:25  Alf III. 15/25
 07:50  Všetko, čo máš 
 09:30  Maximálna turbulencia 

Dobrodružný film, 

USA (1998). Réžia: 
R. Tinnell. Hrajú: E. 
Cuthbertová, Ch. Powell.

 11:00  Daltonovci: Kreténi 
divokého západu 
Komédia, Franc. (2004). 

Réžia: P. Haim. Hrajú: 
Eric Ramzy, S. Serrari.

 12:35  Hulk 
Dobrodružný film, 

USA (2003). Hrajú: E. 
Bana, J. Connellyová.

 15:10  Kráčajúca skala 
 16:30  Rýchle Televízne noviny 
 16:35  Biely drak 
 18:15  Rýchle Televízne noviny 
 18:20  Partička 
 19:00  TELEVÍZNE NOVINY  
 19:45  Počasie  
 19:55  Športové noviny 
 20:00  Smotánka 
 20:35  Klik 
 22:35  Nemilosrdná 

spravodlivosť 
Akčný thriller, USA 

(1991). Réžia: J. Flynn. 
Hrajú: S. Seagal, 
W. Forsythe.

 00:15  Dlhý víkend 
Komédia, Kanada-VB-

USA (2005). Réžia: 
P. Holden. Hrajú: Ch. 
Klein, B. Fehr, Ch. 
Westová, C. Fairbrass.

 01:45  V zajatí mimozemšťanov 
 03:15  Fletch žije 

 05:50  Agent 
 06:35  Princezná Sissi 
 07:00  Káčerovo 
 07:30  Simpsonovci IX. 9, 10
 08:20  Sladkých 17 
 10:15  Vydajom k dokonalosti 

Americká komédia 

(1997). Hrajú: 
J. Anistonová, J. 
Mohr. Réžia: Glenn 
Gordon Caron.

 12:15  Šaman 
Americký dobrodružný 

film (1992). Hrajú: S. 
Connery, L. Braccová. 
Réžia: J. McTiernan.

 14:20  PREMIÉRA: Johnny 
Kapahala sa vracia 
Americká rodinná 

komédia (2007). Hrajú: 
B. Baker, J. T. Austin. 

 16:00  Opatrovateľka 
 17:45  PRVÉ NOVINY 
 17:55  NAJLEPŠIE POČASIE 
 18:00  VÍKENDOVÉ 

PROMI NOVINY 
 19:00  KRIMI NOVINY 
 19:30  NOVINY TV JOJ 
 19:55  ŠPORT 
 19:59  NAJLEPŠIE POČASIE 
 20:15  C. S. I. : Kriminálka 

New York V. 20
 20:45  Kráľovstvo ohňa 
 23:00  Univerzálny vojak: 

Späť v akcii 
Jean-Claude Van Damme 
tentokrát čelí silnému 
protivníkovi - je ním 
vzbúrený superpočítač... 
Americký akčný film 

(1999). Hrajú: J.-C. Van 
Damme, M. J. White. 

 00:40  Gangy New Yorku 
 03:20  Univerzálny vojak: 

Späť v akcii 

 06:00  Raníček s Dádou  
 06:10  Šikulové  
 06:30  Sezame, pojď si 

hrát 23/78 
 06:55  Garfield a přátelé 

II 13/26 
 07:20  Ztracené hračky 6/13 
 07:30  Záhada hradu 

Černá růže 4/13 
 07:50  Hurá, škola!  
 08:10  Tři mušketýři  
 09:25  Zprávičky  
 09:40  Kuchařská pohotovost  
 10:10  Baletní střevíčky  
 11:40  Film o seriálu 

Poste restante  
 12:00  Polední události  
  12:35  Auto Moto Styl  
 13:05  Chcete je?  
 13:10  Devatero řemesel  
 13:35  Pod vlivem úplňku  
 15:30  Robin Hood 8/26 
 16:15  Profesionálové 12/57 
 17:05  Škola SPMP Modrý klíč  
 17:15  Automat na přání  
 18:45  Večerníček 
 19:00  Události  
 19:35  Branky, body, vteřiny  
 19:50  Předpověď počasí  
 20:00  Hodina pravdy  
 21:00  Kapka naděje  
 22:30  Losování Šťastných 

deset a Šance milion  
 22:40  Horší už to nebude  

Harold Crick mal zomrieť, 
ale nie je na to ešte 
pripravený. Americká 

komédia (2006). Hrajú: W. 
Ferrell, M. Gyllenhaalová. 

 00:25  13. komnata 
Michala Maška  

 00:55  Pošta pro tebe  
 01:45  Všechnopárty  
 02:30  Ajťáci II 2/6 
 02:55  Uvolněte se, prosím  

 06:10  Párty s kuchařem 
 06:35  Země dinosaurů 23
 07:00  Pokémon: Diamant 

a perla 23
 07:25  Bejbybum II 1
 07:50  Fresh Prince V 16
 08:20  Chůva k pohledání II 5
 08:50  Autosalon  
 09:50  M*A*S*H 110
 10:20  M*A*S*H 111
 10:55  Knight Rider I 1
 12:00  To je vražda, 

napsala IV 6
 13:05  Poslední let  

Životopisný príbeh 
americkej pilotky Amelie 
Earhartovej, ktorá ako 
prvá žena sama preletela 
Atlantik... Americký 

životopisný film (1994). 

Hrajú: D. Keatonová, 
R. Hauer, B. Dern. 
Réžia: Y. Simoneau.

 15:10  Rodinka na tripu  
 17:15  Columbo 
 18:55  Zprávy TV Prima  
 19:35  Chůva k pohledání II 6
 20:00  Pan Božský  

Heather Locklearová sa 
po každom nevydarenom 
vzťahu sťahuje so svojimi 
dvoma dcérami do iného 
mesta. Staršej dcére 
Hilary to začína prekážať, 
a preto jej vymyslí 
tajného ctiteľa. Časom sa 
však stále viac zaplieta 
do klamstiev... Americká 

komédia (2005). 

Réžia: M. Rosman.
 22:15  D-Tox  
 00:15  Návštěvní hodiny  
 02:10  Volejte Věštce  
 03:55  Helicops III 7
 04:45  Wolffův revír

MARKÍZA JOJ ČT 1 PRIMAJEDNOTKA

20.35 Klik 22.15 D-Tox 20.45 Kráľovstvo ohňa
Michael Newman sa chce zapáčiť šéfovi, aby mohol byť 
povýšený. Problém je, že nemá čas na svoju rodinu. Všetko 
by vyriešil ovládač, ktorým by mohol ovládať a prepínať 
svoj život. Jeho sen sa stáva skutočnosťou, kým sa 
mu preklikávanie vlastného života nevymkne z rúk...

Agent FBI po brutálnej vražde svojej snúbenice nastúpi 
liečbu v rehabilitačnej klinike pre policajtov. Z útočiska 
sa stane väzenie. Počas snehovej búrky, ktorá odreže 
kliniku od okolitého sveta, zomrie niekoľko pacientov. 
Vnútri je vrah a ďalšia obeť môže byť ktokoľvek.

Draky ovládajú väčšinu sveta a Quinn, veliteľ požiarnikov, 
sa usiluje zachrániť aspoň malú komunitu obyvateľov 
Zeme. V tejto situácii ho vyhľadá Američan Van Zan, 
ktorý tvrdí, že pozná spôsob, ako ohnivé monštrá 
zabiť a zachrániť tak ľudstvo pred vyhladením.

Komédia/dráma/mysteriózny, USA, 2006, od 13 rokov
Réžia: F. Coraci. Hrajú: A. Sandler, K. Beckinsaleová, Ch. Walken...

Dráma/horror/thriller, USA/Nemecko, 2002, 96 min., od 12 rokov
Réžia: Jim Gillespie. Hrajú: Sylvester Stallone, Charles S. Dutton...

Akčný/sci-fi, USA, 2002
Réžia: Rob Bowman. Hrajú: Matthew McConaughey, Christian Bale...

  

MARKÍZA PRIMA JOJ

Click D-Tox Reign of Fire
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06:00 Země krásná nezná-
má 16 07:15 Sancho 08:15 On 
the Spot 02 09:15 Jaro na cha-
lupě 04 10:10 Jamieho Ameri-
ka 04 11:10 Impéria 24 12:15 Li-
dé a místa na Zemi: Island 12:30 
Vášnivý jedlík 17 13:00 Vášni-
vý jedlík 18 13:30 Generace XXL 
01 14:30 Zvířecí rekordmani 
40 15:30 Kdo přežije Armagedon 
01 16:25 Řeč hmyzí říše 03 16:45 
Mistři švindlu 24 17:20 Mistři 
švindlu v Las Vegas 03 18:00 
Mistři švindlu v Las Vegas 
04 18:40 Tajemství Zakázané-
ho města 01 19:40 Zelené nápa-
dy pro modrou planetu 25 20:15 
Zelené nápady pro modrou pla-
netu 26 20:50 S větrem o zá-
vod 21:50 Impéria 25 22:55 Řím: 
Vliv a nadvláda 03 23:55 Impéria 
07 01:00 Skryté světy: V podze-
mí Říma 02:00 Pohromy století 
31 02:55 On the Spot 02 03:50 
Místa ve Středomoří 02

07:00 ZOH 2010 Vancouver 
07:15 Javorový list 07:30 Beh 
mužov 2x15 km 09:15 Kapura 
10:00 Služby Božie na 1. pôst-
nu nedeľu 11:35 Farmárska re-
vue 11:50 Chichôtka 12:45 An-
jeli strážni Lisy Stansfield 13:15 
Skon Paľa Ročku 14:05 Slovo 
14:10 Orientácie 14:45 Folklór-
ny festival Východná 2009 15:45 
V službách zákona 16:50 Noc 
v archíve 18:00 ZOH 2010 Vanco-
uver 18:02 Summary B 18:30 5 
kruhov 18:35 Javorový list 18:45 
Olympijské štúdio 18:55 Pokla-
dy sveta IV. 19:10 Poklady sveta 
IV. 19:30 Správy STV 19:50 Ke-
no 10 20:00 Milenky 2/3 20:55 
Umenie 2010 21:20 Poltón 21:50 
ZOH 2010 Vancouver 21:55 Biat-
lon žien 12,5 km 22:45 Obrov-
ský slalom mužov -2.kolo 00:10 
Rýchlokorčuľovanie žien 1500m 
01:45 Krasokorčuľovanie 

06:25 Rosamunde Pilcherová: 
Leto plné lásky 08:05 Keď bu-
deš moja 155-156/238 10:00 
Slávici na ulici 11:10 Chuťov-
ky 12:35 Rebeli I. 172/215 
13:30 Prípady Alice Neverso-
vej IV. 3/4 14:30 Columbov ná-
vrat 3/3 16:15 Keď budeš moja 
157-158/238 18:10 Gossip Girl 
I. 2/18 19:00 Rebeli I. 173/215 
Seriál, Mexiko (2004) Hrajú: E. Ro-
cha, J. Ferrara. 20:00 Klub odlo-
žených žien Komédia, USA (1996). 

Réžia: H. Wilson. Hrajú: G. Hawnová, 
B. Midlerová. 21:55 Skutočný prí-
beh: Tyranstvo srdca - Príbeh 
Laurie Film, USA (1994). Réžia: M. 
Uno. Hrajú: G. Harrison, J. Garthová. 
23:35 More strachu Thriller, USA 

(2005) Réžia: A. Schuth. Hrajú: E. 
Albert, K. Bailessová. 01:10 Colum-
bov návrat 3/3 Detektívny seriál, 

USA (1989). V hlavnej úlohe P. Falk. 
02:45 Lampáreň 

07:35 Miazgovci 34, 35/35 
08:25 Miazgovci 1, 2/35 09:20 
V uliciach San Francisca 100, 
101 11:00 Miazgovci 3, 4 12:00 
Februárová výhra 13:40 Srdce 
z požičovne 15:15 Stredomorie 
17:00 Mačka a pes Policajný ser-
žant Bud Spencer takmer nikdy nepo-
trebuje zbraň. Na riešenie problémov, 
má totiž silné päste! Práve dnes mu-
sí prerušiť rodinnú dovolenku, pretože 
ho poverili neodkladnou úlohou chy-
tiť gigola Tomasa Miliana, ktorý zvá-
dza staršie ženy a okráda ich o šper-
ky...  Talianska komédia (1982). Hra-

jú: B. Spencer, T. Milian, M. Lawren-
ce, B. Garrigues, J. Callová, D. Fitzge-
rald, R. Forchion, M. Fumerová, D. Se-
bastian. Réžia: B. Corbucci. 19:00 
KRIMI NOVINY “N“ 19:30 NOVI-
NY TV JOJ “N“ 19:55 Prvé odde-
lenie 20:15 Letisko 1975 22:25 
Srdce z požičovne 00:00 Tem-
nota 01:50 Upíri na ústupe 

05:00 Olympijské studio - ZOH 
Vancouver 2010 09:30 Zasvě-
cení: Benediktini 10:00 Tisíc let 
české myslivosti 10:25 Českoslo-
venský filmový týdeník 769/2379 
10:40 Čtenářský deník... Tereza 
10:55 Knižní svět 11:10 Za ob-
zorem 8/26 11:30 Film 2010 Sú-

hrn toho najpodstatnejšieho vo sve-
te filmu. 12:00 Chcete je? 12:05 
Svět umění: Byl jednou jeden film  
Jules a Jim. Legendárne diela sveto-
vej kinematografie a ich tvorci v kon-
texte doby. Tentokrát o nevšednom 
príbehu lásky, ktorý sa stal aj v sku-
točnosti. Francúzsky dokumentár-

ny cyklus. 13:00 Tamerlán 14:00 
Cesta na souš 14:55 Mýty a fak-
ta historie: Archa 15:45 Kame-
ra na cestách: Milionářská byd-
lení 16:40 Kde peníze pomáha-
jí 16:50 Simpsonovi XIX 9/20 
17:15 Olympijské studio - ZOH 
Vancouver 2010 

05:30 Dvojboby M - záznam 
06:30 Hokej M Nemecko - Bielo-
rusko 08:30 Summary A 08:45 
Javorový list 09:00 Dobré ráno 
09:15 Javorový list 09:30 Short 
track muži/ženy 11:00 ZOH 2010 
Vancouver Skoky na lyžiach veľký 

most-finále. Záznam. (Kanada 2010) 
12:45 ZOH 2010 Vancouver Ho-

kej muži: Slovensko-Lotyšsko. 
Záznam. (Kanada 2010) 14:45 ZOH 
2010 Vancouver 14:55 Sumary B 
15:35 Javorový list 15:55 Dvoj-
boby muži 16:50 Hokej Ž o 5.-
8.miesto - 18:00 Sumary A+B 
18:30 Päť kruhov - súťaž 18:35 
Javorový list 18:55 Obrovský 
slalom muži -1.kolo 19:40 Biat-
lon muži - 15 km Mass 20:35 Ob-
rov.sl.muži-1.kolo-pokr.záznam 
21:00 Hokej M ČR-Rusko 23:30 
Dvojboby muži 01:00 Obr.slalom 
M - 2.kolo skrát. 01:40 Hokej M: 
Kanada-USA 

05:55 3-2-1 Tučňáci! 24 06:20 
Senzační Spiderman 25 06:45 
Batman vítězí III 9 07:05 Spon-
gebob v kalhotách 68 07:35 Ba-
bicovy dobroty 08:10 Koře-
ní 09:05 Batman se vrací 11:30 
Dobrá voda 2 12:55 Homol-
ka a tobolka 14:45 Top Gun Elit-
ný pilot Tom Cruise riskuje, aby pre-
konal sám seba. Jedného dňa sa ale 
skúšobný let v sekunde zmení na tra-
gédiu... Americký akčný film (1986). 

Ďalej hrajú: K. McGillis, V. Kilmer. Ré-

žia: T. Scott. 17:00 Odpolední Tele-
vizní noviny 17:30 Občanské ju-
do 18:05 Rady ptáka Loskutá-
ka 18:55 Hospoda 33 19:30 Tele-
vizní noviny 20:00 Flynn Carsen: 
Honba za Kopím Osudu 21:55 
Střepiny 22:25 Mr.GS 23:05 Vni-
třní záležitosti 01:05 Kriminálka 
Las Vegas II 22 01:55 Novashop-
ping 02:15 Střepiny 02:40 Horo-
skopičiny 03:30 Kolotoč

05:00 Ochránce I 22 06:00 Ži-
vot v divočině 1 07:00 Život 
v divočině 12 08:00 Život v di-
vočině 13 09:00 Soudkyně 
Amy I 16 10:00 Válka Mary Kay 
12:00 Pomluva 14:00 Hříchy 
minulosti 16:00 Speciální zásil-
ka Maxine Carterová, ktorá pracu-
je ako kuriér, dostane za úlohu pre-
viesť maloletú dievčinu z Číny k jej 
matke na Havaj. Nebol by to problém, 
pokiaľ by sa  nejednalo o rozmaznanú 
dcéru jedného z najbohatších mužov 
v Číne. Komédia (USA 2008) Hrajú: 
L. Edelsteinová, B. Songová. Réžia: 
M. Scott. 18:00 Příběh Charlie-
ho andílků 20:00 Dobrá manžel-
ka 9 Dramatický seriál, v ktorom sa 
držiteľka ceny Emmy Julianna Mar-
guliesová predstaví ako manželka 
a matka, ktorá s odvahou preberá pl-
nú zodpovednosť za rodinu a vracia 
sa do práce, po tom čo jej manžel ná-
sledkom veľmi verejného sexuálneho 
škandálu a politickej korupcie skončil 
za mrežami. Dramatický seriál (USA 

2009) Hrajú: Julianna Margulieso-
vá, Christine Baranskiová, Josh Char-
les, Archie Panjabi, Matt Czuchry. Ré-

žia: J. Whitmore Jr. 21:00 Dobrá 
manželka 10 22:00 Médium IV 
6 23:00 Médium IV 11 00:00 
Neposlušné srdce 02:00 Mé-
dium IV 12 03:00 Život v di-
vočině 12 04:00 Život v divo-
čině 13

Trojka

Spektrum

Nova

Hallmark

ČT 2JOJ PlusDomaDvojka

 06:20  Postav dom, 
zasaď strom  

 06:50  Motormagazín  
 07:15  Moji kamaráti Tiger 

a Macko Pú II 39/39 
 07:35  Rýchla rota Chipa 

a Dala 22/51 
 08:00  Náhradníci I. 11/21 
 08:20  Maškrtníček  
 08:50  Zlatá brána  
 09:40  Čudák Zerbino  

Televízna inscenácia 

rozprávkovej hry. Hrajú: 
Ján Kroner. (ČS 1982)

 10:35  Prehistorický park 6/6 
 11:25  Svet v obrazoch  
 11:55  O 5 minút 12  
 13:05  Agatha Christie : Poirot  
 13:55  Agatha Christie : Poirot  
 14:45  Film pre pamätníkov: 

Výlet po Dunaji  
 16:25  Pošta pre Teba  
 17:30  Zmenáreň  
 18:00  Extra  
 18:35  Tajomstvo mojej 

kuchyne  
 19:20  Večerníček 
 19:30  Správy STV  
 19:50  Góly body sekundy  
 20:05  Počasie  
 20:15  Eurovision Song 

Contest 2010  
 22:05  Narodený 4.júla 

Dráma. Prešiel tým 
najhorším, čo môže 
muža v živote stretnúť. 
Réžia: Oliver Stone. 
Hrajú: Tom Cruise, 
Bryan Larkin, Raymond 
J. Barry, Caroline Kava, 
Josh Evans. (USA 1989)

 00:25  Agatha Christie : Poirot 
 01:15  Agatha Christie : Poirot 
 02:05  Chodili sme spolu 
 02:55  O 5 minút 12 

 05:30  Smotánka 
 06:00  Príbehy z hasičskej 

stanice 
 06:15  Superpes Krypto I. 
 06:35  Shaggy a Scooby-Doo 

na stope I. 12-13/13
 07:20  Flintstonovci I. 21/25
 07:45  Moja mama 

veterinárka II. 11/13
 08:45  Moja druhá láska 

Komédia, USA (1994). 

Réžia: H. Zieff. Hrajú: D. 
Aykroyd, J. L. Curtisová.

 10:35  Nikdy to nevzdávaj! 
Rodinný film, USA 

(2004). Réžia: S. 
McNamara. Hrajú: H. 
Duffová, D. Keith.

 12:40  Zo zákulisia Markízy 
 13:00  Na telo 
 13:30  Lampáreň 
 14:05  Klik 
 15:50  Rýchle Televízne noviny 
 15:55  Láska cez internet 
 18:00  Rýchle Televízne noviny 
 18:05  Na streche 
 19:00  TELEVÍZNE NOVINY  
 19:45  Počasie  
 19:50  Športové noviny  
 20:00  Lara Croft - Tomb Rider 
 21:45  Partička 
 22:25  Fringe 19/20
 23:25  Painkiller Jane 

Akčný thriller, USA 

(2005). Réžia: S. 
Bookstaver. Hrajú: E. 
Vaugierová, E. Dane.

 00:55  Deviata brána 
Thriller, Španielsko-

Francúzsko-USA (1999). 

Réžia: R. Polanski. 
Hrajú: J. Depp, F. 
Langella, L. Olinová.

 03:10  Lara Croft - Tomb Rider 
 04:55  Na streche 

 06:00  Vydajom k dokonalosti 
 07:50  Formula! 

Americký akčný film 

(2001). Hrajú: B. 
Reynolds, S. Stallone. 

 10:00  Profesionáli II. 7
 10:50  Stratené duše II 15, 16
 12:30  Črepiny PLUS 
 13:00  C. S. I. : Kriminálka 

New York V. 20
 14:00  Autosalón 
 14:25  Zabudnuté tajomstvá 

Kanadsko-americký 

mysteriózny thriller 

(2005). Hrajú: K. 
Swansonová, D. Keeley. 
Réžia: Richard Roy.

 16:10  Znásilnil ma telocvikár 
Americký film (1998). 

Hrajú: A. Richardsová, 
W. Bumiller. Réžia: 

J. L. Scanlan.
 17:45  PRVÉ NOVINY 
 18:00  EXCLUSIV - Noviny 

úspešných s Brunom 
 18:20  Nové bývanie 
 19:00  KRIMI NOVINY 
 19:30  NOVINY TV JOJ 
 19:55  ŠPORT 
 19:59  NAJLEPŠIE POČASIE 
 20:15  PREMIÉRA: Bravo Girls: 

Všetko alebo nič 
Americká komédia 

(2006). Hrajú: H. 
Panettiereová, S. 
Knowlesová. Réžia: 

Steve Rash.
 22:00  Trhni si! 
 23:55  Bazén 

Nemecký horror (2001). 

Hrajú: K. Millerová, 
E. Uhligová. Réžia: 
B. von Sychowski.

 01:35  Správny policajt 
 03:25  Bazén 

 05:00  Sedm slov Jana Skácela  
 05:35  Zajímavosti z regionů  
 06:00  Ferda II 17/26 
 06:25  Pohádky z tisíce 

a jedné noci 2/7 
 06:50  Hurá, škola!  
 07:05  Raníček s Dádou  
 07:20  Kamarád Timmy 7/26 
 07:30  Hřiště 7  
 09:45  Kalendárium  
 10:00  Toulavá kamera  
 10:30  Objektiv  
 10:55  Sanitka 7/11 
 12:00  Otázky Václava Moravce  
 13:05  Čertův švagr  
 14:15  Sobota  
 15:45  Retro  
 16:10  Kaleidoskop  
 16:40  Čétéčko  
 17:00  Sváteční slovo doktora 

Zdeňka Susy  
 17:05  Horákovi 21/26 
 18:00  Pan Tau 8/33 
 18:35  Na cestě za Milicou 

z Vojvodiny  
 18:45  Večerníček 
 19:00  Události  
 19:35  Branky, body, vteřiny  
 19:50  Předpověď počasí  
 20:00  Otec neznámý aneb 

cesta do hlubin duše 
výstrojního náčelníka  

 21:25  168 hodin  
 21:55  Komisař Montalbano  
 23:50  Deadwood III 3/12 
 00:45  Film o seriálu 

Poste restante  
 01:00  Svět umění: Byl 

jednou jeden film 
 01:50  Kamera na cestách: 

Milionářská bydlení 
 02:40  Za obzorem 7/26 
 03:00  Otázky Václava Moravce  
 04:00  Otázky Václava 

Moravce 2. část  

 06:00  Párty s kuchařem 
 06:30  Země dinosaurů 24
 06:55  Pokémon: Diamant 

a perla 24
 07:15  Bejbybum II 2
 07:40  Chůva k pohledání II 6
 08:10  Svět ve válce 2
 09:20  Svět 2010  
 09:55  M*A*S*H 112
 10:25  M*A*S*H 113
 11:00  Partie  
 11:45  Receptář prima nápadů  
 12:55  To je vražda, 

napsala IV 7
 13:55  Vždyť je to hračka 

V mestečku Whitchwood 
pojala slečna Fullertonová 
podozrenie, že v sérii 
úmrtí, nie je niečo 
v poriadku... Britsko-

americký detektívny 

film (1981). Hrajú: B. 
Bixby, H. Hayesová.

 15:55  Vraždy v Midsomeru VIII  
 18:00  S Italem v kuchyni  
 18:55  Zprávy TV Prima  
 19:35  Chůva k pohledání II 7
 20:00  Vraždy v Londýně I 3

Šťastné rodiny. 
Dva tímy detektívov 
vyšetrujú vraždu a pokus 
o vraždu. Obe prípady 
sú, ako sa nakoniec 
ukáže, úzko previazané... 
Britský kriminálny 

seriál (2004). Hrajú: A. 
Donohoeová, K. Marshall.

 21:45  Řekni, kdo tě zabil 8
 22:40  Hlava nad vodou  
 00:20  Svět 2010  
 00:50  Volejte Věštce  
 02:35  Wolffův revír 
 03:20  Wolffův revír 
 04:05  Wolffův revír 
 04:50  Nikdo není dokonalý

MARKÍZA JOJ ČT 1 PRIMAJEDNOTKA

22.00 Trhni si! 20.00 Lara Croft – Tomb Rider 22.40 Hlava nad vodou
Paris Hiltonová ako Victoria je hlavou  dievčenského 
spolku Gamma Gamma, najelitnešieho študentského klubu 
v Miami. Keď časopis FHM zvolí dievčatá za najkrajšie 
ženy krajiny, Victoria namiesto získania slávy pre 
spolok chce zhrabnúť popularitu len pre seba.

Tajný spolok Illuminati hľadá starobylý talizman, ktorý 
umožní jeho majiteľovi ovládnuť čas. Potrebujú  kľúč, 
ktorý im v ich hľadaní pomôže. Lara tento kľúč nájde, 
a  objaví list, ktorý jej zanechal jej nebohý starý 
otec. Dozvedá sa v ňom o krokoch tohto spolku.

Mladá a krásna Nathalie našla konečne toho pravého: 
jej čerstvý manžel George ju zbavil závislosti na liekoch 
a alkohole a manželstvo im klape. Spolu trávia pár dní 
na malom ostrove. Ako mu ale vysvetlí, že mŕtvola 
jej bývalého milenca leží zrazu v ich spálni?

Komédia, USA, 2006, 91 min., od 16 rokov
Réžia: W. Heins, S. Hamilton. Hrajú: P. Hiltonová, P. Garcésová...

Akčný/dobrodružný/mysteriózny, USA/Anglie, 2001, 100 min.
Réžia: Simon West. Hrajú: Angelina Jolieová, Iain Glen, Jon Voight...

Komédia/thriller, USA, 1996, 92 min., od 12 rokov
Réžia: J. Wilson. Hrajú: H. Keitel, C. Diazová, C. Sheffer...

  

JOJ MARKÍZA PRIMA

Pledge This! Tomb Raider Head Above Water
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05:00 Zvířecí rekordma-
ni 40 06:00 Zázračná plane-
ta 06 07:05 Proč je to tak? 
21 08:00 Zvířecí rekordma-
ni 17 09:00 Mistři švindlu 
17 09:35 Mistři švindlu 18 10:10
Buď já nebo pes 20 10:40 Buď já 
nebo pes 21 11:10 Skryté mož-
nosti 67 11:40 Skryté možnos-
ti 68 12:05 Vítejte na svateb-
ní hostině 24 12:35 Nigella vaří 
narychlo 11 13:10 Nejtěžší prá-
ce historie 03 14:10 Zázrač-
ná planeta 06 15:10 Zvíře-
cí rekordmani 36 16:10 Mistři 
švindlu 19 16:45 Mistři švin-
dlu 20 17:20 Pokusní králí-
ci 05 17:50 Ekovýlet: Skutečné 
životní náklady 05 18:25 Zvíře-
cí rekordmani 17 19:20 Zázrač-
né smysly 02 20:20 Znovuob-
jevitelé 21 20:50 Znovuobjevi-
telé 22 21:20 Budoucnost vody 
01 22:20 Impéria 15 23:25 Pod 
dohledem kamer 01 00:25 Lodě, 
které změnily svět 01 01:15
On the Spot 04 02:10 Mís-
ta ve Středomoří 23 03:15 To-
ulky Maďarskem 11 03:45 Ka-
nál v Hangzhou 01 04:20 Kanál 
v Hangzhou 02 04:55 Budouc-
nost vody 01

05:40 Profesionál 05:50 Polícia 
06:00 Udalosti ČT 06:35 Správy 
STV 07:00 ZOH 2010 Vancouver 
10:15 Ranný magazín 12:30 Mi-
lenky 2/3 13:25 Prázdninové vy-
sielanie 14:45 Orientácie 15:20 
Magazín Ligy majstrov 15:45 
Motormagazín 16:20 Rómsky 
magazín - So Vakeres 16:50 Re-
gionálny denník 17:25 VAT 18:00 
ZOH 2010 Vancouver 18:55 Vi-
ce-Versa 6/26 19:20 Invencie: 
Katarína Vavrová - Skryté príbe-
hy 19:30 Správy STV 19:55 Sprá-
vy - Hírek 20:00 Keno 10 20:10 
Poklady islamu v Stredomo-
rí 21:00 Energetika 21:10 Re-
tro noviny 21:30 Správy a ko-
mentáre 22:00 Prekliaty slu-
žobník lásky 23:25 Anjeli stráž-
ni Lisy Stansfield 23:55 TKN 
00:20 Udalosti ČT 00:55 Sprá-
vy STV 01:20 Správy a komen-
táre 01:50 ZOH 2010 Vancouver 

05:40 Naučím ťa milovať 
5/129 06:25 Keď budeš mo-
ja 157-158/238 08:35 Regi-
na - kráľovná cigánskych sŕdc 
125/160 10:05 Inga Lindströ-
mová: Cesta k tebe 11:40 Uli-
ca III. 125/259 12:55 Rebe-
li I. 173/215 13:50 Júlia - Cesty 
za šťastím 124/351 14:45 Spý-
taj sa Harriet 12/13 15:15 Nau-
čím ťa milovať 6/129 16:00 Keď 
budeš moja 159-160/238 18:00 
Ulica III. 126/259 19:00 Rebeli 
I. 174/215 20:00 Regina - krá-
ľovná cigánskych sŕdc 126/160 
21:35 Pravá tvár vášne 29/178 
22:35 Viktória 118/171 23:25 
Smrtiaca spoveď Thriller, USA 

(2005) Réžia: J. Meyers. Hrajú: Ch. 
Pine, C. Daddo, P. Greene, L. Behnken. 
01:05 Pravá tvár vášne 29/178 
01:50 Lampáreň 02:30 Viktória 
118/171 03:15 Lampáreň 03:45 
112 04:20 Smrtiaca spoveď 

05:40 Tarzan 36 06:00 Diagnó-
za: Vražda I. 16 06:45 Derrick 
II. 25 07:45 Magnum IV. 9,10 
09:25 Derrick II. 25 10:30 Dia-
gnóza: Vražda I. 16 11:20 Mag-
num IV. 9 12:10 Tarzan 36 12:35 
Zasľúbená zem 12 13:30 Dok-
torka Quinnová 129 14:20 Pa-
nelák 232 15:00 Páli vám to? 
15:40 Esmeralda 109,110 17:15 
Láska nezomiera 87,88 19:00 
KRIMI NOVINY „N“ 19:30 NOVI-
NY TV JOJ „N“ 19:55 PROMI NO-
VINY 20:15 Vraždy v Midsome-
ri VII. 3 Z vraždy syna majiteľa do-
mu je podozrivých hneď niekoľko ľudí 
- mladá vdova, ktorú tesne pred smr-
ťou obťažoval, jej matka, ba dokonca 
jej milenec... Britský detektívny se-

riál (2004). Hrajú: J. Nettles, J. Hop-
kins. Réžia: P. Smith. 22:00 Krimi-
nálna sekcia - deviata úroveň 7,8 
23:50 Vraždy v Midsomeri VII. 
3 01:25 Nočné reprízy 

05:00 Olympijské studio - ZOH 
Vancouver 2010 09:30 Experi-
ment 09:55 Francie s ozvěnou 
domova 7/16 10:15 Dvaasedmde-
sát jmen české historie 63/72 
10:30 Kalendárium 10:45 Evropa 
dnes 11:15 Čétéčko 11:35 Za ško-
lu 12:00 Nevzdávej to 12:25 Bílé 
ovce 12:40 Cesta na souš 13:35 
Jak dobře digitálně naladit 13:40 
Angličtina pro nejmenší 12/40 
13:55 Tak to vidím já 7/7 14:10 Tři 
mušketýři Jeden za všetkých, všetci 
za jedného! Dánsky bábkový film. 

(2005) 15:30 Bydlení je hra 15:55 
Knižní svět 16:10 Čtenářský de-
ník... Tereza 16:25 Máte slovo 
17:15 Československý filmový tý-
deník 769/2379 17:30 Dobrodruž-
ství vědy a techniky Nebezpe-
čie pod vodou. Potápači v hamburg-
skom prístave objevujú vraky. 18:00 
Olympijské studio - ZOH Vancou-
ver 2010 

05:40 ZOH 2010 Vancouver
06:00 ZOH 2010 Vancouver
06:35 ZOH 2010 Vancouver
07:25 ZOH 2010 Vancouver
08:30 ZOH 2010 Vancouver
08:45 ZOH 2010 Vancouver
09:00 ZOH 2010 Vancouver
09:15 ZOH 2010 Vancouver
09:30 ZOH 2010 Vancouver
10:55 ZOH 2010 Vancouver
12:55 ZOH 2010 Vancouver
15:00 ZOH 2010 Vancouver
15:40 ZOH 2010 Vancouver
16:00 ZOH 2010 Vancouver
18:00 ZOH 2010 Vancouver
18:30 ZOH 2010 Vancouver
18:35 ZOH 2010 Vancouver
18:55 ZOH 2010 Vancouver
20:50 ZOH 2010 Vancouver
21:55 ZOH 2010 Vancouver
23:15 ZOH 2010 Vancouver 
01:45 Portréty 01:50 ZOH 2010 
Vancouver 02:00 ZOH 2010 
Vancouver

05:00 Novashopping 05:59 Sní-
daně s Novou 08:35 Stefanie III 
11 09:30 Dva k sežrání Bývalý ma-
jiteľ krokodílej farmy Christian Tramitz 
a doktorka súdneho lekárstva Dore-
en Jacobi sa spoločne vydávajú po sto-
pách nebezpečného krokodíla. Iba-
že netušia, že nie sú jediní... Nemec-

ký akčný film (2006). Ďalej hrajú: D. 
Bach, B. Harrer. Réžia: S. Rost. 11:20 
Tescoma s chutí 11:30 Lenssen & 
spol. 12:00 Můj přítel Monk VII 
10 12:55 Walker Texas Ranger VII 
24 13:45 Pohřešovaní III 14 14:40 
Krok za krokem II 9 15:10 Small-
ville VII 6 16:05 Vražedná čísla II 
2 17:00 Odpolední Televizní novi-
ny 17:40 Kriminálka New York II 
18:30 Ulice 1641, 1642 19:30 Te-
levizní noviny 20:00 Kobra 11 XIV 
8 21:00 Víkend 21:45 Mentalis-
ta 13 22:40 Námořní vyšetřova-
cí služba V 8 23:35 Z jiného úhlu 
01:10 Bujné fantazie 27 

05:00 Život v divočině 1 06:00 
Život v divočině 2 07:00 McLe-
odovy dcery V 27 08:00 Vraž-
dy v Midsomeru VIII 1 10:00 
Příběh Charlieho andílků 12:00 
McLeodovy dcery V 28 13:00 
Soudkyně Amy I 18 14:00 Vraž-
dy v Midsomeru VIII 2 16:00 
Pomluva 18:00 Soudkyně Amy 
I 18 19:00 Drzá Jordan IV 
17 20:00 Médium V 2 21:00 
Zlomek sekundy Vystresovaný 
právnik zaviní fatálnu autonehodu, 
ale z miesta činu ujde, bez toho aby 
zavolal políciu. Pokúša sa nedávať 
nič najavo a žiť ako predtým. Čosko-
ro sa mu ale všetko začína rúcať...
Dráma (Veľká Británia 1999) Hra-

jú: C. Owen, T. Curran. Réžia: D. Bla-
ir. 23:00 Hříchy minulosti 01:00 
Dynastie: Rub a líc 03:00 Přísa-
hal jsem pomstu Texaský policajt 
vyšetruje beštiálnu vraždu troch te-
enagerov. Pre nedostatok stôp sa pri 
hľadaní nebezpečného zločinca mu-
sí spoľahnúť na ženu, ktorá desivý 
čin videla v sne... Krimi (USA 1993) 

Hrajú: R. Conrad, B. McNamara. Ré-

žia: P.H. Hunt.

Trojka

Spektrum

Nova

Hallmark

ČT 2JOJ PlusDomaDvojka

 05:30  Správy STV  
 05:55  Ranný magazín  
 08:05  Bakalári  
 09:20  Vtipnejší vyhráva  
 10:00  Repete z repete  
 10:25  Wycliffe 1/22 

Štyri J. Kriminálny seriál. 

Hrajú: Jack Shepherd, 
Helen Masters, Jimmy 
Yuill. (Veľká Británia 1994)

 11:25  Sila lásky II. 3/357 
 12:20  Dámsky magazín 
 13:35  Varím, varíš, varíme 

a pečieme  
Rumové vajíčka. 
Televízny cyklus otvára 
dvere do kráľovstva chutí.

 13:55  Kaviareň Slávia  
 14:40  Zostane to v rodine  
 15:20  Divoký anjel 106/270 
 16:00  Správy STV o 16:00
 16:18  Góly - body - sekundy  
 16:25  Počasie  
 16:30  Sila lásky III. 231/244 
 17:25  Sila lásky III. 232/244 
 18:20  Dr.House II. 8/24 
 19:00  Domáci majstri  
 19:05  Večerníček 
 19:15  Slovensko dnes  
 19:30  Správy STV  
 19:55  Góly body sekundy  
 20:05  Počasie  
 20:15  Tajný román  

Romanca. Podľa 
bestselleru B. Taylor-
Bradfordovej. Hrajú: J. 
Turner, P. Behan. (USA 1999)

 21:45  Reportéri  
 22:10  Klinika Grace V. 20/24 
 22:55  Bublina  
 00:15  Oheň  
 01:05  Tajný román  
 02:30  Sila lásky II. 3/357 
 03:20  Sila lásky III. 231/244
 04:10  Sila lásky III. 232/244

 05:35  Reflex  
 06:00  Teleráno  
 08:30  Krok za krokom IV. 8/24
 08:55  Xena IV. 14/22
 09:50  Vražedná predtucha 

Thriller, USA (1999). 

Réžia: D. S. Cass Sr. 
Hrajú: B. Reynolds, B. 
Dern, Ch. Durning, G. 
Riceová, M. Buie.

 11:35  Monk V. 16/16 
 12:25  Odpadlík V. 9/22 
 13:15  Rýchle Televízne noviny 
 13:20  V tieni zločinu I. 8/22 
 14:10  Odložený prípad I. 8/23 
 15:05  Rýchle Televízne noviny 
 15:10  Las Vegas: Kasíno I. 3/23
 16:00  Rýchle Televízne noviny 
 16:05  Walker, texaský 

ranger VIII. 
 17:00  Prvé Televízne noviny 
 17:25  Reflex  
 17:40  Počasie  
 17:45  Krok za krokom IV. 9/24
 18:10  Rýchle Televízne noviny 
 18:15  Bez servítky  
 19:00  TELEVÍZNE NOVINY  
 19:45  Počasie  
 19:50  Športové noviny  
 20:00  Eurotrip 
 21:45  Mentalista I. 8/23

Kriminálny seriál, 

USA (2008). Hrajú: S. 
Baker, R. Tunneyová.

 22:35  112 
 23:10  Šelma 6/13
 00:10  Nebezpečná misia 

Akčný film o vojenskej 
misii v Iraku nakrútený 
podľa skutočnej udalosti, 
VB (1998). Réžia: T. Clegg. 
Hrajú: S. Bean, S. Nicolson, 
R. Hobbs, J. Bartlett.

 02:20  Kyle XY II. 12-13/13
 04:15  Wolffov revír III. 8/26

 06:25  Autosalón 
 07:00  Panelák V. 15
 07:50  Zabudnuté tajomstvá 
 09:35  Opatrovateľka 

Americký thriller (1995). 

Hrajú: A. Silverstone, 
J. London, J. T. Walsh. 
Réžia: Guy Ferland.

 11:25  Bravo Girls: Všetko 
alebo nič 
Americká komédia 

(2006). Hrajú: H. 
Panettiereová. 

 13:25  SHARK II. 10
Americký kriminálny 

seriál (2007). Hrajú: 
J. Woods, J. Ryanová. 
Réžia: D. White.

 14:25  Tru Calling 6
 15:20  Simpsonovci IX. 11,12
 16:10  Agent 7
 16:59  PRVÉ NOVINY 
 17:20  PROMI NOVINY 
 17:30  Kutyil s. r. o. III. 16
 18:00  Súdna sieň - 

N0VÉ ČASTI 
 19:00  KRIMI NOVINY 
 19:30  NOVINY TV JOJ 
 19:55  ŠPORT 
 19:59  NAJLEPŠIE POČASIE 
 20:15  Panelák V. 16
 21:15  Aféry - Prst navyše 4
 22:00  Profesionáli 
 22:55  PREMIÉRA: Živí mŕtvi 
 00:35  Črepiny 
 01:15  Masaker Wonderland 

Americko-kanadský 

kriminálny thriller 

(2003). Hrajú: V. Kilmer, 
K. Bosworthová, L. 
Kudrowová, T. Levine, 
Franky G. Réžia: J. Cox.

 02:55  Tru Calling 6
 03:40  Črepiny 
 04:10  Živí mŕtvi 

 05:00  Barvy života  
 05:59  Dobré ráno  
 08:30  Sezame, pojď si 

hrát 24/78 
 09:00  Sobota  
 10:30  Písničky s ozvěnou  
 11:00  Podivuhodní 

živočichové 2/4 
 12:00  Polední události  
 12:30  Sama doma  
 13:30  McLeodovy dcery 

IV 30/32 
 14:15  Soudkyně Amy II 1/22 
 15:00  Kde peníze pomáhají  
 15:05  Rodina a já  
 15:30  Věříš si?  
 15:55  Záhady Toma Wizarda  
 16:10  Já a moje rodina 8/26 
 16:25  Zpívánky  
 16:30  Kouzelná školka  
 17:00  AZ-kvíz  
 17:30  Kluci v akci  
 17:55  Předpověď počasí  
 18:00  Události v regionech  
 18:25  Černé ovce  
 18:45  Večerníček 
 19:00  Události  
 19:35  Branky, body, vteřiny  
 19:50  Předpověď počasí  
 20:00  Vyprávěj 26 
 21:00  Na cestě po Vojvodině  
 21:30  Reportéři ČT  
 22:10  BAT 21  
 23:55  Losování Šťastných 

deset a Šance milion  
 00:00  Politické spektrum  
 00:25  Sex ve městě VI 20/20 
 01:10  McLeodovy dcery 

IV 30/32 
 01:55  Kaleidoskop  
 02:20  Retro  
 02:45  Madeira - historie 

ve víně  
 03:10  Z metropole  
 03:35  Týden v regionech Brno 

 06:25  Dexterova 
laboratoř II 38

 06:55  Pět holek na krku 71
 07:20  Párty s kuchařem 
 07:55  Chůva k pohledání II 7
 08:25  M*A*S*H 113
 08:55  Frasier II 12
 09:30  Právo a pořádek II 12
 10:30  To je vražda, 

napsala IV 8
Ukradnutý príbeh. 
Chcete recept ako písať 
najlepšie detektívky? 
Stačí  pripliesť sa 
k skutočnej vražde! 

 11:30  Kauzy z Bostonu III 1
 12:30  M*A*S*H 114
 13:00  Deník zasloužilé 

matky I 14
 13:35  Čarodějky IV 19
 14:35  JAG I 4
 15:40  Julie Lescautová VI 3
 17:40  Minuty regionu 
 17:50  Fakta Barbory Tachecí 
 18:00  5 proti 5 
 18:55  Zprávy TV Prima 
 19:35  Chůva k pohledání II 8
 20:00  Hádej, kdo jsem! 
 21:20  Jak se staví sen 
 22:15  Sběratelé kostí I 15

Dve telá v laboratóriu. 
Doktorka Brennanová 
si dohovorí schôdzku 
s Davidom Simmonsom, 
ktorého osobne nepozná, 
a ktosi na ňu popritom 
vystrelí. Má útok na jej 
osobu spojitosť s jej 
aktuálnym prípadom? 
Americký kriminálny 

seriál (2005). Hrajú: M. 
Conlinová, D. Boreanaz, T. 
J. Thyne. Réžia: A. Kroeker.

 23:20  Ochrana svědků II 3
 00:15  Wolffův revír II 9

MARKÍZA JOJ ČT 1 PRIMAJEDNOTKA

22.55 Živí mŕtvi 20.00 Eurotrip 23.35 Z iného uhla
Dvaja muži na úteku, krásna Indiánka a horda večne 
hladných zombies s neukojiteľnou chuťou na ľudské 
mäso. Tajomná choroba postihuje všetkých obyvateľov 
kraja. Keď nemŕtvi začnú vychádzať spod zeme, zdá sa, že 
akákoľvek nádej na útek zo spustošenej krajiny je márna.

Scott odpromoval a  rozišla  sa s ním jeho priateľka. 
Vydáva sa naprieč Európou s kamarátom Cooperem 
a dvojičkami Jamiem a Jenny. Cesta do Berlína vedie cez 
futbalový Londýn, romantický Paríž, mesto voľnej  zábavy 
Amsterdam, pápežský Vatikán, ale aj cez Bratislavu.

Na odľahlej farme je brutálne zavraždený dôchodca. 
Jeho vynález by pripravil  o zisky veľké korporácie, 
a preto musel zomrieť.. Reportérka miestnej televízie 
Emmanuelle s ním pred smrťou natočila rozhovor, 
a preto sa nájomní vrahovia snažia zabiť aj ju.

Horror/komédia/western, USA, 2007, od 15 rokov
Réžia: Glasgow Phillips. Hrajú: Chris Kattan, James Denton...

Komédia/dobrodružný, USA/ČR, 2004, 90 min., od 12 rokov
Réžia: D. Mandel, J. Schaffer, A. Berg. Hrajú: S. Mechlowicz, J. Pitts...

Akčný/dráma/mysteriózny/thriller, Kanada, 2009
Réžia: P. Gagnon. Hrajú: E. Vaugierová, A. Lemke, A. Goulem...

  

JOJ MARKÍZA NOVA

Undead or Alive EuroTrip Reverse Angle
 seriál   f ilm

 dokument  správy 

 pre deti  zábava
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 seriál   f ilm

 dokument  správy 

 pre deti  zábava

06:00 Odkud přichází-
me 01 07:05 Proč je to tak? 
22 08:00 Zvířecí rekordma-
ni 18 09:00 Mistři švin-
dlu 19 09:35 Mistři švin-
dlu 20 10:10 Buď já ne-
bo pes 22 10:40 Buď já ne-
bo pes 23 11:10 Skryté mož-
nosti 69 11:40 Skryté mož-
nosti 70 12:05 Vítejte na sva-
tební hostině 25 12:35 Nigel-
la vaří narychlo 12 13:10 Nej-
těžší práce historie 04 14:10 
Odkud přicházíme 01 15:10 
Zvířecí rekordmani 37 16:10 
Mistři švindlu 21 16:45 Mistři 
švindlu 22 17:20 Pokusní králí-
ci 06 17:50 Ekovýlet: Skutečné 
životní náklady 06 18:25 Zvíře-
cí rekordmani 18 19:20 Zázrač-
né smysly 03 20:20 Znovuob-
jevitelé 23 20:50 Znovuobjevi-
telé 24 21:20 Budoucnost vo-
dy 02 22:20 Impéria 16 23:25 
Pod dohledem kamer 02 00:25 
Lodě, které změnily svět 
02 01:10 Strategie útěku 02:10 
Místa ve Středomoří 24 03:15 
Toulky Maďarskem 12 03:50 Ka-
nál v Hangzhou 03 04:30 Kanál 
v Hangzhou 04 04:55 Budouc-
nost vody 02

06:00 Udalosti ČT 06:35 Sprá-
vy a komentáre 07:00 ZOH 
2010 Vancouver 09:25 Ranný 
magazín 11:40 Poklady islamu 
v Stredomorí 12:25 Regionál-
ny denník 12:55 Živá panorá-
ma 13:20 Prázdninové vysiela-
nie 14:45 VAT 15:15 Energetika 
15:30 Retro noviny 15:45 Pa-
mätník 16:20 Národnostný ma-
gazín 16:50 Regionálny denník 
17:25 Enviro 18:00 ZOH 2010 
Vancouver 18:02 ZOH 2010 
Vancouver 18:30 ZOH 2010 
Vancouver 18:35 ZOH 2010 
Vancouver 18:45 ZOH 2010 
Vancouver 18:55 Test magazín 
19:05 Utajená reč peňazí 7/13 
19:30 Správy STV 19:55 Sprá-
vy - Hírek 20:00 Keno 10 20:10 
Diagnóza 167 20:30 Futbal Liga 
majstrov 22:50 Futbal Liga maj-
strov zostrihy 23:30 ZOH 2010 
Vancouver 

05:50 Naučím ťa milovať 6/129 
06:35 Keď budeš moja 159-
160/238 08:55 Regina - krá-
ľovná cigánskych sŕdc 126/160 
10:25 Viktória 118/171 11:20 
Spýtaj sa Harriet 13/13 11:45 
Ulica III. 126/259 13:00 Rebe-
li I. 174/215 13:55 Júlia - Cesty 
za šťastím 125/351 14:50 Spý-
taj sa Harriet 13/13 15:20 Nau-
čím ťa milovať 7/129 16:10 Keď 
budeš moja 161-162/238 18:00 
Ulica III. 127/259 19:00 Rebeli I. 
175/215 20:00 Regina - kráľovná 
cigánskych sŕdc 127/160 21:40 
Pravá tvár vášne 30/178 22:35 
Viktória 119/171 23:25 Červené 
písmená Film, USA (2000) Réžia: 

B. Battersby. Hrajú: P. Coyote, N. Kin-
ská, F. Balková, J. Piven. 01:10 Pravá 
tvár vášne 30/178 02:00 Lampá-
reň 02:30 Viktória 119/171 03:10 
Lampáreň 03:55 112 04:20 Čer-
vené písmená 

05:40 Tarzan 37 06:00 Dia-
gnóza: Vražda I. 17 06:45 Der-
rick II. 26 07:45 Magnum IV. 
11,12 09:25 Derrick II. 26/95 
10:30 Diagnóza: Vražda I. 
17 11:20 Magnum IV. 11 12:10 
Tarzan 37 12:35 Zasľúbená zem 
13 13:30 Doktorka Quinnová 
130 14:20 Panelák 233 15:00 
Páli vám to? 15:40 Esmeralda 
111,112 17:15 Láska nezomiera 
89,90 19:00 KRIMI NOVINY „N“ 
19:30 NOVINY TV JOJ „N“ 19:55 
PROMI NOVINY 20:15 James 
Bond: Povolenie zabíjať Timothy 
Dalton ako agent 007 James Bond sa 
chce pomstiť drogovému kráľovi San-
chézovi za kruté násilie a vraždu svoj-
ho kolegu a odhalí pritom jeho nebez-
pečné teroristické plány. Britský špi-

onážny film (1989). Hrajú: T. Dalton, 
C. Lowellová. Réžia: J. Glen. 22:40 
Inšpektori 00:30 Polnočná kri-
žovatka 02:00 Nočné reprízy 

07:00 Objektiv 07:25 Jak dobře 
digitálně naladit 07:35 Anglič-
tina pro nejmenší 12/40 07:45 
Zpackaný životy: Akce Orion 
08:00 Nehasit! Hořím! 08:20 
Kde peníze pomáhají 08:30 Pa-
norama 09:15 Osudové okam-
žiky 09:30 Na pomoc životu - 
operace kavernomu v mozko-
vém kmenu 09:55 Mýty a fak-
ta historie: Archa 10:40 Chcete 
je? 10:50 Český amatérský golf 
2009 11:05 168 hodin 11:35 AZ-
kvíz 12:00 Bydlení je hra 12:25 
Černé ovce 12:40 Hřiště 7 14:50 
Vltava v obrazech 56/86 15:10 
Game Page 15:35 Svět zázra-
ků: Bhútán - Snowman Trek 1/4 
16:00 Louvre 2/3 16:50 Výtvar-
nické konfese 7/8 17:15 Ondřejo-
va filmová škola 17:30 Partner-
ské vztahy aneb Návod na přeži-
tí 18:00 Olympijské studio - ZOH 
Vancouver 2010 

06:00 ZOH 2010 Vancouver 
07:05 ZOH 2010 Vancouver 07:15 
ZOH 2010 Vancouver 07:30 ZOH 
2010 Vancouver 08:50 Portréty 
Bajčičák / Bátory. (Slovenská repub-
lika 2010) 09:00 ZOH 2010 Van-
couver Dobré ráno Kanada. Spra-
vodajský súhrn olympijských súťa-
ží z predošlého dňa. (Slovenská repub-
lika 2010) 09:15 ZOH 2010 Vanco-
uver 09:30 ZOH 2010 Vancouver
11:25 ZOH 2010 Vancouver 12:45 
ZOH 2010 Vancouver 14:45 Por-
tréty 14:55 ZOH 2010 Vanco-
uver 15:35 ZOH 2010 Vancou-
ver 16:00 ZOH 2010 Vancou-
ver 18:00 ZOH 2010 Vancouver 
18:30 ZOH 2010 Vancouver 18:35 
ZOH 2010 Vancouver 18:55 ZOH 
2010 Vancouver 19:45 ZOH 2010 
Vancouver 20:25 ZOH 2010 Van-
couver 22:10 ZOH 2010 Vancou-
ver 23:30 ZOH 2010 Vancouver 
00:45 ZOH 2010 Vancouver

05:00 Novashopping 05:59 Sní-
daně s Novou 08:35 Stefanie III 
12 09:35 Krásná mimozemšťan-
ka Americká sci-fi komédia (1988). 

Hrajú: D. Aykroyd, J. Lovitz, A. Hanni-
gan. Réžia: R. Benjamin. 11:35 Tes-
coma s chutí 12:00 Můj přítel 
Monk VII 11 12:55 Walker Texas 
Ranger VII 25 13:50 Pohřešova-
ní III 15 14:40 Krok za krokem II 
10 15:10 Smallville VII 7 16:05 
Vražedná čísla II 3 17:00 Odpo-
lední Televizní noviny 17:40 Kri-
minálka New York II 1 18:30 Ulice 
1643, 1644 19:30 Televizní noviny 
20:00 Ordinace v růžové zahradě 
2 169 21:20 Kriminálka New 
York IV 4 22:10 Zákon a pořá-
dek: Útvar pro zvláštní oběti VIII 
8 23:05 Muž bez stínu 2 00:45 
Kriminálka Las Vegas II 23 01:30 
Novashopping 01:50 Rady ptáka 
Loskutáka 02:25 Horoskopičiny 
03:15 Áčko 04:15 DO-RE-MI 

05:00 Život v divočině 2 06:00 
Život v divočině 3 07:00 McLe-
odovy dcery V 28 08:00 Vraždy 
v Midsomeru VIII 2 10:00 Dy-
nastie: Rub a líc Blake, Krystle a pre-
hnaná Alexis opäť na obrazovke! Ten-
tokrát v hranom filme o vzniku, vývo-
ji a protagonistoch nekonečnej Dy-
nastie, jedného z najsledovanejších te-
levíznych seriálov na svete, ktorý vi-
delo viac ako štvrť miliardy divákov... 
Dráma (USA 2004) Hrajú: A. Krige, J. 
Terry, P. Reed. Réžia: M. Miller. 12:00 
McLeodovy dcery V 29 13:00 So-
udkyně Amy I 19 14:00 Vraždy 
v Midsomeru VIII 3 16:00 Vál-
ka Mary Kay 18:00 Soudkyně 
Amy I 19 19:00 Drzá Jordan IV 
18 20:00 Médium V 3 21:00 Eva 
23:00 Rozhřešení Cynická newyor-
ská novinárka Bettina Lloydová sa vra-
cia do malého rodného mesta v Ohiu, 
aby preskúmala zvláštny príbeh Paca 
Ramireza, muža v kóme, o ktorom sa 
hovorí, že má aj vo svojom stave schop-
nosť uzdravovať ľudí. Dráma (Kanada 

2006) Hrajú: S. Mathisová, S. McHat-
tie. Réžia: H. Daleová. 01:00 Přísa-
hal jsem pomstu

Trojka

Spektrum

Nova

Hallmark

ČT 2JOJ PlusDomaDvojka

 05:05  Slovensko dnes  
 05:15  Správy STV  
 05:45  Góly body sekundy  
 05:55  Ranný magazín  
 08:05  Bakalári  
 09:20  Vtipnejší vyhráva  
 10:00  Repete z repete  
 10:25  Wycliffe 2/22 

Smrť flautistu. 
Kriminálny seriál. Hrajú: 

Jack Shepherd, Helen 
Masters, Yuill Jimmi. 
(Veľká Británia 1994)

 11:25  Sila lásky II. 4/357 
 12:20  Dámsky magazín 
 13:35  Varím, varíš, varíme 

a pečieme  
 13:55  Kaviareň Slávia  
 14:40  Zostane to v rodine  
 15:15  Divoký anjel 107/270 
 16:00  Správy STV o 16:00
 16:18  Góly - body - sekundy  
 16:25  Počasie  
 16:30  Sila lásky III. 233/244 
 17:25  Sila lásky III. 234/244 
 18:20  Dr.House II. 9/24 
 19:00  Domáci majstri  
 19:05  Večerníček 
 19:15  Slovensko dnes  
 19:30  Správy STV  
 19:55  Góly body sekundy  
 20:05  Počasie  
 20:15  Drišlakoviny  
 21:35  Chodili sme spolu  
 22:25  Obete a tí druhí  
 22:55  Zákon a poriadok: 

Špeciálna jednotka 
IV. 7/22 

 23:40  Oheň  
 00:25  Oheň  
 01:10  Wycliffe 2/22 
 02:05  Sila lásky II. 4/357 
 02:55  Správy STV o 16:00 
 03:15  Sila lásky III. 233/244
 04:10  Sila lásky III. 234/244 

 05:00  112 
 05:35  Reflex  
 06:00  Teleráno  
 08:25  Krok za krokom IV. 9/24
 08:55  Xena IV. 15/22
 09:45  Jediné dcéry 

Kriminálna komédia, 

Francúzsko (2003). 

Réžia: P. Jolivet. Hrajú: S. 
Kiberlainová, S. Testudová.

 11:20  Nezvestní 1/12
 12:25  Odpadlík V. 10/22 
 13:15  Rýchle Televízne noviny 
 13:20  V tieni zločinu I. 9/22 
 14:10  Odložený prípad I. 9/23 
 15:05  Rýchle Televízne noviny 
 15:10  Las Vegas: Kasíno I. 4/23
 16:00  Rýchle Televízne noviny 
 16:05  Walker, texaský 

ranger VIII. 
 17:00  Prvé Televízne noviny 
 17:25  Reflex  
 17:40  Počasie  
 17:45  Krok za krokom IV. 10/24
 18:10  Rýchle Televízne noviny 
 18:15  Bez servítky  
 19:00  TELEVÍZNE NOVINY  
 19:45  Počasie  
 19:50  Športové noviny  
 20:00  Ordinácia v ružovej 

záhrade IV.  
 21:55  Paľba 
 22:20  Jedna vražda nestačí 

Thriller, USA (2000). 

Réžia: S. Marlowe. 
Hrajú: E. Eleniaková, 
J. Kroll, C. Campová.

 00:00  Odložený prípad VI.
Detektívny seriál, USA.

 01:00  Osada 
 02:45  Pterodaktyl 

Thriller, USA (2005). 

Réžia: M. L. Lester. 
Hrajú: C. Daddo, Coolio.

 04:45  Wolffov revír III. 9/26

 06:25  PROMI NOVINY 
 06:35  KRIMI NOVINY 
 07:00  NOVINY TV JOJ 
 07:25  KRIMI NOVINY 
 07:50  NOVINY TV JOJ 
 08:20  Panelák V. 16
 09:00  Posledné dni planéty 

Zem 1,2/2
Americká katastrofická 

sci-fi miniséria (2006). 

Hrajú: D. Hannah, 
C. Scott, G. Bellows. 
Réžia: R. Lieberman.

 12:30  Agent 7
 13:25  SHARK II. 11

Americký kriminálny 

seriál (2007). Hrajú: 
J. Woods, J. Ryanová.

 14:25  Tru Calling 7
 15:20  Simpsonovci IX. 13,14
 16:10  Agent 8
 16:59  PRVÉ NOVINY 
 17:20  PROMI NOVINY 
 17:30  Kutyil s. r. o. 2
 18:00  Súdna sieň - 

NOVÉ ČASTI 
 19:00  KRIMI NOVINY 
 19:30  NOVINY TV JOJ 
 19:55  ŠPORT 
 19:59  NAJLEPŠIE POČASIE 
 20:15  Panelák V. 17
 21:15  Life: Najbohatší 

policajt II. 2,3
 23:05  Mafstory 
 00:00  Zmarená cesta 

Americký thriller (2001). 

Hrajú: J. Nelson, J. Gunová. 
Réžia: Ch. McIntire.

 01:40  SHARK II. 11
 02:25  Tru Calling 7
 03:05  Simpsonovci IX. 13,14
 03:50  Skvelí chlapci 

Americká trpká komédia 

(2000). Hrajú: M. 
Douglas, T. Maguire.

 05:00  Sama doma  
 05:59  Dobré ráno  
 08:30  Kouzelná školka  
 09:00  Velký risk 
 10:45  Kavárnička dříve 

narozených  
 11:35  Písničky potichu  
 12:00  Polední události  
 12:30  Sama doma  
 13:30  McLeodovy dcery 

IV 31/32 
 14:15  Soudkyně Amy II 2/22 
 15:00  Kostičky  
 15:10  Zábavná škola: 

Vzduchoplavec 
Kráčmera 

 15:25  Věda je zábava 14/26 
 15:50  Tykadlo  
 16:10  Zpívánky  
 16:15  Pat a Mat 8/28 
 16:30  Kouzelná školka  
 17:00  AZ-kvíz  
 17:30  Chalupa je hra  
 18:00  Události v regionech  
 18:25  Černé ovce  
 18:45  Večerníček 
 19:00  Události  
 19:35  Branky, body, vteřiny  
 20:00  Letecké katastrofy 

III. 6/23 
 20:55  Přísně tajné vraždy 8/42 
 21:10  Všechnopárty  
 22:00  Den D 8/13 
 22:45  Romeo a Julie  
 00:50  Sex ve městě II 10/18 
 01:15  McLeodovy dcery 

IV 31/32 
 02:00  Film o seriálu 

Poste restante  
 02:15  Chcete mě?  
 02:30  Vltava v obrazech 56/86 
 02:50  Kluci v akci  
 03:15  Zajímavosti z regionů  
 03:40  Zajímavosti 

z regionů Brno 

 05:05  Trní 
 06:25  Dexterova 

laboratoř II 39
 06:55  Pět holek na krku 72
 07:20  Párty s kuchařem 
 07:55  Chůva k pohledání II 8
 08:25  M*A*S*H 114
 08:55  Frasier II 13
 09:30  Právo a pořádek II 13
 10:30  To je vražda, 

napsala IV 9
 11:30  Kauzy z Bostonu III 2
 12:30  M*A*S*H 115
 13:05  Deník zasloužilé 

matky I 15
 13:35  Čarodějky IV 20
 14:35  JAG I 5
 15:40  Julie Lescautová VI 4

Franc. kriminálny 

seriál (2005). Hrajú: V. 
Genestová, A. Desseaux. 
Réžia: J.- M. Fages.

 17:40  Minuty regionu 
 17:50  Fakta Barbory Tachecí 
 18:00  5 proti 5 
 18:55  Zprávy TV Prima 
 19:35  Chůva k pohledání II 9
 20:00  Vraždy v Midsomeru 

Duchovia mrtvých.  
Britský kriminálny seriál 

(2008). Hrajú: J. Nettles, 
J. Hughes, J. Wymarková.

 22:10  Na doživotí II 11
Krvavé kvetiny. 

 23:10  Ochrana svědků II 4
Prípad v sutinách. 
Americký kriminálny 

seriál (2009). Hrajú: M. 
McCormacková, F. Weller.

 00:10  Wolffův revír II 10
 01:05  Volejte Věštce 
 02:55  Výklad snů 
 03:50  Na čem záleží 46
 04:15  S Italem v kuchyni 
 04:55  Nikdo není dokonalý

MARKÍZA JOJ ČT 1 PRIMAJEDNOTKA

01.00 Osada 23.05 Muž bez tieňa 2 22.45 Rómeo a Júlia
Príbeh rozpráva o ľuďoch žijúcich v osade na lúke 
obkolesenej krásnym lesom. Žijú si pokojne, všetci 
si navzájom pomáhajú. Obyvatelia musia dodržiavať 
pravidlo, ktorého porušenie sa prísne trestá. Nikdy 
a za žiadnych okolností nesmú vstupovať do lesa.

Christian Slater v úlohe Michaela Griffina, ktorý sa stáva 
neviditeľným zabijakom a prepadá čoraz väčšiemu 
šialenstvu. Dvojnásobná porcia akcie, dvojnásobné 
vzrušenie a dvojnásobná hrôza v záverečnom veľkolepom 
súboji, v ktorom sa zoči-voči stretnú dvaja muži bez tieňa.

Moderná verzia lásky renesančných milencov z dvoch 
znepriatelených rodín.  Kulisy veľkomesta a skrátený 
pôvodný veršovaný text v komiksovo ladenom príbehu 
odpovedá na otázku, či by láska citlivého a rebelujúceho 
Rómea obstála vo svete bez peňazí a násilia.

Dráma/horror/romantický/thriller, USA, 2004, 108 min., od 12 rokov
Réžia: M. N. Shyamalan. Hrajú: B. D. Howardová, J. Phoenix, A. Brody...

Thriller/horror/akčný/sci-fi, USA, 2006, 91 min., od 16 rokov
Réžia: Claudio Fäh. Hrajú: Christian Slater, Peter Facinelli...

Akčný/dráma/romantický, USA, 1996, 120 min., od 12 rokov
Réžia: B. Luhrmann. Hrajú: L. DiCaprio, C. Danesová, J. Leguizamo...

  

MARKÍZA NOVA ČT 1

The Village Hollow Man II Romeo + Juliet
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 05:00  Slovensko dnes  
 05:15  Správy STV  
 05:45  Góly body sekundy  
 05:55  Ranný magazín  
 08:05  Bakalári  
 09:15  Repete z repete  

Hudobno-zábavný 

cyklus divácky 
populárnych pesničiek. 

 09:45  Vtipnejší vyhráva  
Zábavný program 
s humorným slovom 
a pesničkami. (SR 1997)

 10:25  Wycliffe 3/22 
 11:25  Sila lásky II. 5/357 
 12:20  Dámsky magazín 
 13:35  Varení pečení  
 14:05  Kaviareň Slávia  
 14:45  Zostane to v rodine  
 15:25  Divoký anjel 108/270 
 16:00  Správy STV o 16:00 
 16:18  Góly - body - sekundy  
 16:25  Počasie  
 16:30  Sila lásky III. 235/244 
 17:25  Sila lásky III. 236/244 
 18:20  Dr.House II. 10/24 
 19:00  Domáci majstri  
 19:05  Večerníček 
 19:15  Slovensko dnes  
 19:30  Správy STV  
 19:55  Góly body sekundy  
 20:05  Počasie  
 20:15  Kameňák 3  
 22:00  Miesto činu: Tieňové hry  
 23:40  Oheň  

Hľadieť smrti do očí. 
Austrálsky seriál 

o hasičoch. Hrajú: 
Andy Anderson, Wayne 
Pygram, Tayler Kane.

 00:25  Wycliffe 3/22 
 01:15  Miesto činu: Tieňové hry  
 02:45  Sila lásky II. 5/357 
 03:35  Sila lásky III. 235/244
 04:25  Sila lásky III. 236/244

 05:35  Reflex  
 06:00  Teleráno  
 08:30  Krok za krokom IV. 10/24
 08:55  Xena IV. 16/22
 09:50  Hubert a pes 

Komédia, Francúzsko 

(2007). Réžia: L. Katrian. 
Hrajú: Ch. Dechavanne, M. 
Guillardová, R. Varteová.

 11:30  Nezvestní 2/12
 12:30  Odpadlík V. 11/22
 13:20  Rýchle Televízne noviny 
 13:25  V tieni zločinu I. 10/22
 14:15  Odložený prípad I. 10/23
 15:05  Rýchle Televízne noviny 
 15:10  Las Vegas: Kasíno 

I. 5/23
 16:00  Rýchle Televízne noviny 
 16:05  Walker, texaský 

ranger VIII. 
 17:00  Prvé Televízne noviny 
 17:25  Reflex  
 17:40  Počasie  
 17:45  Krok za krokom IV. 11/24
 18:10  Rýchle Televízne noviny 
 18:15  Bez servítky  
 19:00  TELEVÍZNE NOVINY  
 19:45  Počasie  
 19:50  Športové noviny  
 20:00  Rebelka proti svojej vôli 

Komédia, USA (2007). 

Réžia: G. Marshall. Hrajú: 

J. Fondová, L. Lohanová.
 22:05  Pokrvné puto 
 23:50  Alias V. 4/17

Akčný seriál, USA 

(2005-2006). Hrajú: J. 
Garnerová, R. Rifkin.

 00:45  Traveler 4/8
 01:35  Farma smrti 

Horror, USA (2005). 

Réžia: G. Stephens. 
Hrajú: J. Connery, C. 
T. Howell, M. Holton.

 04:20  Wolffov revír III. 10/26

 05:35  PROMI NOVINY 
 05:50  NOVINY TV JOJ 
 06:15  KRIMI NOVINY 
 06:40  NOVINY TV JOJ 
 07:00  KRIMI NOVINY 
 07:30  NOVINY TV JOJ 
 07:55  Panelák V. 17
 08:45  Skutočný príbeh: Vraždy 

vo vyšších kruhoch 
Austrálsky kriminálny 

film podľa skutočných 
udalostí (2006). Hrajú: J. 
Blakeová, M. Le Nevez, T. 
Norris. Réžia: B. Maher.

 10:40  Life: Najbohatší 
policajt II. 2,3

 12:30  Agent 8
 13:25  SHARK II. 12
 14:25  Tru Calling 8
 15:20  Simpsonovci IX. 15,16
 16:10  Agent 9
 16:59  PRVÉ NOVINY 
 17:20  PROMI NOVINY 
 17:30  Kutyil s. r. o. 3
 18:00  Súdna sieň - 

NOVÉ ČASTI 
 19:00  KRIMI NOVINY 
 19:30  NOVINY TV JOJ 
 19:55  ŠPORT 
 19:59  NAJLEPŠIE POČASIE 
 20:15  Panelák V. 18
 21:15  C. S. I. : Kriminálka Miami 

VIII. - NOVÉ ČASTI 4
 22:00  Vtierka Castle - FINÁLE 

SERIÁLU 10/10
 22:55  Kosti II 10
 23:55  Votrelec: Vzkriesenie 

Americký sci-fi thriller 

(1997). Hrajú: S. 
Weaverová, W. Ryderová. 
Réžia: Jean-Pierre Jeunet.

 01:50  Tru Calling 8
 02:35  Simpsonovci IX. 15,16
 03:15  Kosti II 10
 04:00  Votrelec: Vzkriesenie 

 05:00  Sama doma  
 05:59  Dobré ráno  
 08:30  Kouzelná školka  
 09:00  Druhý dech 3/13 
 10:10  Zlatý Slavík 1989  
 11:45  Toulky krajem  
 12:00  Polední události  
 12:30  Sama doma  
 13:30  McLeodovy dcery 

IV 32/32 
 14:15  Soudkyně Amy II 3/22 
 15:00  Já chci domů! Krádeže 

v obchodním centru  
 15:15  Nehasit! Hořím!  
 15:40  Hrůzostrašný 

dějepis 8/26 
 16:05  Martinovo tajemství  
 16:25  Zpívánky  
 16:30  Kouzelná školka  
 17:00  AZ-kvíz  
 17:30  Pod pokličkou  
 18:00  Události v regionech  
 18:25  Černé ovce  
 18:40  Živé srdce Evropy: 

Čáp černý  
 18:45  Večerníček 
 19:00  Události  
 19:35  Branky, body, vteřiny  
 19:50  Předpověď počasí  
 19:55  Sportka a Šance  
 20:00  Pošta pro tebe  
 21:00  Otázky Václava 

Moravce Speciál  
 22:35  Taggart  
 23:45  Losování Sportky 

a Šance  
 23:50  Losování Šťastných 

deset a Šance milion  
 23:55  Nevěrné hry  
 01:30  Sex ve městě II 11/18 
 01:55  McLeodovy dcery 

IV 32/32 
 02:40  Přísně tajné vraždy 8/42 
 02:55  Den D 8/13 
 03:40  Svět Ludvíka Bluma  

 06:25  Dexterova 
laboratoř III 1

 06:55  Pět holek na krku 73
 07:20  Párty s kuchařem 
 07:55  Chůva k pohledání II 9
 08:25  M*A*S*H 115
 08:55  Frasier II 14
 09:30  Právo a pořádek II 14
 10:30  To je vražda, 

napsala IV 10
 11:35  Kauzy z Bostonu III 3
 12:35  M*A*S*H 116
 13:05  Deník zasloužilé 

matky I 16
 13:40  Čarodějky IV 21
 14:35  JAG I 6

Chyba pilota. 
Americký kriminálny 

seriál (1995 – 2005). 

Hrajú: D. J. Elliott, C. 
Bellová, P. Labyorteaux.

 15:40  Julie Lescautová VI 5
 17:40  Minuty regionu 
 17:50  Fakta Barbory Tachecí 
 18:00  5 proti 5 
 18:55  Zprávy TV Prima 
 19:35  Chůva k pohledání II 10
 20:00  Hádej, kdo jsem! 
 21:20  TOP STAR magazín 
 22:25  Džungle rtěnek II 1

Kapitola ôsma. Americký 

seriál od autorky 
Sexu v meste (2008). 

Hrajú: B. Shieldsová, K. 
Raverová, L. Priceová.

 23:30  Sběratelé kostí I 16
Žena v podzemí. 
Americký kriminálny 

seriál (2005). Hrajú: 
E. Deschanelová, 
D. Boreanaz. 

 00:25  Wolffův revír II 11
 01:25  Volejte Věštce 
 03:10  Výklad snů 
 04:10  Na čem záleží 47

MARKÍZA JOJ ČT 1 PRIMAJEDNOTKA

20.15 Kameňák 3 22.05 Pokrvné puto 22.05 Zberateľ kostí
Do Pepovho susedstva sa nasťahovala cigánska rodina. 
Vilma a Julča navštevujú hodiny sebaobrany. Doktorka 
Helena ide na svadobnú cestu s telocvikárom. Kropáčkovej 
zázračný modrý prameň vyschol, ale energie má stále 
na rozdávanie. Na svete je stávka a dva futbalové tímy.

Mladí manželia sa rozhodnú, že strávia Vianoce na ranči 
v Kentucky u jeho matky. Helen je tehotná a obaja veria, 
že nastávajúca stará matka bude mať radosť. Lenže  
Martha považuje nevestu za sokyňu  a je odhodlaná 
urobiť čokoľvek, aby sa jej zbavila a získala syna späť...

Čo znamenajú záhadné symboly, ktoré necháva masový 
vrah vedľa zohavených tiel svojich obetí? Lincoln, 
ochrnutý prvotriedny detektív a policajtka Amelia spolu 
vytvoria nesúrodý, ale efektívny vyšetrovací tím, ktorý 
začne masovému vrahovi rýchlo šliapať na päty.

Komédia, Česká republika, 2005, 101 min., od 12 rokov
Réžia: Zdeněk Troška. Hrajú: Václav Vydra, Jana Paulová, Josef Laufer...

Thriller, USA, 1998, 92 min.
Réžia: J. Darby. Hrajú: J. Langeová, G. Paltrowová, J. Schaech...

Thriller/dráma, USA, 1999, 118 min., od 15 rokov
Réžia: Phillip Noyce. Hrajú: Denzel Washington, Angelina Jolieová...

  

STV 1 MARKÍZA NOVA

Kameňák 3 The Hush The Bone collector
 seriál   f ilm

 dokument  správy 

 pre deti  zábava

06:00 Odkud přichází-
me 02 07:05 Proč je to tak? 
23 08:00 Zvířecí rekordmani 
19 09:00 Mistři švindlu 21 09:35 
Mistři švindlu 22 10:10 Buď já 
nebo pes 24 10:40 Buď já ne-
bo pes 25 11:10 Skryté mož-
nosti 71 11:40 Skryté možnos-
ti 72 12:05 Vítejte na svateb-
ní hostině 26 12:35 Nigella vaří 
narychlo 13 13:10 Nejtěžší práce 
historie 05 14:10 Odkud přichá-
zíme 02 15:10 Zvířecí rekordmani 
38 16:10 Mistři švindlu 23 16:45 
Mistři švindlu 24 17:20 Pokus-
ní králíci 07 17:50 Ekovýlet: Sku-
tečné životní náklady 07 18:25 
Zvířecí rekordmani 19 19:20 Zá-
zračné smysly 04 20:20 Znovu-
objevitelé 25 20:50 Znovuobje-
vitelé 26 21:20 Budoucnost vo-
dy 03 22:20 Impéria 17 23:25 
Podvody s identitou: Ukradený 
život 01 00:30 Lodě, které změ-
nily svět 03 01:20 1983: Na pra-
hu zkázy 01 02:10 1983: Na pra-
hu zkázy 02 02:50 Lidé a mís-
ta na Zemi: Dánsko 03:05 Lidé 
a místa na Zemi: Dánsko 03:20 
Toulky Maďarskem 13 03:55 
Cestování světem porcelánu 
01 04:30 Cestování světem por-
celánu 02 

06:25 ZOH 2010 Vancouver 
06:40 Návraty z histórie ZOH 
06:45 ZOH 2010 Vancouver 
09:30 Ranný magazín 11:45 Prí-
beh ornitológa 12:20 Živá pano-
ráma 12:45 Prázdninové vysie-
lanie 14:00 Enviro 14:35 Utaje-
ná reč peňazí 7/13 14:50 5 mi-
nút po dvanástej 15:50 Diagnó-
za 167 16:20 Maďarský magazín 
16:50 Regionálny denník 17:25 
Zdravíčko, pán doktor - Keď du-
ša bolí... 18:00 ZOH 2010 Van-
couver 18:55 Žijúce kamene 
19:20 Natura 2000 19:30 Sprá-
vy STV 19:55 Správy - Hírek 
20:00 Keno 10 20:10 Zápisky 
z mŕtveho domu č.2 20:35 Fut-
bal Liga majstrov 22:50 Futbal 
Liga majstrov zostrihy 23:30 
Noc v archíve 00:30 Udalos-
ti ČT 01:10 Svetobežník 01:25 
ZOH 2010 Vancouver 04:00 
ZOH 2010 Vancouver 

05:55 Naučím ťa milovať 7/129 
06:40 Keď budeš moja 161-
162/238 08:55 Regina - krá-
ľovná cigánskych sŕdc 127/160 
10:30 Viktória 119/171 11:20 
Správna Susan I. 1/22 11:50 
Ulica III. 127/259 13:05 Rebe-
li I. 175/215 13:55 Júlia - Ces-
ty za šťastím 126/351 14:50 
Správna Susan I. 1/22 15:20 
Naučím ťa milovať 8/129 16:10 
Keď budeš moja 163-164/238 
18:00 Ulica III. 128/259 19:00 
Rebeli I. 176/215 20:00 Regi-
na - kráľovná cigánskych sŕdc 
128/160 21:25 Pravá tvár vášne 
31/178 22:25 Viktória 120/171 
23:15 Nemý svedok Thriller, Ne-

mecko-Holandsko (1999). Réžia: 

D. Maas. Hrajú: W. Hurt, J. Tillyová. 
00:55 Pravá tvár vášne 31/178 
01:45 Lampáreň 02:25 Viktória 
120/171 03:10 Lampáreň 04:00 
112 04:25 Nemý svedok 

07:45 Magnum IV. 13,14 09:25 
Derrick II. 27 10:30 Diagnóza: 
Vražda I. 18 11:20 Magnum IV. 
13 12:10 Tarzan 38 12:35 Za-
sľúbená zem 14 13:30 Doktor-
ka Quinnová 131 14:20 Panelák 
234 15:00 Páli vám to? 15:40 
Esmeralda 113,114 17:15 Lás-
ka nezomiera 91,92 19:00 KRI-
MI NOVINY „N“ 19:30 NOVINY 
TV JOJ „N“ 19:55 PROMI NOVI-
NY 20:15 30 prípadov majora 
Zemana 24 Klauni – 1967. Zemano-
va dcéra je s priateľom na predstave-
ní, kde počas produkcie niekto postre-
lí speváčku Evu Moulisovú. Ako podo-
zrivého zadržia básnika Pavla Dane-
ša... Československý kriminálny se-

riál (1974-1978). Hrajú: V. Brabec, M. 
Willig, L. Mrkvička. Réžia: J. Sequens. 
21:45 M*A*S*H* 10,11,12 23:20 
Mafstory 23:50 Črepiny 00:25 
30 prípadov majora Zemana 
24 01:45 Nočné reprízy 

05:00 Olympijské studio - ZOH 
Vancouver 2010 09:30 Výtvar-
nické konfese 7/8 10:00 Louvre 
2/3 10:55 Svět zázraků: Bhútán – 
Snowman Trek 1/4 11:25 Sváteční 
slovo doktora Zdeňka Susy 11:35 
AZ-kvíz 12:00 Kluci v akci 12:25 
Černé ovce 12:40 Reportéři ČT 
13:20 Náš venkov 13:40 Věříš 
si? 14:05 Záhady Toma Wizarda 
14:20 Věda je zábava 14/26 Naj-
lepší závodný chrobák, ako vyrobiť ro-
botickú ruku, ako fungujú ľudské orgá-
ny... Australský cyklus 14:45 Tyka-
dlo 15:00 Chcete mě? 15:15 Le-
tečtí stíhači v boji: Nekrolog sou-
bojů? S pomocou počítačovej animá-
cie sa ocitnete v kokpite starších i naj-
novších strojov. Americký dokument. 
16:05 Řidiči profesionálové 8/13 
16:20 Podzemní Čechy II 16:50 
Utajená řeč peněz 7/13 17:05 Dia-
gnóza 17:25 PORT 18:00 Olympij-
ské studio - ZOH Vancouver 2010 

06:00 ZOH 2010 Vancouver 
08:30 ZOH 2010 Vancouver 
08:45 ZOH 2010 Vancouver
09:00 ZOH 2010 Vancouver
09:15 ZOH 2010 Vancouver
09:30 ZOH 2010 Vancouver
11:30 ZOH 2010 Vancouver
13:45 ZOH 2010 Vancouver
15:00 ZOH 2010 Vancouver
15:40 ZOH 2010 Vancouver
15:50 ZOH 2010 Vancouver
16:00 ZOH 2010 Vancouver
17:10 ZOH 2010 Vancouver
18:00 ZOH 2010 Vancouver
18:30 ZOH 2010 Vancouver
18:35 ZOH 2010 Vancouver
18:55 ZOH 2010 Vancouver 
20:30 Portréty 20:35 ZOH 
2010 Vancouver 20:45 Por-
tréty 21:00 ZOH 2010 Vanco-
uver 23:35 ZOH 2010 Vancou-
ver 01:00 ZOH 2010 Vancou-
ver 03:10 ZOH 2010 Vancouver 
04:00 ZOH 2010 Vancouver 

05:59 Snídaně s Novou 08:35 
Stefanie III 13 09:35 Pilotova 
žena Spokojný život Christine Lahti 
sa zrútil ako domček z karát v okam-
žiku, keď jej muž tragicky zahynul. 
Zisťuje, že manžel ukrýval mnoho ta-
jemstiev... Kan.-am. film (2002). Ďa-

lej hrajú: C. Scott, K. Mitchell. 11:15 
Tescoma s chutí 11:35 Lenssen 
& spol. 12:05 Můj přítel Monk 
VII 12 12:55 Walker Texas Ran-
ger VIII 1 13:50 Pohřešovaní 
III 16 14:40 Krok za krokem II 
11 15:10 Smallville VII 8 16:05 
Vražedná čísla II 4 17:00 Odpo-
lední Televizní noviny 17:40 Kri-
minálka New York II 2 18:30 Uli-
ce 1645, 1646 19:30 Televizní no-
viny 20:00 Comeback 20:40 Dva 
a půl chlapa VI 8 21:10 Dr. House 
V 15 22:05 Sběratel kostí 00:25 
Kriminálka Las Vegas III 1 01:05 
Novashopping 01:30 Mr.GS 
01:55 Zlatíčka 02:55 Tabu 

05:00 Život v divočině 3 06:00 
Život v divočině 4 07:00 McLe-
odovy dcery V 29 08:00 Vraž-
dy v Midsomeru VIII 3 10:00 Sí-
la odpuštění Mladá rebelka Victoria 
si musí nájsť prácu, alebo pôjde do vä-
zenia. Jej nevhodné spôsoby jej ale za-
tvárajú u potencionálnych zamestná-
vateľov dvere. Nakoniec sa stane po-
mocníčkou sedemdesiatročnej movi-
tej dámy... Dráma (USA 2006) Hrajú: 
A. Gilletteová, M. Harshmanová. Ré-

žia: D. Chinander. 12:00 McLeodo-
vy dcery V 30 13:00 Soudkyně 
Amy I 20 14:00 Vraždy v Midso-
meru VIII 4 16:00 Příběh Char-
lieho andílků 18:00 Soudkyně 
Amy I 20 19:00 Drzá Jordan IV 
19 20:00 Médium V 4 21:00 Dob-
rá manželka 9 22:00 Dobrá man-
želka 10 23:00 Štěstí věčné lásky 
Missie a Willie LeHayesovi so svojimi 
deťmi zapustili korene na americkom 
Západe, kde sa starajú o svoju kvitnúcu 
farmu. Ich kľudným životom ale otra-
sie tragédia... Western (USA 2006) 
Hrajú: F. McRae, M. Whitman. Réžia: 
M. Landon Jr. 01:00 Doživotní trest

Trojka

Spektrum

Nova

Hallmark

ČT 2JOJ PlusDomaDvojka
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Kontakty:

  - Proti vetru sa 
čúrať nedá.

(Tréner hokejistov 
Jindřich Novotný o okolnostiach 

štvrtého play-off zápasu 
v Topoľčanoch.)

výrok týždňa

  Futbalový tím Zelenča s partnerkami počas plesu športovcov.

ZELENEČ – Nahodili sa do gala. 
Futbalisti Zelenča ukázali, že 
im to ide nielen na ihrisku, ale 
i na tanečnom parkete. V obci 
sa po 29 rokoch obnovila 
tradícia plesu športovcov.

Podujatie zorganizoval miestny 
futbalový oddiel. „Snažíme sa touto 
formou získať finančné prostriedky pre 
mládež, ktorú máme a nebránime sa jej 
ako niektoré iné kluby v okrese. Chceme 
vychovávať a produkovať hráčov. A toto 
je cesta ako si zarobiť peniaze na chod 
juniorských oddielov,“ uviedol predseda 
Družstevníka Zeleneč Marek Vavro. 
Nejde len o reči do vetra, o čom svedčí 
i aktuálne druhé miesto dorastencov 
v oblastných majstrovstvách. „V tíme 
máme viacero šikovných chlapcov, 

do pozornosti by som dal záložníka 
Mária Štefáneka, útočníka Martina 
Bohunického a brankára Martina Šimeka,“ 
povedal tréner dorastu Viliam Novanský.

Ples otvorili mladí prípravkári 
a slávnostný výkop predsedu klubu 
Vavra. Na hostí čakala bohatá tombola, 
dražba futbalovej lopty, dve večere 
a pestrá zábava. „Myslím, že dnes 
sú hviezdami plesu Jožko Ochaba 
s partnerkou Mirkou Kajáčovou,“ 
odpovedal na otázku, koho považuje 
za najelegantnejší pár na plese kapitán 
zelenečských futbalistov Peter Hruška.

Futbal v obci ožil a aj vydarený ples 
je toho jasným signálom. „Keď sme 
nastupovali pred dva a pol rokom, museli 
sme ísť krok za krokom. Zastaviť pád, 
zastabilizovať kabíny, trénerov, dať klub 
do riadneho chodu. Vtedy nefungovalo 
takmer nič. Snažili sme sa zmeniť 

budovu, ktorá bola v žalostnom stave, 
a pripraviť ju na úroveň zodpovedajúcu 
kvalite a histórii futbalu v obci,“ hovorí 
Marek Vavro. Rast družstva pokračuje, 
v zime prišli ďalšie posily do A-tímu. 
„Máme široký káder, takže veľké nákupy 
sme nerobili. Hľadali sme iba kvalitu. 
Vybavili sme Geršiho z Rakúska, záujem 
máme o Mariána Minčiča z Hrnčiaroviec. 
Hosťovanie sa končilo Lukáčovi, chceme 
ho získať na prestup,“ doplnil Vavro. 

Zo známych osobností sa na plese 
zúčastnil napríklad aj Marek Ujlaky, 
zelenečský rodák a v súčasnosti 
asistent trénera Spartaka Milana 
Malatinského. Mimochodom, aktivity 
klubu v spoločenskej oblasti budú 
pokračovať aj v lete. Už teraz plánujú 
akciu pod názvom deň športu, výťažok 
z ktorej poslúži na rozvoj mládežníckeho 
futbalu v obci. TEXT A FOTO: JÁN KRÁL

Králi trávnikov a parketov
SUCHÁ NAD PARNOU – Zraky 
bežcov sa budú v sobotu 
20. februára upierať do Suchej nad 
Parnou, kde prvým kolom odštartuje 
Župná bežecká liga. Podujatie je 
zároveň druhým kolom Trnavskej 
regionálnej bežeckej ligy. Suchovská 
pätnástka patrí do bežeckého 
itinerára už 33 rokov. Preteky 
štartujú o 14.00, prezentácia sa 
začína dve hodiny predtým. Muži 
pobežia trať 15 300 metrov, ženy 
polovicu 7650 metrov. Pred rokom 
zvíťazil na trati Ján Moravec zo 
Skalice časom 54:51. Medzi ženami 
dominovala Moravcova tímová 
kolegyňa Erika Farkašová časom 
32:42. Na  štart sa vtedy postavilo 
88 pretekárov. jak

Suchovská 
pätnástka

beh
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  Štyri mesiace z roka trávi Jana Vítová vo svojom milovanom Chorvátsku. FOTO: archív Jany Vítovej

Sú ľudia, ktorí športujú 
celý život. Ich kondícia je 
úctyhodná. Ich odhodlanie 
závideniahodné. Ich súkromný 
život plný zákrut a prekážok. 
A napriek tomu sa na ostatných 
usmievajú a sú motiváciou. 
Taká je aj inštruktorka 
aerobiku Jana Vítová.

Ja ako človek
 Ako by ste charakterizovali samú 

seba?
- Vnímam sa predovšetkým ako žena, 

ktorá dlhé roky nosila chlapské nohavice 
a mala obrovskú zodpovednosť za svoju 
rodinu. A až časom pochopila, že chcem 
byť hlavne ženou a matkou. Došlo mi 
to až vtedy, keď sa deti osamostatnili 
a dosiahli hranicu dospelosti. Vtedy 

Jana vstala a išla ďalej

Narodila sa 26. marca 1963 v Trnave. 
Je matkou dvoch synov (30 a 21) 
a jednej dcéry (26). Je dvojnásobnou 
babičkou. Ako prvá v Trnave založila 
aerobikové Štúdio No. 1. Vyštudovala 
Fakultu telesnej výchovy a športu 

Univerzity Komenského v Bratislave. 
Ako jedna z troch žien na Slovensku 
je držiteľkou trénerskej 1. triedy 
v aerobiku. Ako delegátka cestovnej 
kancelárie pôsobí v Chorvátsku a má 
štátnicu z chorvátštiny.

Kto je to Jana Vítová

 Tak ako ju poznajú trnavské ženy, pri aerobiku (v oranžovom tričku).
 FOTO: Michal Hlavatovič
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som pochopila, kde som robila chyby. 
Že deti treba nechať aj spadnúť a rozbiť 
si kolená, aby vedela stáť na vlastných 
nohách. Až vtedy zo mňa spadli chlapské 
nohavice a mohla som si začať obliekať 
sukňu.

 Čo alebo kto je pre vás pevným 
životným pilierom?

- Jednoznačne viera. Viera v lásku, 
Boha a ľudí.  

 Bez čoho by ste vo svetskom 
živote nedokázali žiť?

- Myslím si, že bez priateľov, ktorí 
majú aj nedostatky. Pretože ľudia sú 
rôzni a ja ich beriem takých, akí sú. Ja 
sama mám ďaleko od ideálu. Naučila som 
sa ľudí nehodnotiť a nesúdiť. A možno aj 
preto mám pocit, že mám dosť priateľov.

 Kto vás vždy podržal nad vodou?
- Keď mi bolo veľmi ťažko, keď som 

začínala od bodu nula a rozmýšľala som 

nad tým, čo dám mojim deťom jesť, 
vtedy to bola moja najlepšia kamarátka 
Zlatka. To je konkrétny človek, o ktorom 
viem, že sa môžem na neho spoľahnúť. 
Je to veľmi dobrý pocit vedieť, že niekto 
taký existuje. 

 Čo vás viac posilnilo? Úspechy 
alebo pády a sklamania?

- To druhé. Tie ma naučili byť 
človekom. Keby nebolo ich, bola by 
som povrchná, možno by som bola 
karieristka ovplyvnená peniazmi 
a materializmom. Práve pády 
a sklamania ma naučili pokore pred 
životom. Zároveň ma naučili, že buď 
zostanem v blate, do ktorého som 
spadla, alebo vstanem a pôjdem ďalej. 
Vybrala som si druhú možnosť. 

Ja ako športovkyňa
 Ako by ste sa charakterizovali 

ako športovkyňa?
- Nechcem, aby som bola nesprávne 

pochopená, ale ja za mojim aerobikom 
vidím oveľa viac ako len šport. Je pre 
mňa málo športovať len preto, aby som 
bola štíhla. Šport má rozdávať dobrú 
náladu, treba pri ňom cítiť endorfíny 
šťastia, má dávať priateľstvo, má 
napĺňať voľný čas a spájať ľudí.  

 Ako vzniklo nadšenie pre 
aerobik?

- V podstate to bola z núdze cnosť. 
Môj bývalý manžel bol vrcholový 
športovec, hádzanár. Zatiaľ čo som mu 
vytvárala rodinné zázemie, moje vlastné 
sny mi unikali. Až pri obyčajnom cvičení 
na sídlisku v telocvični som si uvedomila, 
čo chcem robiť. 

 Prečo tým pádom štúdium 
na FTVŠ? Nestačilo si len cvičiť?

- Najskôr som si robila rôzne kurzy 
a certifikáty, škola prišla až neskôr. 
Zistila som, že keď sa učím a som 
do niečoho ponorená, vypúšťam svoje 
problémy v živote. A odrazu prišla 
ponuka urobiť si trénerstvo prvej triedy. 
To ma motivovalo vzdelávať sa ďalej. 

 Musíte byť ako cvičiteľka do istej 
miery psychologičkou?

- Ženy aj muži, ktorí prichádzajú 
do štúdia, majú neskutočne veľa 
problémov. Mnohí prichádzajú za mnou 
a chcú sa o problémoch porozprávať. 
Som nesmierne poctená tým, že príde 
za mnou cvičenka, ktorá prekonala 
rakovinu, ktorá ma problémy s manželom 
alebo má v rodine drogy. Ony vedia, že 
mnohé tieto veci som si prežila aj ja 
a preto sa s nimi viem o tom porozprávať. 

 Tréner v laických predstavách 
vyzerá jednoducho ako človek 
s píšťaľkou. No vy ste ten opačný 
prípad. Ste trénerkou, ktorá sa 
aktívne zapája a samotné cvičenie 
si užíva. Viete si seba predstaviť aj 
v tom prvom ponímaní?

- Mám aj takých cvičencov, ktorí 
potrebujú práve direktívneho trénera. 
Lenže tieto typy ľudí sa snažím naučiť, 
aby nehľadali trénera, ktorý stojí nad 
nimi s bičom. Sú to ľudia, ktorí chcú 
schudnúť a hľadajú si individuálny 
tréning. Snažím sa ich presvedčiť, že 
sa nemajú za seba hanbiť a snažím sa 
ich začleniť do kolektívu. Nie každému 
to však vyhovuje. Vždy je treba nájsť 
v človeku, k čomu inklinuje a ukázať 
mu, že z pohybu môže mať radosť. 
A zásadne nepresviedčam ľudí, že len 
u mňa v štúdiu je najlepšie a len u mňa 
mu bude dobre. Je dôležité, aby si človek 

našiel vhodný pohyb, ktorý mu bude 
vyhovovať celý život. 

Ja a moje štúdio
 Aké boli začiatky pri zakladaní 

štúdia?
- Bolo to hektické. Pretože som 

predtým cvičila v telocvični pred 150 
ľuďmi. Ale tým, že som sa vo svojom 
odbore stále viac vzdelávala, vedela som, 
že takto to nie je dobré. Pretože títo ľudia 
nevidia na mňa a ja nevidím na nich. Išla 
som tak cvičiť do jedného fitka v Trnave. 
Tam ma však z jedného dňa na druhý 
prepustili. To mňa a niektoré cvičenky tak 
vyburcovalo, že som začala rozmýšľať 
nad vlastným štúdiom. 

 Máte pocit, že je o tento druh 
športu záujem zo strany mládeže? 

- Pred pár rokmi prišiel aerobik 
a najmä mladé baby mali oň záujem. 
Ale postupne prenikli na trh pomalé 
cvičenia: pilates, body toning, body 
styling, power joga a navyše sa 
aerobik stal choreograficky veľmi 
náročný. Vtedy záujem mladých o šport 
upadol a vydržali pri ňom najmä ženy 
zo strednej generácie. Lenže pred 
nedávnom sa k nám dostalo tae-
bo a zumba. Čiže športy, ktoré sú 
o výbušnosti, ktoré mladým ľuďom 
v súčasnosti vyhovujú. Ale zas musím 
priznať, že keď chodia cvičiť staršie 
ženy, cvičia zodpovedne. A svojou 
výkonnosťou hocikedy zahanbia mladé 
baby. Tie majú problém urobiť desať 
brušákov. To je však dôsledok zle 
nastavených vyučovacích hodín telesnej 
výchovy, kde sú v popredí rôzne hody 
granátom a skoky do diaľky namiesto 
športov, ktoré im dodajú kondíciu.  

DVOJSTRANU PRIPRAVILA: 
TATIANA ČUPERKOVÁ Slnko a more jej dodávajú energiu. FOTO: archív Jany Vítovej

„Trávim tu štyri mesiace v roku. Za-
čínala som ako športová animátorka, 
teraz som už delegátka. Chorvátsko 
je pre mňa skutočne srdcová záleži-
tosť. Žijú tu ľudia, ktorí sú nášmu slo-
venskému srdcu veľmi blízki. Neustá-
le na sebe pracujem a zdokonaľujem 
sa, aby som bola dobrou delegátkou 
a aj sprievodkyňou. Chorvátsko je pre 
mňa zároveň aj lekárom. Podnebie, 
ktoré je tam, mi pomáha pri mojej bo-
ľavej a operovanej chrbtici.

Zamilované 
Chorvátsko

 Voľný čas trávi najradšej so svojimi vnúčatami Dávidkom a Emmkou.
 FOTO: archív Jany Vítovej
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TRNAVA VO ŠTVRŤFINÁLE

1. zápas
Trnava – Topoľčany 1:4 
(1:2, 0:1, 0:1) – stav série 0:1
 Góly: 4. Lisoň – 7. Bystričan, 
17. Káčer, 39. Malinka, 54. Guričan
 Vylúčenia: 6:5, presilovky 0:1, 
oslabenia 0:0
 Rozhodoval: Matula, 235 divákov
 HK TRNAVA: Šimko – Magušin, 
Joanidis, Kopejtko, Šoltys, 
Wagenhoffer, Benedik, Blanár, Novák 
– Stupka, Holovič, Grman – Ďuriš, 
Čunderlík, Valach – Bezák, Rusnák, 
Hlavna – Lisoň, Tarnóczy, Hutár, 
tréner J. Novotný

2. zápas
Trnava – Topoľčany 3:0 
(2:0, 0:0, 1:0) – stav série 1:1
 Góly: 3. Hutár, 15. Bezák, 
60. Holovič
 Vylúčenia: 6:9, navyše Tvrdík (TO) 
na 10 min za nešportové správanie, 
presilovky 1:0, oslabenia 0:0
 Rozhodoval: Krist, 225 divákov
 HK TRNAVA: Šimko – Magušin, 
Joanidis, Kopejtko, Šoltys, Wagenhoffer, 
Benedik, Blanár, Novák – Stupka, 
Holovič, Grman – Ďuriš, Čunderlík, 
Valach – Bezák, Rusnák, Hlavna – Lisoň, 
Tarnóczy, Hutár, tréner J. Novotný

3. zápas
Topoľčany – Trnava 3:4 
(0:0, 2:0, 1:4) – stav série 1:2
 Góly: 25. Malinka, 35. Varga, 
47. Košecký – 50. Grman, 56. Rusnák, 
57. Bezák, 57. Holovič
 Vylúčenia: 8:10, navyše Benedik 
a Kopejtko (obaja TT) na 10 min 
za nešportové správanie, resp. 
za filmovanie, presilovky 2:1, 
oslabenia 0:0
 Rozhodoval: Jung, 1640 divákov
 HK TRNAVA: Šimko – Magušin, 
Joanidis, Kopejtko, Šoltys, 
Wagenhoffer, Benedik, Blanár, Novák 
– Stupka, Holovič, Grman – Ďuriš, 
Čunderlík, Valach – Bezák, Rusnák, 
Hlavna – Lisoň, Tarnóczy, Hutár, 
tréner J. Novotný

4. zápas
Topoľčany – Trnava 4:1 
(2:1, 0:0, 2:0) – stav série 2:2
 Góly: 8. Bosák, 9. Božík, 
46. Drahovský (trest. str.), 
56. Malinka – 5. Holovič
 Vylúčenia: 9:15, navyše Petrina 
na 20 min za údery – Lisoň, Čunderlík 
a Joanidis na 10 min za nešportové 
správanie, Kopejtko na 5+20+DKZ 
za údery, presilovky a oslabenia 0:0
 Rozhodoval: Jonák, 913 divákov
 HK TRNAVA: Šimko – Magušin, 
Joanidis, Kopejtko, Šoltys, Wagenhoffer, 
Benedik, Blanár, Novák – Stupka, 
Holovič, Lisoň – Bezák, Čunderlík, 
Grman – Hlavna, Rusnák, Hutár – Ďuriš, 
Tarnóczy, Valach, tréner J. Novotný

Rozhodujúce 5. stretnutie sa 
hralo v stredu o 18.00 a skončilo sa 
po našej uzávierke.

v číslach

Štvrťfinálová séria spojila 
Trnavu s Topoľčanmi a kto 
od začiatku čakal vyrovnaný 
boj, nemýlil sa. Domáce 
prostredie nebolo vždy 
výhodou a občas sa zdalo, že 
stav, ktorý svieti na svetelnej 
tabuli, sa už v žiadnom 
prípade nebude dať zvrátiť. 

Tak to bolo aj v treťom vzájomnom 
zápase na ľade Topoľčian. Gladiátori 
prehrávali ešte v 50. minúte 0:3, ale 
v nasledujúcich siedmich minútach 
stav dokonale otočili na 4:3. Tomuto 
neskutočnému zvratu sa prizeralo 
vyše 1600 sklamaných topoľčianskych 
divákov. Na štvrtý zápas cestovali 
Trnavčania v dobrej nálade, odhodlaní 
o víťazovi sérii rozhodnúť. 

Po zápase bolo všetko inak. 

Topoľčany vyhrali 4:1, vyrovnali stav 
série na 2:2 a vynútili si rozhodujúci 
piaty zápas na ľade Trnavy. „Mali sme 
vo štvrtom dueli streleckú prevahu. 
Po dvoch tretinách sme prehrávali 
len 1:2, takže sa s výsledkom dalo 
ešte niečo urobiť. Lenže na záverečnú 
tretinu rozhodcovia meškali päť 
minút. Normálne nechali hráčov čakať 
na ľade. A o tom, čo sa dialo na ľade, sa 
radšej vyjadrovať nebudem,“ podotkol 
sklamaný tréner Jindřich Novotný. 
Už len z množstva vylúčených, 
najmä na strane Trnavy, je jasné, že 
s poslednou tretinou skutočne nebolo 
všetko kóšer. „Chlapci sú teraz zdravo 
nahnevaní a spoločne veríme, že 
výsledok piateho zápasu nás posunie 
do semifinále.“

  Gladiátori odchádzali do Topoľčian dobre naladení. Prehra 1:4 ich však rozladila. FOTO: Michal Hlavatovič 

Chlapci sľúbili zabojovať

Súboje play-off prinášajú aj 
zranenia a nevyhli sa im ani 
Trnavčania. Imrich Tarnóczy si 
z nich odniesol natrhnutú spodnú 
peru, ktorá potrebovala dva 
stehy. Štyri stehy zdobia Martina 
Čunderlíka na uchu. Mário Ďuriš 
obišiel pravdepodobne najhoršie. Má 
zlomené až tri zuby.

A zuby sú fuč

  Nakladať a vykladať objemnú batožinu musia hokejisti sedem mesiacov počas 
sezóny. Petrovi Kopejtkovi to zjavne problém nerobí. FOTO: Michal Hlavatovič
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Slovenský čiarový rozhodca, rodák 
z Piešťan Milan Novák zažil svoj 
ostrý štart na zimnej olympiáde. 
Včera o 21.00 SEČ sa predstavil 
v zápase mužského turnaja Fínsko 
– Bielorusko. Pre rozhodcu, ktorý 
sa už predstavil na svetových 
šampionátoch, je Vancouver jeho 
premiérovou olympiádou. Na 21. 
zimné olympijské hry odcestoval 
spoločne s Petrom Országom, ktorý 
sa na turnaji predstavuje v úlohe 
hlavného rozhodcu.

DVOJSTRANU PRIPRAVILA: 
TATIANA ČUPERKOVÁ

Novák na ZOH

  Denná tlač a časopisy a môže sa vyraziť na cestu. FOTO: Michal Hlavatovič

  Chvíľa rozptýlenia neuškodí nikomu. FOTO: Michal Hlavatovič

DORAST

 39. kolo (sobota 20.2. o 14.00 h): 
Trnava – Senica
 40. kolo (nedeľa 21. 2. o 10.30 h): 
Trnava – Dubnica

Tabuľka
 1. Košice 34 25 3 1 5 169:81 82
 2. Trenčín 34 20 3 5 6 151:99 71
 3. Martin 34 18 6 3 7 137:104 69
 4. Slovan 34 20 2 4 8 113:74 68
 5. Dubnica 34 19 2 5 8 120:83 66
 6. Žilina 34 17 3 4 10 113:102 61
 7. Topoľčany 34 16 3 0 15 118:99 54
 8. Nitra 34 14 4 3 13 111:115 53
 9. Skalica 34 16 1 3 14 126:131 53
 10. B. Bystrica 34 14 1 5 14 128:128 49
 11. L. Mikuláš 33 11 3 4 15 106:129 43
 12. Spiš. N. Ves 34 7 8 1 18 118:145 38
 13. Poprad 33 8 4 2 19 108:134 34
 14. Zvolen 34 8 2 0 24 104:140 28
 15. Trnava 34 6 1 3 24 81:161 23
 16. Senica 34 4 2 5 23 88:166 21

Legenda: Za mužstvom je počet odohratých 
zápasov, výhry, výhry po predlžení, prehry 
po predĺžení, prehry, skóre a body. 

JUNIORI

 11. kolo (sobota 20. 2. o 14.00): 
P. Bystrica – Trnava
 12. kolo (nedeľa 21. 2. o 11.30): 
L. Mikuláš – Trnava

Zápas 10. kola Ružinov – Trnava bol 
kontumovaný 0:5. Ružinov si nesplnil 
povinnosť zabezpečiť na stretnutie 
lekára. 

Tabuľka
 1. Nitra 8 6 0 1 1 31:21 19
 2. Martin 8 4 2 1 1 25:19 17
 3. Trnava 8 4 1 0 3 32:21 14
 4. Spiš. N. Ves 8 4 0 1 3 36:19 13
 5. Ružinov 8 2 3 0 3 29:43 12
 6. L. Mikuláš 8 3 0 2 3 31:39 11
 7. Trenčín 10 3 0 1 6 38:43 10
 8. P. Bystrica 10 0 1 0 9 23:54 2

program extraligy

Minulý týždeň sa v Piešťanoch konal 
turnaj Vladimíra Dzurillu pre vekovú 
kategóriu hráčov do 18 rokov. V drese 
Slovenska sa predstavil aj obranca 
HK Trnava Dominik Kubica. Na zápasy 
nastupoval v štvrtej formácii v dvojici 
s Luborom Pokovičom. 
  Slovensko 18 – Nemecko 18 

4:5 sn (2:1, 1:3, 1:0 – 0:0)
  Slovensko 18 – Švajčiarsko 18 

5:4 sn (1:2, 1:2, 2:0 – 0:0)
  Slovensko 18 – USA 17 

5:3 (2:1, 2:1, 1:1)

 1. Nemecko 3 1 2 0 0 16:13 7
 2. Slovensko 3 1 1 1 0 14:12 6
 3. Švajčiarsko 3 1 0 1 1 13:12 4
 4. USA 3 0 0 1 2 10:16 1

Turnaj Vlada Dzurillu

Keďže rozhodujúci, piaty súboj 
štvrťfinále medzi Trnavou a Topoľčanmi 
sa skončil až po našej uzávierke, 
o ďalšom pôsobení Trnavy v sezóne 
môžeme hovoriť len hypoteticky. Keby 
gladiátori predsa len postúpili, mali by 

dve možnosti na súpera. V prípade, že zo 
súboja Trebišov – Prešov vyjde víťazne 
Trebišov, ďalším súperom Trnavy budú 
Piešťany. Ak postúpi Prešov, bude to 
Bardejov. „Osobne by som si viac želal 
Bardejov,“ prezradil tréner Novotný. 
„A to z niekoľkých dôvodov. Pokiaľ 
budeme mať za súpera Bardejov, máme 
istotu bronzovej medaily. Zároveň 
je tu možnosť, že cez tohto súpera 
prejdeme a finále 1. ligy by sme mohli 
hrať s Piešťanmi. Je veľký predpoklad, že 
Piešťany pôjdu ako suverénne najlepší 
tím ligy až do finále.“ Táto dvojica by 
mohla zabezpečiť maximálne zaujímavé 
vyvrcholenie súťaže. 

V prípade, že bude Trnava pokračovať 
v play-off, ďalšie zápasy ju čakajú cez 
víkend 20. a 21. februára. Odvety sú 
potom na programe 24. a 25. februára 
(streda, resp. štvrtok). Začiatky všetkých 
duelov sú o 18.00 h.

Ako ďalej?

ŠTVRŤFINÁLE 1. LIGY

 Piešťany – Kežmarok 3:0 na zápa-
sy. Piešťany postúpili do semifinále.
 Bardejov – Brezno 3:0 na zápasy
Bardejov postúpil do semifinále
 Trebišov – Prešov 2:2 na zápasy
5. zápas sa skončil po uzávierke.
 Trnava – Topoľčany 2:2 na zápasy
5. zápas sa skončil po uzávierke.
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Muži, 1. liga
Skupina o záchranu
MBK Trnava – ŽOS Zvolen 61:55
 SLÁVIA: Orešanský 21, Orolín 13, 
Lipták 7, Bayer 5, Novomestský (Ilavský 
13, Stojanov 2, Paľov)
 MBK Trnava -  MŠK Žiar n. H 76:71
 SLÁVIA: Lipták 16, Orešanský 
16, Orolín 16, Ilavský 13, Paľov 5 
(Novomestský 4, Stojanov 4, Bayer 2)

Program, juniori
 Trnava – Nitra
Sobota 20. 2. o 16.00 h, hala Slávia

Program, starší žiaci
Trnava – Senec
Štvrtok 18. 2. o 17.00 h na SOŠ 
Lomonosovova
Trnava – Levice
Sobota 20. 2. o 10.00 a 12.00 h., hala 
Slávia
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Záverečným kolom sa uzavrel 
21. ročník Kátlovskej hokejbalovej 
ligy. Jej víťazom sa stalo družstvo 
HC 12, ktoré počas celého ročníka 
prehralo len tri zápasy. Z víťazného 
tímu sa v kanadskom bodovaní 
dostal najvyššie Alan Uváček, ktorý 
na 6. mieste nazbieral 67 bodov. 

KHL, výsledky 27. kola
 HC 12 – HC Dravci 12:2 
(R. Hlavatovič 2, A. Uváček 2, 
P. Bzdúch, R. Krchnár, R. Martinkovič, 
I. Švec, A. Švec, A. Drobný, R. Uváček 
– D. Heteš, M. Dadík)
 Minnesota – Las Vegas 10:8 
(I. Horváth 4, M. Kubín 3, Ľ. Kosmál 2, 
M. Blaško – M. Bzdúch 5, R. Maška 2, 
I. Demovič)
 Colorado – Smajlíci 6:8 
(P. Doman, M. Schild, P. Uváček, 
M. Uváček, M. Vyhlídal, P. Lackovič – 
J. Procháska 2, T. Vagovič 2, 
R. Gajarský, M. Šípkovský, T. Pavlík, 
L. Valent)
 Vitamín – Atlanta 2:23 
(M. Ďuračka, P. Hlavatovič – P. Uváček 
9, J. Kostolanský 5, K. Bašnák 2, 
P. Červeňanský 2, J. Hracho 2, L. Švec 
2, P. Deštík)
 Produktivita: 1. Peter Uváček 
– Atlanta 122 (78+44), 2. Jozef 
Kostolanský – Atlanta 101 (54+47), 
3. Peter Banič 95 (71+24), 4. Roman 
Maška – Las Vegas 78 (42+36), 5. 
Radovan Gajarský – Smajlíci 75 
(43+32)

Konečná tabuľka
 1. HC 12  24 19 2 3 168:62 40
 2. Atlanta 24 18 1 5 205:96 37
 3. Rangers 24 16 1 7 145:63 33
 4. Las Vegas 24 15 0 9 154:113 30
 5. Colorado 24 12 2 10 134:99 26
 6. Smajlíci 24 12 1 11 169:107 25
 7. Minnesota 24 7 0 17 119:176 14
 8. HC Dravci 24 5 1 18 107:200 11
 9. Vitamín 24 0 0 24 51:336 0

Víťazom KHL 
mužstvo HC 12

hokejbal

basketbal

Uplynulý víkend sa konali 
majstrovstvá Slovenska 
mladších žiačok a junioriek. 
„Kristína Čaplová v kategórii 
mladších žiačok mala 
vynikajúcu šancu zabojovať 
o medailu,“ prezradil 
tréner Miroslav Bokor. 

„Po krátkom programe bola na štvrtej 
priečke. Na tretiu pretekárku strácala 
len 0,83 bodu. No po voľnej jazde 
klesla na 6. miesto. Bezprostredne 
po jazde sme boli obaja sklamaní, ale 
vo všeobecnosti som s jej výkonom 
spokojný. Jej zlepšenie za posledných 
tri a pol roka je výrazné.“ V kategórii 
junioriek obsadila Lucia Polačková 

7. miesto. „Čakal som od nej lepšie 
umiestnenie. Voľná jazda nevyšla Lucii 
podľa predstáv a tak nasledovalo aj 
nízke ohodnotenie. Dúfam, že jej výkon 
bude s blížiacim sa koncom sezóny 
stabilnejší a hodnotnejší,“ dodal Bokor. 

VÝSLEDKY 

Veľká cena Liptova (6.2.)

 Juniorky (8 pretekárok): 
3. Lucia Poláčková
 Staršie žiačky (14): 
2. Michaela Balúnová, 5. Kristína 
Poláčková, 6. Erika Viteková
 Mladšie žiačky (19): 
6. Kristína Čaplová

 Staršie nádeje (35): 
4. Alexandra Hagarová, 5. Timea 
Studencová, 6. Miroslava Magulová
 Staršie nádeje - chlapci (8): 
6. Matúš Biro
 Mladšie nádeje – chlapci (6): 
6. Dominik Bajza

Čaplová siahala na medailu

krasokorčuľovanie

 Pred tréningom sa treba zahriať teplou kávou alebo čajom. Robí to tak aj tréner Bokor.  FOTO: Michal Hlavatovič

  Tréner Miroslav Bokor počas tréningu s Júliou Reptovou (vo fialovom) 
a Kristínou Poláčkovou.  FOTO: Michal Hlavatovič

Klub slovenských turistov 
Danubia Dunajská Streda pozýva 
turistov v sobotu 20. 2. 2010  
na akciu s názvom „Zimné výstupy 
na Malokarpatské vrcholy“. Výstup 
povedie na vrch Jastrabník (546 m), 
ktorý sa nachádza nad obcou Pernek. 
Zimné výstupy na Malokarpatské 
vrcholy sú zaujímavé tým, že každý rok 

sa koná výstup na iný vrch. Zakaždým 
na neho vedie chodník označený 
turistickou značkou. Tohtoročný 
výstup je už trinásty v poradí, možno 
ho absolvovať pešo alebo na bežkách. 
Trasa výstupu je ľubovoľná. Na vrchole 
Jastrabníka je potrebné byť medzi 
12.00 a 13.00 h, kedy budú účastníci 
odmeňovaní pamätným listom. pewa

Ide sa na Jastrabník
turistika tanečný šport

Tanečníci v Poprade
Túto sobotu (20.2.) sa v Poprade 

konajú majstrovstvá Slovenska 
v latinskoamerických tancoch. 
Predstavia sa na nich aj tanečníci 
KTŠ Tyrnavia Trnava Dušan Lamoš-
Feré a Lenka Lopašovská v kategórii S. 
Minulý rok skončili vo štvrťfinále, teraz 
by chceli ísť výrazne vyššie. Okrem nich 
nastúpi na parket v kategórii Junior II. 
tanečný pár Daniel Kecskeméti s Eliškou 
Lenčešovou.
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 Výsledky 6. kola: EBO – PSA 16:6, 
Jokerit – Canada 1:8, T-com – Irish 4:4
 Výsledky 7. kola: EBO – Canada 13:3, 
Jokerit – Irish 2:5, T-com – PSA 7:4
 Výsledky 8. kola: EBO – Irish 7:3, 
Jokerit – T-com 4:5, Canada – PSA 10:6

Tabuľka
 1. Canada  8 7 0 1 68:37 14
 2. EBO  8 6 0 2 77:34 12
 3. T-com 8 5 1 2 48:41 11
 4. IRISH 8 3 1 4 33:36 7
 5. PSA 8 1 0 7 36:80 2
 6. Jokerit 8 1 0 7 27:60 2

Hokejová interliga 
v Trnave

hokej

 Jokerit (v žltom) podľahol T-comu tesne 4:5.  FOTO: Ivan Kopčáni

V poslednom období sa stále 
častejšie zamýšľam nad otázkou, 
čo je a čo nie je športový výkon? 
Kto je alebo nie je športovcom? Kto 
k svojmu výkonu potrebuje väčšie 
tréningové jednotky?

Stále intenzívnejšie si 
uvedomujem, že na to neexistuje 
jednoznačná odpoveď. Možno úplne 
najsprávnejšie by bolo vyskúšať si 
jednotlivé disciplíny. Aspoň na chvíľu. 

S obdivom sa pozerám 
na tanečníkov. Nielenže musia 
na parkete dobre vyzerať a usmievať 
sa, oni musia podať aj špičkový 
výkon. Pot sa z nich leje a laik by 
pritom povedal, že tancujú len 
80 sekúnd jeden tanec. Ale ako! 
Odtancovať jeden quickstep je 
ako odbehnúť na vrcholovej úrovni 
hladkú dvojstovku. O kvalitách 
šprintéra Usaina Bolta pritom nikto 
nepochybuje.

Jedným z mojich 
najobľúbenejších športov je 
streľba. Zahľadela som sa do nej 
len pred dvoma rokmi, ale získala 
si ma absolútne. A je jedno, či ide 
o strelcov z guľových zbraní alebo 
brokárov. Pri pohľade na nich to 
vyzerá ako brnkačka. Však je treba 
len vedieť triafať. Omyl! Vyskúšala 
som si to na vlastnej koži. Tá 
flinta je ťažká ako šľak! A strelec 
ju má v ruke celý deň. Kto si to 
nevyskúšal neuverí, aj šoférovanie 
je potom pre netrénovaného 
človeka utrpením.

Hovoríme o tom, že aerobik 
je babský šport. Manžel často 
vyprevádza svoju polovičku so 
slovami: Ideš si zahopsať? No, 
v podstate áno. Hop sem, hop 
tam a na záver žmýkanie trička. 
Ja chodím na tae-bo. Po hodine 
inštruktorky Mirky mám pocit, že 
mám o desať kíl menej. Ona by 
svojou kondíciou strčila do vačku 
hocijakého profesionála.

Takže, kde je pravda? Sú 
športovcami len futbalisti, tenisti, 
hokejisti či lyžiari? Ľudia, u ktorých 
je pohyb taký samozrejmý, že 
aj športový analfabet vie, aká 
je za tým skrytá drina. Alebo sú 
športovcami aj tí, u ktorých ich 
výkon vyzerá skôr ako zábava?

Čiara je v tomto prípade tenká. 
V každom prípade, nepodceňujem 
nikoho. Či už je to profesionál alebo 
rekreačný športovec, zaslúži si obdiv. 

Mimochodom, moja mama chodí 
na turistiku. Ja jej teraz to šľapanie 
v snehu, vetre a zime ani trochu 
nezávidím. Dôležité je, že aj keď 
unavená a uzimená príde domov, 
vidieť na nej spokojnosť. Z toho, že 
pre seba niečo urobila. 

DVOJSTRANU PRIPRAVILA: 
TATIANA ČUPERKOVÁ

Kto je športovec?

názor

V Trnave sa opäť uskutoční 
medzinárodný kongres aerobiku 
a fitnes. Tak ako po ostatné 
tri podujatia, aj tentoraz sa 
široká verejnosť, cvičenci 
a cvičitelia zídu v Mestskej 
športovej hale (6.3.). 

„Predstavia sa tu špičkoví cvičitelia 
zo Slovenska aj zo zahraničia. 
Predvádzať sa budú rôzne aerobikové, 
ale aj posilňovacie cvičenia,“ prezradila 
organizátorka kongresu a trénerka 
z Fitness balance Renáta Hlavnová. 
Nejde pritom o žiadne prednášky, len 
o cvičenie. 

Tí, ktorí prídu, si môžu vyskúšať 
aerobik, step aerobik, dance aj 
streetdance. „Všetko bude rozdelené 
do troch rôznych hál. Na hlavnej ploche 
v spodnej sále budú stepy a horná 

zasadačka bude k dispozícii pomalým 
formám cvičenia ako je napríklad 
pilates alebo powerjoga.“ Z trnavských 
prezentérov sa predstaví aj samotná 
Renáta Hlavnová i jej manžel Vojtech. 
Ďalší prídu z Piešťan (Michaela Hluchová) 
a Bratislavy (Claudia Geryk). Zo 
zahraničia sú zastúpené Čechy (Zuzana 
Švíková, Daniel Müller), Maďarsko (Balazs 
Borsodi), Slovinsko (Peter Dragovič) 
a Švédsko (Per Markussen). 

Kongres sa koná dvakrát do roka, 
v marci a októbri. Každým ďalším 
podujatím sa zvyšuje aj záujem verejnosti. 
„Už teraz je istá účasť minimálne 120 
záujemcov. Na prvom kongrese to bolo 
okolo 80. Tí, ktorí prídu,  sa môžu presúvať 
medzi jednotlivými sálami, vyskúšať si 
všetko, čo bude k dispozícii. Vrátane 
priestorov vymedzených na wellness 
a kozmetiku,“ rozšírila ponuku kongresu 
Renáta Hlavnová.

Blíži sa štvrtý kongres aerobiku
aerobik

 Renáta Hlavnová. 
 FOTO: Eleonóra Szombatová

Aj vidiecky futbal sa dá robiť 
na úrovni. Po príklady netreba 
chodiť ďaleko. Ako v skromných 
podmienkach pracovať systematicky, 
ukazujú v Bolerázi, kde futbalová 
mládež skutočne kvitne. Rukávy 
si vyhrnuli aj v Zelenči, výťažok 
z plesu športovcov venujú na rozvoj 
mládežníckeho futbalu. Chválime! 
V Jaslovských Bohuniciach vytiahli 
dorast na špicu tretej ligy. Okrem toho 
plánujú športovú triedu so zameraním 
na futbal a tenis. Deti budú mať 
kvalifikovaných trénerov.

Závan systému? Kiežby sa vánok 
zmenil na poriadny víchor. Škoda, 
že zatiaľ ide len o zopár lastovičiek, 
ktoré ešte leto nerobia. Drvivá 
väčšina klubov zatiaľ investuje iba 
do nutného chodu klubu, prežíva zo 

dňa na deň. Kríza. Beriem. Ale myslím, 
že k budovaniu systému netreba 
až tak veľa. Stačí chuť do práce, 
entuziazmus, nenechať sa uniesť 
čiastkovými úspechmi či sklamaniami 
a zostať nohami pevne na zemi. 
Je pekné, ak dosahuje úspechy 
seniorské áčko. Ak si však dorastenec 
pri prechode k seniorom nenájde 
miesto v kabíne a musí preto odísť 
na hosťovanie, pretože v klube hrá 
na jeho poste platený legionár, nie je 
to dobrý signál do budúcnosti. Chvíľu 
takýto spôsob práce funguje, empíria 
však vraví, že po hodoch prichádza 
bolenie brucha. A na to doplatili už vo 
viacerých kluboch s megalomanskými 
chúťkami. Netreba pripomínať, aký 
pád zažili Chtelnica, Jalšové a ďalší.

 JÁN KRÁL

názor

Systém alebo rýchla sláva? Lokomotíva víťazne
Prípravka Lokomotívy Trnava (U9) 

sa 14. februára zúčastnila na halovom 
turnaji o Pohár Marka Hamšíka v Badíne 
pri Banskej Bystrici. Tréner S. Rampák 
o tom povedal: „Je v nich veľký potenciál 
a futbal ich veľmi baví.“ Lokotkári 
inkasovali najmenej gólov na turnaji  
(3) a, naopak, nastrieľali najviac (18). 
Brankár Dalibor Hrdý si vyslúžil ocenenie 
najlepší gólman turnaja.  
 Výsledky: Lokomotíva - Vion 
Z. Moravce  3:0, Lokomotíva - ŠK Badín 
2:1, Lokomotíva -Jupie B. Bystrica B 
5:0, Lokomotíva - Slovan Bratislava 1:1, 
Lokomotíva - Jupie B. Bystrica A  3:0, 
Lokomotíva - Dukla B. Bystrica 4:1
 Konečné poradie: 1. Lokomotíva, 
2. Slovan, 3. Dukla B. Bystrica
 Lokomotíva: Hrdý, Feješ (1 gól), Bernát, 
Sekera, Ševčík (1), Hecht, Kumančík, Lančarič 
(1), Blanárik (4), Mego (4), Rafajdus (6), Kalinai 
(1), tréner: S. Rampák, vedúci: M. Mego

futbal
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Pojem Lokomotíva Trnava dôverne 
poznajú už aj v Poľsku. Starší 
dorastenci trnavského klubu urobili 
slovenskému Rímu opäť pozitívnu 
reklamu. Na kvalitne obsadenom 
halovom turnaji v hale Mosir získali 
štvrté miesto.

Trnavčania cestujú k našim 
severným susedom pravidelne vďaka 
družobným vzťahom medzi mestami 
mestami Trnava a Zabrze. Zverenci 
Petra Císara v konfrontácii so 
špičkovými poľskými tímami obstáli. 
V skupine obsadili druhé miesto, čo 
ich katapultovalo do bojov o bronzovú 
priečku. Tam podľahli klubu MSPN 
Górnik Zabrze 0:3. „Organizátori 
pripravili turnaj po športovej aj 
spoločenskej stránke na vysokej 
úrovni. Zohrali sme kvalitné zápasy 
na veľkom ihrisku. Mančaft sa dal 
dokopy, utužil sa kolektív. Vyskúšali 
sme si viaceré herné varianty, 
príležitosť ukázať sa dostali 
všetci futbalisti. S našou účasťou 
na podujatí som až na posledné 

vystúpenie spokojný,“ povedal 
tréner Peter Císar. „Zostali za nami 
renomované kluby ako Belchatow, 
Polonia Varšava, Kaliningrad a Hutnik 
Krakov. Verím, že chlapcom účasť 
na turnaji a zápasy s kvalitnými 
súpermi pomôžu aj v blížiacej sa 
ligovej súťaži,“ zhodnotil účinkovanie 
prezident Lokomotívy Peter Moravčík.

Mimochodom, dorast Lokomotívy 
bude hrávať svoje domáce ligové 
zápasy v sobotu predpoludním 
o 10.00. Útočisko v areáli na ulici 
Juraja Slottu nájdu aj viaceré 
mládežnícke družstvá Spartaka.

 Výsledky Lokomotívy: Górnik 
Zabrze S.A. 1:2 (gól Kočiš), GKS Belchatov 
1:1 (Gabriel), Polonia Varšava 1:0 (Sekera), 
o tretie miesto: MSPN Górnik Zabrze 0:3
 Reprezentovali Lokomotívu: 
Barinec, Honza – Poláček, Neumann, 
Šoltés, Bernát, Jánoš, Vašíček, Chnápko, 
Hrebík, Gabriel, Štrbo, Hlavna, Blažo, 
Kočiš, Sekera, tréner: P. Císar, ved. 
mužstva: M. Kočiš
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ELTOM Hrnčiarovce - KSF SANTIAGO 
Trnava 8:0 (2:0)
 Góly: 9., 29., 33. P. Nižnan, 14., 24. 
A. Nižnan, 23. L. Adámek, 28. Englich, 32. 
T. Adámek
 ELTOM: Píš, Daniel – L. Adámek, Hlinka, 
A. Nižnan, P. Nižnan, T. Adámek, Englich, 
Palkovič, Sekely
 SANTIAGO: Luščan – Kollár, Novota, 
Garažia, Kmeťo, Banič, Janák, Valášek

Po relatívne vyrovnanom prvom 
polčase sa vrece s gólmi roztrhlo v druhej 
časti hry. Eltom sa dostal do hernej 
pohody a brankár Santiaga lovil loptu 
zo siete v priebehu desatich minút 
šesťkrát. „Keď sme sa rozohrali, zápas 
sme jednoznačne vyhrali,“ povedal Peter 
Nižnan z Eltomu. V tíme nastúpil so 
svojím synom Andrejom, pre ktorého 
to bola futsalová premiéra. „Sú tu 
diametrálne rozdiely.  Herne si ešte musí 
zvyknúť, na prvý zápas však možno 
vyjadriť spokojnosť,“ pridal Nižnan starší. 
Eltom nebude chýbať v postupujúcej 
jedenástke, Santiago trápia opačné 
problémy. „Výsledok hovorí jasnou 
rečou. Sezóna je pre nás zatiaľ veľkým 
sklamaním, po prvýkrát sa nedostaneme 
medzi tímy postupujúce do play-off,“ 
uviedol Viktor Kollár zo Santiaga.

1. OKRESNÁ LEGEA LIGA:

 ATOMIK - DYNAMO 0:0 (0:0)
 ČAJKA - FC Trnava D 3:6 (1:1) 
(M. Lukačovič,  Gallo, N. Horák – Ivanič 3, 
Jakimovski 2, Gašparík)
 EVERTON - PROFIŠPORT 6:10 (1:3) 
(Ondrejička 2, Hruška, Kolesík, Babic 
2 – Csanyi 3, Čipčala 2, Vozárik, Karol, 
Matkovčík, Kováč, Pecháček)
 BENFICA - HEARTS 2:3 (1:3) (Vagovič, 
Gálik - Hanakovič, Gábor, Gabriel)
 MERKÚR – OPT. MORVAY 6:0 (1:0) 

(Horváth 2, Vostřel 2, T. Strémy, Kotlan)
 OLYMPIC - SPIRIT 10:6 (7:2) 
(Polešenský 2, Macho 2, Ježík 2, I. Hrabalík 
2, Krištofík, Cisár - Arpáš 4, Ekhardt, 
Grochál)
 FLOPPERS - REAL 4:10 (1:4) (Šajbidor 
2, Páleník 2 - Hruška 3, Bartovič 2, Krivda 2, 
Hulík, R. Nemček, Štefánek)
 AVANTGARD - BOCA JUNIORS 1:7 
(0:4) (Ryba – Hrušovský 2, T. Ivanovič 3, 
Kaniščák, R. Nebyla)
 PREDNÁDRAŽIE - KABO 6:0 (2:0) 
(Kučera 3, Ma. Sivko 2, Ľ. Vittek)
 voľno: KOMPLET MIMA jun. II

DOHRÁVKA 17. KOLA:

 KOMPLET - MIMA jun. 11:1 (5:1) 
(Dovičič 5, Bachratý 2, Benkovský 2, Masár, 
Haraga, – Pakan)
 Strelci: 36 gólov – T. Adámek (ELTOM), 
27 gólov – Demovič (TRNAVA D) 

 1. OLYMPIC 17 15 1 1 108:43 46
 2. MERKÚR 17 14 0 3 64:26 42
 3. TRNAVA D 17 13 1 3 83:33 40
 4. DYNAMO 18 13 1 4 66:35 40
 5. ATOMIK 18 12 2 4 68:43 38
 6. ELTOM 17 11 4 2 88:29 37
 7. HEARTS 17 11 1 5 58:45 34
 8. PREDNÁDRAŽIE 17 10 2 5 61:33 32
 9. KOMPLET 18 10 0 8 74:44 30
 10. REAL 17 9 3 5 58:46 30
 11. BENFICA 17 9 2 6 63:47 29
 12. BOCA JUNIORS 18 9 0 9 66:66 27
 13. PROFIŠPORT 17 8 0 9 76:80 24
 14. SPIRIT 18 8 0 10 55:65 24
 15. EVERTON 17 5 1 11 53:71 16
 16. OPTIK MORVAY 17 5 1 11 37:62 16
 17. AVANTGARD 17 5 0 12 29:66 15
 18. SANTIAGO 18 4 2 12 45:67 14
 19. FLOPPERS 18 4 0 14 54:106 12
 20. KABO 18 3 0 15 36:80 9
 21. ČAJKA 17 2 1 14 39:81 7
 22. MIMA jun. 17 0 0 17 16:129 0

Santiago si ani neťuklo
  Adámek (v modrom) je najlepší strelec súťaže.  FOTO: Ivan Kopčáni

  Výprava trnavskej Lokomotívy.  FOTO: archív mk

O korunu kráľa strelcov 
1. okresnej futsalovej LEGEA 
ligy sa bije dvojica Tomáš 
Adámek – Peter Demovič. 

V predošlom kole nasadil hráč 
Eltomu Hrnčiarovce do gólového 
trháka. Demovičovi z FC Trnava D
odskočil na rozdiel osem gólov, 
v aktuálnom kole pridal ďalší presný 
zásah. Momentálne tak vedie 
tabuľku strelcov s 36 strelenými 
gólmi, k magickej hranici 40 mu 
chýbajú už len štyri zásahy. „Darí sa 
mne i mužstvu, to je dôležité. Nie je 
podstatné, či dám 40 alebo 20 gólov,“ 
hovorí kanonier Tomáš Adámek. 
„V mužstve pôsobím štyri roky. Názov 
tímu prešiel viacerými zmenami, 

najprv sme sa volali Spartan, potom 
MaRCAD a teraz sme Eltom. Skĺbili 
sme starších hráčov s mladými, zatiaľ 
môžeme byť s našimi vystúpeniami 
spokojní,“ pochvaľuje si Adámek, 
ktorému dôvod na radosť pridala 
i výhra 8:0 nad Santiagom. „U súpera 
bola cítiť nezohratosť, za stavu 0:0 
nepremenil veľkú šancu. Kondíciou 
a nasadením sme ich zdolali. Smolu mal 
aj brankár, do šiesteho gólu si poriadne 
nesiahol na loptu,“ hovorí ambiciózny 
muž. „Osobne vždy hrám o najvyššie 
pozície, Olympic je na tom najlepšie, 
má kvalitný mančaft. My by sme radi 
skončili do prvej trojky, čo sa nám 
doteraz vždy podarilo. Úroveň súťaže 
išla tento ročník vyššie, zlepšenie 
priniesla aj účasť družbanov,“ dodal.

STRANU PRIPRAVIL: JÁN KRÁL

Štyri góly do štyridsiatky

Lepší ako Kaliningrad
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Stolnotenistky KST Viktória Trnava 
valcujú súperky i naďalej. Tentoraz 
si to odniesli Malacky. Trnavčanky 
svojho súpera v 3. kolo extraligy 
žien rozprášili 9:1. Jediný bod hostí 
vybojovala Natália Kosová v dueli 
s Martinou Adámekovou. Aktuálne 
patrí hráčkam Viktórie druhá priečka 
pribežného poradia za Topoľčanmi A.
„Martina Adámeková a Denisa 

Malá sa zúčastnili na štvordňovom 
reprezentačnom sústredení 
dorasteneckej kategórie v Bratislave. 
Od stredy 18. februára bojujú 
na medzinárodných majstrovstvách 
juniorov v maďarskej Tate. Po návrate 
z Maďarska cestujeme na dvojzápas 
na východ do Miňoviec a Valalík,“ 
priblížil najbližší program KST Viktória 
tréner Ivan Peko. JÁN KRÁL

Stolnotenisti STK Majcichov A cez 
víkend zviedli vyrovnané duely so 
Sládkovičovom. Svojmu súperovi 
napokon podľahli 14:4, jednotlivé 
zápasy však boli veľmi vyrovnané. 
Až desať vzájomných meraní síl 
vyhrali hostia zo Sládkovičova tesne 
3:2. O body sa postarali Pavol Karel 

2,0, Miroslav Horváth 1,0, František 
Mihálik Frantisek 1,0. Štvrtý muž 
majcichovskej zostavy Ján Bocán 
sa bodovo nepresadil. Na fotografii 
chýba Miroslav Kalivoda, prezident 
klubu a aktívny hráč. Majcichovčanom 
patrí v aktuálnej tabuľke 3. ligy Trnava 
desiata priečka.  jak
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  Ivana Krchňavá v stretnutí proti Malackám.  FOTO: Ivan Kopčáni

Po sobotňajšom derby zápase 
hádzanárskej extraligy 
mužov MŠK Hlohovec – HK 
47 Trnava (42:29) sme položili 
tri rovnaké otázky najlepším 
strelcom stretnutia. 

Domácemu deväťgólovému 
krídelníkovi Ľubomírovi Bočkayovi 
a hosťujúcemu hrajúcemu trénerovi 
na poste pivota Ondrejovi Sakárovi, 
autorovi siedmich presných zásahov. 

Obaja obliekali dresy Hlohovca 
i Trnavy a nie raz boli i spoluhráčmi.

 Ako ste sa pripravovali na tento 
prestížny duel?

B: „Pripravovali sme sa klasicky ako 
na každý zápas. Po troch prehrách 
za sebou sme mali jednoznačný cieľ – 
vyhrať, aby sme sa dostali do pohody. To 
sa nám aj podarilo a tešíme sa z toho.”  

S: „Príprava bola veľmi kuriózna. 
Nebudem to tajiť, vedia to aj ostatní. 
Mali sme iba jeden tréning, v stredu 
v Modranke. Bohužiaľ, hala bola zatvorená 
kvôli plesom. Mohli sme trénovať 
večer od deviatej do pol jedenástej, ale 
vzhľadom na to, že chodíme do roboty, 
pracujeme na smeny a máme i študentov, 
tento termín bol nereálny. Vedeli sme, 
že Hlohovec je veľmi dobré družstvo, 
ašpirujúce na prvú štvorku, má dobré 
zázemie, dobrých fanúšikov. Pripravovali 
sme sa na veľmi ťažký zápas.”

 Do akej miery ovplyvnila výkon 
mužstva neúčasť viacerých hráčov 
v zápase? 

B: „To nebudem riešiť. Nám zachytali 

obaja brankári Rafael i Kašťák a zápas 
sme dotiahli do víťazného konca. 
Dušan Olejár sa potrebuje úplne 
vyliečiť, aby bol k dispozícii v ďalších 
ťažkých stretnutiach. To isté platí aj 
o ostatných chorých hráčoch Vlčkovi, 
Peťkovi a Rusnákovi.”  

S: „Z našej strany to mohlo byť 
lepšie, zahodili sme veľa dobrých šancí. 
Samozrejme, takí hráči ako je Oros 
alebo v obrannej činnosti Baran nám 
určite chýbali a výsledok pri ich účasti 
mohol byť lepší.”

 Čaká vás súboj s tabuľkovým 
susedom, ako by ste naň pozvali 
vašich priaznivcov? 

B: „Zápas s Považskou Bystricou 
v sobotu 20. februára v našej športovej 
hale bude zápasom pravdy. Uvidíme, 
na čo máme, čo vlastne dokážeme. 
Musíme sa pobiť o výsledok, zlepšiť 
hernú kvalitu, zapracovať v obrane 
a dúfam, že nám aj Dušan v bráne 
pomôže. Našich skvelých priaznivcov 
pozývam do haly, verím, že ich 
nesklameme.”  

S: „Teraz v sobotu nás čaká doma 
najskôr zápas s ŠKP Bratislava. Vieme, 
že ŠKP je momentálne naštartovaný, 
mal kvalitnú zimnú prípravu. V týždni 
máme naplánované tri tréningy, 
chceme sa zodpovedne pripraviť na ŠKP 
a i keď favoritom sú Bratislavčania, 
chceme s nimi odohrať dobrú partiu. To 
bude hlavná príprava na štvorbodový 
zápas pravdy s Bardejovom, ktorý nás 
čaká v utorok 23. februára o 18. hodine. 
Verím, že naši najvernejší priaznivci nás 
v oboch zápasoch prídu povzbudiť.”

MIKULÁŠ ROŽŇÁK  

Pred zápasmi pravdy

  Krajské derby vyhral Hlohovec.  FOTO: Matej Chrenko

Malacky ľahli popolom

Chýbalo športové šťastie

stolný tenis

stolný tenis

SUCHÁ NAD PARNOU – Lukostrelecký 
klub Suchá nad Parnou napreduje. Na 
3. kole Putovného pohára obce Viničné 
sa zúčastnili ďalší strelci. K skúsenému 
Matúšovi Hanzlíkovi (obsadil napokon 
piate miesto, keď ho v súboji o postup 

medzi najlepšiu štvoricu vyradil 
neskorší víťaz) sa pridali dvaja mladí 
lukostrelci. Radovan Čech v kategórii 
chrobáci a Filip Mihálik vo vekovej 
skupine mladší žiaci holý luk skončili 
zhodne na treťom mieste.  jak

lukostreľba
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„Keď Trnava nastupuje, ja sa 
cítim ako v nebi...“ tento známy 
spartakovský chorál sa minulý týždeň 
ozýval na štadióne FC Liverpool 
z hrdiel sedemnástich fanúšikov 
trnavského futbalu. „Aj keď sa niekedy 
stretne Spartak s Liverpoolom, 
túto pesničku síce môžete spievať 
na štadióne, ale na našej legendárnej 
tribúne The Kop nikdy!“ reagoval 
sprievodca po Anfiel Road. 

Výlet za ostrovným futbalom si 
spravili priaznivci červeno-čiernych 
združení pod názvom Underclock 
d(e)ads (UCD). Pre ilustráciu, tribúna 
The Kop je vo vnímaní fanúšikov 

FC Liverpool posvätná, niečo ako 
južná tribúna na Štadióne Antona 
Malatinského.

Okrem prehliadky futbalového 
svätostánku The Reds stihli UCD aj 
návštevu zápasu Everton – Chelsea. 
Po zápase sa vyfotili so svojou vlajkou 
na trávniku štadióna Goodison Park. 
„Pri potulkách po meste sme pouličného 
trúbkara naučili hrať Il Silenzio. Pustili 
sme mu hymnu z mobilu a starký sa 
skutočne snažil. Za odmenu dostal 
od nás ako všimné spartakovské 
nálepky na kufor a trúbku,“ zaspomínal 
s úsmevom na zážitok z Liverpoolu jeden 
z účastníkov výpravy Maroš Kolesík.

46 SPARTAK

  Fanúšikovia Spartaka na Anfield Road.  FOTO: archív mk

Silenzio v Liverpoole

V Spartaku v týchto dňoch 
vládne čulý futbalový život. 
Ligová jar sa blíži. Funkcionári 
a tréneri riešia posledné 
otázky zloženia kádra. 
O zmenách v klube sme hovorili 
s generálnym manažérom 
Jozefom Valovičom.

 Do klubu prišli v zime brankár 
Slovenčiak, útočník Pitio, ľavák 
Dokovič a vrátil sa aj Ľuboš Hanzel. 
Spĺňajú zatiaľ očakávania do nich 
vkladané?

- Slovenčiak má 28 rokov, je skúsený 
a vývojaschopný. Veríme, že sa stane 
jednotkou v tíme a potiahne mladých 
brankárov. Brazílčan Pitio je pohyblivý, 
vie sa presadiť v šestnástke a streliť gól, 
čo potvrdil i v príprave. Veľkým prínosom 
by mal byť návrat Ľuboša Hanzela. Má 
svoje meno, reprezentoval, počítame, 
že pomôže na ľavom kraji obrany. Ešte 
predtým sme angažovali mladého 
ľaváka Dokoviča. Svojou výškou môže 
byť prínosom. Je na ňom ešte vidieť 
nerozohratosť, podľa trénerov však má 
predpoklady, aby hrával. Musí ale pridať.

 Ako vnímate prínos stopéra 
Martina Gabriela?

- Angažovanie Martina Gabriela je 
v štádiu riešenia. Tréneri sa musia 
vyjadriť o jeho zaradení do mužstva. 
Do tímu chceme brať len hráčov, 
s ktorými počíta realizačný tím. Kluby sú 
v podstate medzi sebou dohodnuté. 

 V akom štádiu je príchod 
Štyvara?

- Na požiadanie realizačného 
tímu sme hľadali posilu do útočnej 
fázy. Máme tam Koneho, Bernátha, 
angažovali sme 17-ročného Heráka. 
Všetko teda mladí chlapci, zo skúsených 

je k dispozícii len Kožuch, ktorý má 
34 rokov. Štyvar podal v Nymburku 
veľmi solídny výkon proti Slavii. Tréneri 
prejavili záujem a v utorok sme spečatili 
zmluvu podpisom. Ide o hosťovanie 
do konca jarnej časti ligy. Vybavujú sa 
papiere, v priebehu desiatich dní by mal 
byť jeho príchod definitívne dotiahnutý.

 V béčku sa ocitol Bernáth. Padlo 
už rozhodnutie o jeho budúcnosti?

- Bernáth je hráč, ktorý niečo pre 
Spartak odviedol. Myslíme si však, že má 
ešte na viac. Záujem klubu je predĺžiť 
s ním zmluvu na ďalší rok a pol. Ľuboš 
má manažéra, s ktorým stále rokuje. 
Prejavili záujem odísť z Trnavy v zime 
alebo lete. Vo štvrtok sa stretneme 
s jeho manažérom v Českej republike, 
kde budeme dohadovať podmienky 
Ľubošovho zotrvania v Trnave. 

 Devátého, s ktorým klub 
rozviazal spoluprácu, údajne testuje 
český klub Bohemians 1905. Viete 
o tom niečo?

- Videl som ho v drese Bohemiansu 
v Nymburku, vtedy mal smolu, zranil sa 
a nedohral zápas. Posledná informácia 
je, že to skúša v Blšanoch. Samozrejme, 
prajeme mu do jeho kariéry všetko 
najlepšie, veríme, že sa uchytí.

 Neto chodí s ortézou na nohe. 
Ako dlho bude chýbať?

- Zranil sa v zápase s Čáslavou. Potom 
sa pripravoval individuálne, v stredu mi 
oznámil, že minimálne 14 dní bude mimo 
tréningu. Začne s liečbou, vyzerá to, že 
dva týždne až mesiac nebude k dispozícii. 

 Klub deklaroval, že dá väčšiu 
príležitosť odchovancom. Kto z nich 
podľa vás najviac prehovoril do bojov 
o miestenky v základnej zostave?

- S chlapcami som absolvoval obe 
sústredenia. Mám z prípravy dobrý pocit, 

mužstvo napreduje. Oproti jeseni by sme 
mali byť silnejší vďaka posilám. Apeloval by 
som však na mladých hráčov. Nemôžeme 
od nich čakať zázraky. Mám ale skúsenosti, 
že mladý hráč vie zažiariť, a potom vie 
sklamať. Naši mladí, bohužiaľ, podávajú 
priemerné výkony. Ani raz nezažiarili, ani 
nezhasli. Hrali vždy priemer a v podstate 
bolo jedno, kedy ktorý nastúpi. Z toho má 
dilemu aj tréner. Čakali sme, že jeden – 
dvaja sa zabudujú do základnej zostavy. 
Lenže chytili svoju šancu za pačesy len 
na 50 percent. Z mladých sa najlepšie 
ukazuje Procházka, s Kopúnkom tvoria 
kvalitnú dvojicu. Roman však nemôže pre 
trest prvé tri jarné kolá hrať. 

 Aké ciele ste postavili pred 
mužstvo?

- Trnava musí hrať o špicu tabuľky 
spolu so Žilinou a Slovanom. Vyplýva to 
z histórie i podmienok, aké sú v klube 
vytvorené. Mali by sme sa vystríhať 

luxusu, aby sme v posledných minútach 
inkasovali. Tak ako sa to stalo so 
Sarajevom alebo doma s Nitrou. Musíme 
zvýšiť koncentráciu, disciplínu, skvalitniť 
herný prejav a zlepšiť individuálne výkony 
každého hráča. Ak toto dosiahneme, 
môžeme ísť aj kvalitou vyššie, divák 
si zvykne na štýl mužstva, ktorý chcú 
preferovať tréneri. Teda na nasadenie, 
bojovnosť, chuť do hry, aby nebolo vidieť 
na ihrisku žiadne prestoje. Musí byť cítiť, 
že dané ligové kolo je maximálne dôležité. 
Našim mottom je získať si diváka. 
Hovoríme o tomto aj s cudzincami, budú 
musieť pridať. Ak chcú zostať v Spartaku, 
musia byť lepší ako domáci hráči. 
V slovenskom pohári nám do Európy 
chýba krôčik, ale bude veľmi ťažký. Máme 
šancu prejsť cez Dunajskú Stredu, nesmie 
to však zostať v rovine teoretickej. 
Ak uvedené veci splníme, budem ako 
generálny manažér spokojný. Ak to 
nevyjde, budem maximálne sklamaný.

Neto dva týždne s ortézou

  Generálny manažér Spartaka Jozef Valovič.  FOTO: autor
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Skúšal šťastie v zahraničí, 
zostáva však v Trnave. Pilier 
zadných radov Spartaka Petra 
Doležaja si pozval na skúšku 
rumunský FC Vaslui. Dolina 
však odohrá jar za Trnavu.

 Aký dojem vo vás zanechal FC 
Vaslui?

- Zaujímavý. Skúška sa zrealizovala 
veľmi rýchlo. Vaslui sa ozval cez 
manažéra, namiesto odchodu 
na sústredenie do Nymburku som letel 
do tureckej Antalye, kde som absolvoval 
tréningy a zápasy s Vaslui. Ide o veľmi 
solídny mančaft. Rozprával som 
s trénerom aj majiteľom klubu. Prejavili 
záujem o moje služby, neskôr to však 
padlo. Začali uvažovať s hosťovaním, čo 
pre Spartak nebolo akceptovateľné.

 Dá sa teda povedať, že vo 
futbalovej stránke problém nebol?

- V podstate hneď po prvom 
odohranom zápase s Mika Aštarak, 
keď som nastúpil v stopérskej dvojici 
s Pavlom Farkašom, sa vyjadrili, 
že majú o mňa interes. Ostatné 
záviselo od dohody klubov. Trénoval 
som s klubom ďalej, odohral zápas 
s Teplicami. Ani po tomto dueli som 
však nedostal jasnú odpoveď. Z klubu 
mi volali, aby som sa vrátil, s tým, 
že pokiaľ bude záujem, vycestujú 
predstavitelia Spartaka za podpisom 
zmluvy do Rumunska. Napokon však 
transfer padol.

 Mali ste, respektíve máte 
na stole aj ponuky z iných klubov?

- Na niečom sa pracovalo, ponuky 
však zostali v neoficiálnej rovine. Ťažko 
sa k nim vyjadrovať. Ďalšie prestupové 
obdobie bude po sezóne, momentálne 
ale už nepremýšľam nad transfermi. 
Sústreďujem sa na pôsobenie 
v Spartaku a uvidím, čo bude v lete.

 Môžeme tieto slová teda brať 
tak, že na jar vás uvidíme v drese 
Spartaka?

- Jednoznačne. Zostávam.

 Cez zimu nastali v tíme viaceré 
zmeny. Klub rozviazal spoluprácu 
so skúsenými hráčmi ako sú Devátý, 
Kotula, v ofsajde sa ocitol i Hruška 
a nejasná je situácia okolo Bernátha. 
Nebude mať ich odchod vplyv 
na kvalitu herného prejavu?

- Trošku je to také hektické. Začalo 
sa šiť horúcou ihlou, porobili sa škrty 
v hráčskom kádri. Ale to je otázka 
na vedenie klubu. Zatiaľ je herný prejav 
kostrbatý, ale verím, že sa vylepší. 
Obrovský vplyv má určite aj to, že sa 
pripravujeme zatiaľ de facto stále, už 
asi dva mesiace, len na umelej tráve 
až v stredu sme mali prvý tréning 
na trávniku. Myslím, že v chalanoch je 
veľká únava z tohto povrchu. Uvidíme, 
aký bude prechod na prírodný trávnik.

 Kto z trnavských talentov vás 
počas zimy ako skúseného člena 
kádra príjemne prekvapil?

- Treba, aby naši mladí dali do futbalu 
ešte väčšie srdce a začali viac makať. 
Mužstvo je podľa môjho názoru mladé, 

chalani majú šancu presadiť sa do ligy 
a zbierať skúsenosti. Ťažko hodnotiť, 
kto hrá lepšie a kto slabšie. Všetci majú 
predpoklady na to, aby boli raz veľmi 
dobrí futbalisti. Musia však odovzdať 
ešte viac ako dávajú. Je to na nich.

Rumunské dobrodružstvo

  Peter Doležaj.  FOTO: Peter Kollár

PRÍPRAVNÝ ZÁPAS

Spartak Trnava – MFK Petržalka 
1:1 (0:0) 
 Góly: 67. Pitio - 62. Hílek (z penalty) 
 SPARTAK (1. polčas): Slovenčiak 
– Jakubička, Hlavatovič (32. T. Hanzel), 
Doležaj, Ľ. Hanzel – Ďuriš, Kopúnek, 
Železník, Dokovič – Štyvar, Kone 
 SPARTAK (2. polčas): Slovenčiak – 
T. Hanzel, Doležaj, Štyvar, Ľ. Hanzel – 
Ďuriš, Boháček, Železník, Guldan – Pitio, 
Kone

V sobotu 20. februára odohrajú 
andeli generálku na ligu s Jihlavou. 
Duel sa uskutoční v prípade 
priaznivého počasia na Štadióne 
Antona Malatinského. Trávnik 
trnavského futbalového chrámu sa 
vďaka vykurovaciemu systému už 
zelená.

Peter Moravčík je prezidentom 
FK Lokomotíva Trnava. Začiatkom 
roka prijal ponuku stať sa vedúcim 
A-mužstva Spartaka. Sedieť na dvoch 
stoličkách nie je jednoduché, Moravčík 
to však zvláda.

 Čo pre vás znamená práca 
v Spartaku?

- Pracovať pre špičkový slovenský 
klub je česť. Skúsenosti s touto 
prácou mám, pracoval som 13 sezón 
aj pri reprezentačných výberoch 
Západoslovenského futbalového 
zväzu či v Spartaku pri trénerovi 

Babalovi. V roku 2003 som pôsobil 
ako vedúci amatérskeho výberu 
Západoslovenského futbalového zväzu 
v kvalifikácii majstrovstiev Európy 
tejto kategórie. Odchovanci Spartaka 
a Lokomotívy ma veľmi dobre poznajú. 
Teším sa na ligu, že sa stretnem 
s chlapcami, ktorí mi prešli rukami 
v reprezentácii v žiackom veku. Verím, 
že ma spoznajú a podáme si ruku. 

 S tímom ste takmer počas celej 
zimnej prípravy, akú jar prognózujete 
trnavskému futbalu?

- Snažil som sa pomôcť Spartaku 

najmä pri mládeži. Teší ma, že majitelia 
sa vydali cestou zapracovávania 
mladých hráčov. V klube hrajú typy 
futbalistov s predpokladmi presadiť 
sa v budúcnosti aj v zahraničí. 
Treba však trpezlivosť od majiteľov 
a správnej rady, aby chalani napredovali 
a neboli zatracovaní po nevydarených 
zápasoch. Potenciál tu je, máme 
na čom stavať.

 Stíhate naďalej prácu 
na Lokomotíve aj na Spartaku, alebo 
zháňate posilu do funkcionárskych 
radov?

- Spravil som si harmonogram, 
s výnimkou jedného dorasteneckého 
stretnutia by som nemal vynechať 
zápasy Lokomotívy ani počas 

rozbehnutej Corgoň ligy. Žena sa už 
s mojou povahou zmierila, uvidí ma 
ešte menej, no vie, že nerád robím 
prácu polovičato. Dohodol som sa so 
Spartakom na spolupráci do 30. mája,
predĺženie kontraktu záleží 
na spokojnosti oboch strán. Čo sa týka 
Lokomotívy, hľadám rovnakého blázna 
do futbalu ako som ja. Zatiaľ sa mi to ale 
nedarí. Nejde len o to byť prezidentom 
klubu, ale aj pripraviť kompletný servis 
pre mužstvá. Na Lokomotíve máme 160 
detí, do práce prichádzam ráno o ôsmej 
a odchádzam večer až po televíznych 
novinách. Tie aj tak nesledujem, lebo 
politika ma nezaujíma. Keď už som sa 
však dal na boj, chcem vydržať a byť 
úspešný.  DVOJSTRANU PRIPRAVIL: 

JÁN KRÁL

Vyzýva k trpezlivosti
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Voderady – Košolná 3:5 (2:4)
 Góly: Plavucha 2, Ivanič – Zachar 
2, Ma. Holekši, Šajda
Dolný Lopašov – Nižná 6:0 (2:0)
 Góly: M. Zemko 2, Bílik, Kabela, 
Hlavatý, Vrbovský
Cífer – Ružindol 2:0 (2:0)
 Góly: Gašparovič, Tim. Tibenský
Horná Krupá – Malženice 1:3 
(0:1)
 Góly: Prach – vlastný, Marík, 
Stanovič
 H. KRUPÁ: Hrčka – Somorovský, 
Kurek, Žák – Halmo, Gottwald, Szalay, 
Landrišič, Prach – Braniša, Chmúra. 
Striedali: Gažo, L. Nádaský
 MALŽENICE: Hraško – Lietavec, 
Cisár, Herega, Marík – P. Nádaský, 
Šmidovič, Bukovský, Čeliga – 
Stanovič, Smolka. Striedal: Kukučka
Trstín – Košolná 4:1 (2:0
 Góly: Trung 2, Jankovič, Palkovič 
- Zachar
 TRSTÍN: Imrišek – Hanus, 
Petrovič, Surček, Taranda – Palkovič, 
P. Štibraný, Vajsábel, T. Štibraný – 
Trung, Jankovič. Striedali: Cisár, Griga
 KOŠOLNÁ: Hirner – Bobok, 
M. Ševčík, Kobza, Mi. Holekši - Ma. 
Holekši, Žák, Kosnáč, Váry – Šajda, 
Zachar. Striedali: P. Ševčík, Dedáček, 
Kollár, Krchnák

A-SKUPINA

 1. Malženice 4 3 1 0 19:4 10
 2. Cífer 4 3 1 0 9:2 10
 3. D. Lopašov 4 2 0 2 9:6 6
 4. H. Krupá 4 2 0 2 6:6 6
 5. Ružindol 3 0 0 3 2:13 0
 6. Nižná 3 0 0 3 2:14 0

B-SKUPINA

 1.Košolná 4 3 0 1 13:11 9
 2. Trstín 4 2 1 1 13:9 7
 3. Suchá 3 2 1 0 8:4 7
 4. Majcichov 3 1 0 2 6:7 3
 5. Kátlovce 3 1 0 2 5:6 3
 6. Voderady 3 0 0 3 7:14 0 

Zimný turnaj ObFZ

BOLERÁZ – Kvalitná 
mládež. V Bolerázi postavili 
filozofiu klubu na vytváraní 
podmienok pre rast futbalistov 
a postupnom zapracovávaní 
vlastných odchovancov. 

„Uprednostňujeme túto cestu pred 
nákupom futbalistov. Radšej vytvoríme 
lepšie materiálne podmienky pre 
juniorské tímy,“ hovorí tréner Bolerázu 
Pavol Kitta. I preto je vlastne jedinou 
staronovou tvárou v tíme František 
Vávra, ktorý pracoval v Nemecku 
a futbalu sa tak nemohol dostatočne 
venovať. „Teší ma, že v zimnej príprave sa 
v dobrom svetle ukazujú opory Zajíček, 
ako aj Miro a Jaro Danišovci. Trénujeme 

štvorfázovo, cez víkendy hráme prípravné 
zápasy. Absolvovali sme kondičné 
sústredenie vo Chvojnici, kde sme hráčom 
naordinovali trojfázové tréningy. Striedali 
sme posilňovňu a zaberačku v teréne,“ 
povedal Kitta. Radosť v klube robí najmä 
silná mládežnícka základňa. „S dorastom, 
ktorý účinkuje v tretej najvyššej súťaži, 
sme spravili v obci futbalový boom. 
Do prípravky sa nám prihlásilo zhruba 30 
detí,“ pochvaľuje si Kitta. Mimochodom, 
v areáli štadióna vznikli nové šatne 

a sprchy. Vo finálnej fáze sú práce 
na novej podlahe v sociálnej budove, 
ktorú bude zdobiť nápis Slavoj Boleráz. 
V doterajšom priebehu prípravy odohral 
Boleráz tri prípravné zápasy. Starší 
dorast Brezovej zdolali kittovci 4:0, Horné 
Orešany 2:1 a Trstín 7:1. Čakajú ich ešte 
duely s Bučanmi, Hornými Otrokovcami 
a generálku zohrajú 6. marca o 19.00 
na umelej tráve Lokomotívy proti 
Križovanom. 

STRANU PRIPRAVIL: JÁN KRÁL

Na podlahe bude Slavoj a lopta

  Tréner Pavol Kitta ukazuje na nové šatne v Boleráze.  FOTO: autor

HORNÉ OREŠANY – Majú 
nadštandardné podmienky. Dve 
ihriská, umelú trávu s osvetlením 
a kvalitné novovybudované sociálne 
zázemie. Po tréningu využívajú saunu 
a tréningové dávky si spríjemňujú 
regeneráciou v seneckom aquaparku. 
Navyše, klub zakúpil masérsky 
stôl a vyškolil maséra. V Horných 
Orešanoch sú podmienky pre 
futbal na kvalitnej úrovni. Tréneri 
naordinovali záťaž rozdelenú medzi 
výbehy do členitého horského 
terénu Malých Karpát a prípravu 
na ihrisku. Družstvo absolvovalo 

trojdňové sústredenie v domácich 
podmienkach. Hráči s realizačným 
tímom bývali v priestoroch, ktoré 
obec vybudovala v areáli štadióna, 
o prípravu jedál sa starali funkcionári 
Jozef Sasko a Zdeno Žalud. 
Kuchyňu zloženú najmä z kuraciny 
a bravčoviny si futbalisti vraj veľmi 
pochvaľovali. Otázka prestupovej 
politiky ani v Horných Orešanoch 
nebola na pretrase. Káder zostal 
v podstate nezmenený. V štádiu 
riešenia je príchod futbalistu 
z Liptova. Z dorastu sa podľa správ 
z tábora Hornoorešancov dobre 
ukazuje dvojica Marek Sloboda – 
Dušan Blažo.

Po tréningu do vody

BIELY KOSTOL – Bez zmien v kádri. 
V mužstve Bieleho Kostola počas 
zimnej prestávky nezaznamenali 
príchody ani odchody. „Pokúšame 
sa získať ešte jedného hráča 
na hosťovanie, uvidíme, či sa 
nám to podarí. Trénujeme podľa 
dostupnosti terénov na ihrisku 
alebo v Kamennom mlyne,“ 
hovorí tajomník klubu Ľubomír 
Adámek.  V prípravnom zápase 
s Madunicami remizovali 2:2. O góly 
Bielokostolčanov sa podelili Kuzma 
a Kobza. Cez víkend si sily zmerajú 
s družstvom z Červeníka. V obci 
sa uskutočnil aj ples športovcov. 
„Chlapci sa zabavili a skĺbil sa 
kolektív,“ priblížil veselicu Adámek.

Skromne a vo svojom

BOHDANOVCE NAD TRNAVOU – 
Rozhodli sa pre trénerskú výmenu. 
Mariána Szalaya nahradil Ján 
Tobl. „Počas jesene sme nezískali 
očakávaný počet bodov. Neboli 
sme spokojní ani s výkonmi hráčov, 
v snahe oživiť mužstvo sme preto 
siahli k trénerskej výmene,“ uviedol 
tajomník TJ Elastik Bohdanovce 
Stanislav Hlbocký. Tobl patrí 
k skúseným trénerom, dlhé roky 
trénoval rôzne vekové kategórie 
na trnavskej Lokomotíve, pochodil 
aj iné kluby, naposledy pôsobil 
v Maduniciach. „Na trénera Szalaya 
máme trochu ťažké srdce. O troch 
hráčov, ktorých pri svojom príchode 
do klubu vytypoval, sme teraz prišli. 
Herega a Šmidovič odišli do Malženíc 
a trénerov syn zakotvil v Hornej 
Krupej,“ hovorí Hlbocký. „Hľadáme 
za nich náhradu, radi by sme sa 
posilnili na poste stopéra a v strede 
zálohy. Zatiaľ však sú eventuálne 
príchody len v štádiu riešenia,“ 
dodáva Hlbocký. V prípravných 
zápasoch Bohdanovce podľahli Slávii 
Trnava 1:2, remizovali s Brestovanmi 
2:2 a s Dolnými Orešanmi prehrali 2:3. 

MODRANKA – Miestni futbalisti 
rozohrali cez zimu viaceré príchody 
hráčov. Ohľadne angažovania Srdoša 
zo Smoleníc a Kvetana z Hrnčiaroviec 
sa doťahujú posledné detaily. 
Na lane sú aj ďalší, Peter Boskovič ale 
v klube zrejme neskončí. „Príprava 
prebieha v domácich podmienkach, 
hráči absolvujú ešte kondičné 
sústredenie vo Výtokoch. Cieľ pred 
jarou je postup. Veríme, že si udržíme 
osembodový náskok pred Bolerázom 
a podarí sa nám naplniť naše 
ambície,“ uviedol prezident klubu 
Martin Rayman.

Vymenili trénera

Boskovič zrejme nie

 Trstín zdolal Košolnú 4:1 a vyhupol sa na druhé miesto tabuľky. FOTO: I. Kopčáni


